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İzmir Depremi’nde yıkılan ve hasarlı binaların 
çoğunun imar affı dönemine ait olması yaşanan 
trajediyi ağırlaştırdı. Kentsel dönüşüm de 
son derece sancılı ve bir rant alanı hâlinde. 
Bu süreçleri neden dünyadaki örnekleri gibi 
yönetemiyoruz? Temel sorun nerede sizce?
SEYİT TORUN: Türkiye’deki temel sorun, şehirlerimizi depreme 
hazırlamakla ilgili faaliyetleri kapsayan yasal düzenlemelerin 
etkisizliğidir. Yetki ve finansal kaynak dağılımının çerçevesinin 
net olarak çizilmemesi ve sürdürülebilir, istikrarlı politika 
eksikliği nedeniyle süreç maalesef iyi yönetilememektedir. 
Türkiye’nin bu konuda güçlü bir siyasi iradeye, çerçevesi net 
çizilmiş yasal düzenlemelere ve yönetimde şeffaflığa ihtiyacı 
vardır. Deprem konusu siyasi kaygılardan uzak kalmalı, durum 
tespiti ve çözüm adımları ortak akılla belirlenerek atılmalıdır. 

Ayrıca deprem vergileri meselesi aydınlatılmamış bir konu 
olarak orta yerde durmaktadır. “İmar affı” düzenlemesinin 
yasalaşmasının ardından iktidar eliyle hayata geçirilen 
uygulamaların yarattığı sorunların yansıması da İzmir 
depreminde sahada net görülmüştür. Yine “imar affı” 
kapsamında toplanan paraların da nasıl kullanıldığı 
belirsizliğini korumaktadır. Süreç şeffaf yönetilmeli, vergilerin 
nereye harcandığı açıklanmalıdır.

İzmir depremi, merkezi yönetimle yerel yönetim 
arasında bir yetki karmaşası görüntüsü yarattı 
medyada. Sizce böyle bir karışıklık var mı?  
Varsa nereden kaynaklanıyor? Yasalara ve 
mevzuata ilişkin sıkıntılar neler? Mevzuata  
göre kimin asıl sorumluluğuydu?
SEYİT TORUN: Cumhuriyet Halk Partisi olarak şehirlerimizin 
depreme hazırlanmasında etkili olacak çözüm odaklı bir 
anlayışa ve bu anlayışı yansıtacak yasal düzenlemelere ihtiyaç 
olduğu kanaatindeyiz. 

Mevcut pek çok düzenlemede Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 
belediyeler, il özel idareleri ve bakanlığın yetkilendirdiği 
kuruluşlara sorumluluk verilmiş, ancak bu sorumlulukların 
çerçevesi maalesef net çizilmemiş. 

Örneğin, konuyla ilgili “çerçeve yasa” olarak 
tanımlayabileceğimiz düzenleme 2012 yılında yürürlüğe giren 
6306 Sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Kanun’dur. Bu kanuna göre, asli sorumluluk Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’na verilmiştir. Belediyeler, il özel 
idareleri ve bakanlığın yetkilendirdiği kuruluşlar bu sürecin 
paydaşlarıdır. Ancak burada riskli bir yapının dönüştürülmesi 
sürecinin başlaması için inisiyatif bina sakinlerine bırakılmıştır. 

Yani dönüştürme sürecinin başlaması için bina sakinlerinin 
ilgili kurumlara yazılı müracaatı aranmaktadır. Başvuru üzerine 
binanın depreme dayanıklılığıyla ilgili tespit çalışmaları 
yapılmaktadır. Sürecin sonunda binanın yıkılıp yıkılmayacağına 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı karar vermektedir. İlgili kanuna 
göre, belediyenin herhangi bir yapı hakkında kendi başına 
yıkım kararı verme şansı yoktur. Çalışmanın başlamasının 
bina sakinlerinin inisiyatifine bırakılması ve bina yıkım kararı 
verilene kadar geçen sürenin uzunluğu, kanunun etkili 
uygulanmasını engellemektedir. Bunun dışında 3194 Sayılı İmar 
Kanunu’nda belediyelere sadece “oturulmayacak durumda 
olan acil yıkılması gereken” binaların yıkımıyla ilgili yetki 
verilmiştir. 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’nda 
da afet riski altındaki yapılarla ilgili yapılacak çalışmaların 
kapsamı ve kaynağı net değildir. Ayrıca finansal kaynakları 
kısıtlı olan belediyelerin bu konuda tek başına atacağı adımlar 
sınırlıdır. 

CHP’nin yerel yönetimler politikalarında  
kentsel dönüşüm ve şehir planlaması 
konularındaki yaklaşımı nedir?
SEYİT TORUN: Kentlerimizin depreme hazırlanması 
için kapsamlı bir devlet politikasının ortaya koyulması 
gerekmektedir. Bu konuda yukarıda belirttiğim çerçevede 
kararlı bir siyasi iradeye ve kapsamlı yasal düzenlemelere 
ihtiyaç olduğu açıktır. Sadece İstanbul’dan örnek vermek 
gerekirse, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, “Benim önceliğim İstanbul’u depreme hazırlamak” 
diyor. Ancak siyasi iktidar bunun gereğini yapmak yerine 
İstanbul’un bağrına hançer gibi saplanacak Kanal İstanbul 
sevdasından vazgeçmiyor. İstanbul’da yine belli çevrelere rant 
dağıtacak kanal projesine değil, halkımızın canını koruyacak 
adımlara ihtiyacımız var. 

“YEREL YÖNETİMLER DEVLETİN
VATANDAŞA EN YAKIN ELİDİR”

Yine bir örnek vermek 
gerekirse, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun İstanbul’u 
depreme hazırlamak 
amacıyla Büyükşehir 
Belediye Meclisi’ne sunduğu 
bazı önerilerin, AK Parti ve 
MHP’li üyelerin oylarıyla 
reddedildiğini üzülerek 
görüyoruz. Bu sorunlu 
yaklaşım maalesef önümüzü 
tıkamaktadır. Biz Cumhuriyet 
Halk Partisi olarak depreme 
hazırlık için üzerimize düşen 
her sorumluluğu yerine 
getirmeye hazırız. İnsan 
canını korumaktan daha 
büyük bir proje yoktur.
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CHP’li belediyeler hem pandemide hem 
afetlerde büyük dayanışma örneği sergiliyor. 
Belediyeler arası işbirliği ve iletişim için  
yerel yönetimler nasıl koordinasyon sağlıyor?
SEYİT TORUN: 31 Mart yerel seçimleri yakın siyasi tarihimiz 
açısından çok önemli bir dönüm noktasıdır. Bu seçimlerde 
halkımız, şehirlerimizi uzun yıllar rantçı bir zihniyetle yöneten 
siyasi partiye “artık yeter” demiş, gelecek için umudun kapısı 
aralamıştır. Belediye başkanlarımız yerel seçimlerin üzerinden 
geçen iki yıla yakın sürede başarılı bir fotoğraf ortaya koyarak 
“CHP gelirse hizmetler çöker” kara propagandasını boşa 
çıkarmış, milletimizin güvenini kazanmıştır. Seçim sonuçlarını 
içine sindiremeyen siyasi iktidar ise, 1 Nisan 2019’dan itibaren 
belediyelerimizin hizmetlerini engellemek için her türlü 
hukuk dışı girişimden medet umar hâle gelmiştir. Belediye 
başkanlarımızın pandemi sürecinde canıyla cüzdanı arasına 
sıkışan ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza yönelik yardım 
kampanyalarını dahi engelleme gafletine düşmüşlerdir. 
Ancak belediye başkanlarımız tüm bu hukuk dışı girişimlerin 
altından halkla birlikte kalkmasını bilmiştir. Mazeret değil 
çözüm üreterek, dayanışmayı güçlendirerek sorunları birer 
birer aşmıştır, aşmaya da devam etmektedir. Ülkenin farklı 
bölgelerindeki belediyelerimiz kendi aralarında da büyük bir 
dayanışma örneği sergilemektedir. Belediyelerimizin İzmir 
depreminde sergilediği tavır bunun en büyük kanıtıdır. Biz 
de Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcılığı 
olarak tüm belediyelerimizin başarılı projelerinin artırılması, 
işbirliğinin ve dayanışmanın geliştirilmesi ve siyasal iktidarın 
her türlü engelleme çabasının boşa çıkarılması konusunda 
başkanlarımıza destek oluyor, tüm belediyelerimizi kapsayan 
sürecin koordinasyonunu sağlıyoruz. Yerel yönetimlerin 
başarısı bize iktidarın kapısını açacaktır. Bu tarihi süreçte 
milletin bize duyduğu güvenin gereği başarılı olmak da bizim 
için zorunluluktur. Bizim ucuz polemiklere, vatandaşı kandıran 
mega projelere ayıracak vaktimiz yok. Biz vatandaşlarımızın en 
önemli sorunlarını önceleyerek birer birer çözüyoruz, çözmeye 
devam edeceğiz.

Yerel yönetimlerle ilgili mevcut yasal 
düzenlemelere ve siyasal iktidarın belediyelerin 
yetkilerini zayıflatacağı öngörülen kanun 
değişikliklerine karşı ne gibi adımlar atmayı 
planlıyorsunuz?
SEYİT TORUN: 37. Olağan Kurultay’da kabul edilen İkinci 
Yüzyıla Çağrı Beyannamesi’nin 12. maddesinde belirttiğimiz 
gibi, CHP olarak Türkiye’de yeni bir merkez-yerel dengesinin 
kurulmasını öneriyoruz. Bu kapsamda, kurultayımızın hemen 
ardından, partimizin Yerel Yönetimler Politikası Belgesi’nin 
hazırlanması için çalışmalara başladık. 

Dünyadaki farklı ülkelerin yerel yönetim politikalarını 
inceleyerek masa başı çalışmasını tamamladığımız 
hazırlığımıza ara vermeden devam ediyoruz. Yerel 
yönetim uzmanlarının, eski yeni belediye başkanlarının, 
akademisyenlerin katılımıyla Aralık ayı başında İstanbul’da bir 
çalıştay gerçekleştireceğiz. Çalıştayın ardından partimizin Yerel 
Yönetimler Politikası’na son şeklini vereceğiz. 

Daha sonra ise, iktidara geldiğimizde uygulayacağımız 
yerel yönetim politikalarını somut olarak maddeler hâlinde 
kamuoyuna açıklayacağız.  

Yerel Yönetim Politikası 
Belgesi ışığında da yerel 
yönetim reformumuza 
ilişkin yasa önerilerimizi 
hazırlayıp halkımızın bilgisine 
sunacağız. 

İnanıyoruz ki Yerel Yönetimler 
Politikası Belgesi siyasete 
yeni bir soluk getirecektir. 

Yerel yönetimler, devletin 
vatandaşa en yakın olan 
elidir. Biz o eli güçlendirmeye 
çalışıyoruz, iktidar sahipleri 
kesmeye uğraşıyor. 

Biz yakından yönetimi 
zayıflatacak, halkın karar 
alma süreçlerine katılımını 
sınırlandıracak her türlü 
girişimin karşısında olduk, 
olmaya devam edeceğiz.
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Depremin başından itibaren bir yandan 
dayanışma hikâyesi yazılırken bir yandan da 
özellikle merkezi hükümetin hedefi oldunuz. 
İlk andan itibaren süreç nasıl işledi? CHP 
yöneticilerinin hemen İzmir’e geldiğini 
biliyoruz. CHP’li belediyelerin, AFAD ve 
bakanlık yetkililerinin dahil olma süreci neydi? 
Hangi zorluklar yaşandı? Nasıl aşıldı? 
TUNÇ SOYER: Depremin olduğu dakikalarda şehir merkezine 
en uzak ilçelerimizden Kiraz’ın bir köyünde üreticilerimizle 
birlikteydim. Sarsıntı orada da hissedildi, ama merkezden gelen 
haberler işin çok daha büyük boyutlarda olduğu yönündeydi.  
Hızlı bir şekilde İzmir’e döndüm. Yolda durum hakkında sürekli 
bilgi ve rapor aldım. Sayın valimizle de ilk andan itibaren istişare 
içinde olduk. İtfaiye Daire Başkanlığı’na bağlı ekiplerimiz dakikalar 
içinde tüm gücüyle yıkımın olduğu bölgeye geldi. Her personelimiz 
insanüstü bir çabayla enkaz altında kalan hemşerilerimizi 
kurtarmaya çalışıyordu. Kısa sürede çevre illerden de arama 
kurtarma ekipleri çalışmalara dahil oldu. AFAD olsun, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi olsun, ilçe belediyeleri, birçok şehirden gelen 
ekipler olsun her biri büyük bir özveri ve dayanışma içerisinde 
hayat kurtarmak için çalıştı. Bu anlamda farklı ekiplerin birlikte, 
koordinasyon içinde çalışmasının sağlanması çok önemliydi. Bunda 
da başarılı olundu diye düşünüyorum. Elbette kolay bir süreç 
olmadı. Ama asıl değerli olan nokta, iyi niyet içinde örnek bir 
dayanışma sergilenmiş olmasıydı. Temennimiz dayanışma bilincinin 
sadece afet zamanlarıyla sınırlı kalmaması.

Kriz koordinasyon komitesi nasıl çalıştı?  
Komite kimlerden oluşuyor? 
TUNÇ SOYER: Bakanlarımız ve valimiz başta olmak üzere her 
gün kriz toplantıları yapıyor, durumu değerlendiriyoruz. Burada 
kentteki sorumlu ve yetkili tüm kurumlar temsil ediliyor. 

Sivil toplum ve bireysel örgütlenmeler  
başından itibaren koordinasyonun içinde  
oldular mı? Basında zaman zaman bir  
dağınıklık olduğu izlenimi oluştu.  
Bu süreci sizden öğrenebilir miyiz? 

TUNÇ SOYER: Böyle bir afet durumunda ilk anlarda olayın 
sıcaklığıyla elbette bir karmaşa yaşanabiliyor. Ancak biz bu 
dağınıklığı kısa sürede aştık. İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı 
itfaiye ekiplerimiz, AFAD, ilçe belediyelerimiz ve farklı illerden 
gelen yüzlerce arama kurtarma ekibi günlerce süren çok yoğun ve 
hummalı bir çalışma yürüttü. İşin lojistik kısmı, gelen yardımların 
toplanması, kategorize edilmesi ve dağıtılması işin en önemli 
bölümüydü. Arkadaşlarımız büyük özveriyle bunun da üstesinden 
geldi. Bu alanda yaşanan zorlukları sahada destek bekleyen 
depremzede yurttaşlarımıza yansıtmadan süreci aştığımızı 
düşünüyorum.

Sizin sahada olmanız hatta çorba dağıtmanız 
dahi sosyal medyada tartışma konusu oldu.  
Ne düşünüyorsunuz? 
TUNÇ SOYER: Kimin ne yorum yaptığını inanın bilmiyorum.  
Fazla umursadığımı da söyleyemem. Ancak şöyle bir şey var:  
“Bir tas sıcak çorba” kavramı bizim kültürümüzde önemli bir 
simgedir. İzmir Büyükşehir Belediyesi, bu kentte hiç kimseyi bir 
tas sıcak çorbadan mahrum bırakmayacak kurumun adıdır. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin kurumsal varlığı hemşerilerimizin 
en zor günlerinde bile kendilerini güvende hissetmelerini sağlıyor. 
Bu, bizimle kent insanı arasındaki güçlü bağların bir yansıması. 
Biz bunu pandemi sürecinde de gördük. Bu kentin insanı sırtını 
yaslayabileceği, başı sıkıştığında yanında bulabileceği bir 
belediyesi olduğunu biliyor. Evinde kanepeye uzanıp klavye 
başında ahkam kesenler o gece oradaki fotoğrafın verdiği mesajı 
da elbette anlayamaz. Kendini çaresizlik içinde sokakta bulmuş 
insanlar için İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı tarafından 
uzatılan bir tas sıcak çorbanın ne anlam ifade ettiğini ancak o 
durumu yaşayan insanlar bilir. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi hem İzmirliler  
hem tüm Türkiye için yarattığınız kampanyayla 
bir dayanışma hikâyesi yarattı. Gelen 
desteklerde son durum nedir?
TUNÇ SOYER: Koronavirüs salgınının baş gösterdiği yılın ilk 
aylarından beri İzmir’de dünyaya örnek olacak bir dayanışma 
sergilendi. Yaşadığımız depremle birlikte gördük ki bu dayanışma 
artık Türkiye’ye mal oldu. Unutulmaz dayanışma örnekleriyle 
karşılaştık. Hem kadim kültürümüze tanık olmak hem bütün bu 
siyasi kutuplaşmaya, sığlaşmaya rağmen hâlâ vicdanlı insanların 
çoğunlukta olduğunu görmek o kadar büyük bir moral ve içimize 
su serpen bir tablo ki. Vicdanlı ve iyi insanlarımız çoğunluktaymış, 
bunu görüyoruz. Türkiye’nin her yerinden yüreği İzmir için çarpan 
insanlarla iftihar ediyoruz. 

81 ilden destek aldık, ama dünyada 340 ayrı kentten yardım 
geldi. Bu, olağanüstü bir şey. Dünyanın her yerinde buradaki acıyı 
yüreğinde hisseden insanlar varmış. Bunlar çok kıymetli şeyler.  
Bizi biz yapan belki de en büyük farklılık, vicdan ve hassasiyet 
meselesi. O nedenle ben İzmirli olmakla gurur duyuyorum ve 
diliyorum ki yaşadıklarımız hafızalarımızda kalır, unutmayız, çünkü 
bizi biz yapan değerler bunlar. 

Enkaz kaldırma çalışmaları bitince medyanın 
ilgisi azalıyor. Oysa asıl iş şimdi başlıyor sanırım. 
Acilen boşaltılan ve yıkım kararı alınan binalarla 
birlikte evsiz kalan aile/kişi sayısı kaç?  
Şimdiye kadar ne kadarı yerleştirildi? 
Önümüzdeki dönemi nasıl planlıyorsunuz?
TUNÇ SOYER: Şu anda yaklaşık 6.000 kişi çadırlarda yaşıyor. 
Toplamda 2.600 civarında çadır var. Bu sayı günden güne azalıyor. 
Geçen ay içinde satışa çıkaracağımız konutlarımızı depremzedeler 
için açtık. Bu konutların beyaz eşyalarını, diğer mobilyalarını, 
gardırobunu, vestiyerini, elektrik süpürgesini vs. ne varsa hepsini 
tamamlıyoruz ve hazır hâle getiriyoruz. Bugün ilk aileler taşınıyor. 
Çadırlara gönderdiğimiz otobüslerle ve kamyonlarla taşınmayı 
başlatıyoruz. Bütün hedefimiz, yağmurlar başlamadan çadırları 
tamamen kaldırmak ve herkese başını sokacağı bir yuva bulmak. 

Bir yandan Hilton Oteli’nin 380 odasını kullanmakla ilgili bir 
mutabakata vardık, bir yandan o odaları açıyoruz, bir yandan da 
kendi konutlarımızı açıyoruz. Bir Kira Bir Yuva Kampanyası’yla 
vatandaşlarımızı 5 aylık kira bedeli olan yaklaşık 10.000 TL bağış 
yapmaya davet etmiştik. Orada toplanan rakam şu anda 34 
milyonun üzerine çıktı. Yani 3.400 aile demektir. 3.400 aileye 
10.000 TL destek verecek hâldeyiz. Bir yandan bu paralar da 
ulaştırılmaya başlandı. 

Orada şöyle bir yol izledik. Bizim hesabımızda toplamıyoruz bu 
desteği, doğrudan doğruya vatandaşlarımızın hesap numarasına 
aktarılmasını sağlıyoruz. Gücü olanla ve gücü olmayanın arasında 
bir köprü vazifesi görüyoruz. 

“HEDEFİMİZ YAĞMURLAR BAŞLAMADAN 
HERKESE BAŞINI SOKACAK YUVA”

Şu an itibarıyla 4.239 ağır 
hasarlı yıkılmış veya acil 
yıkılacak bağımsız birim 
var, yuva var. 3.400 ailenin 
hesaplarına 5 aylık kiralarını 
yatırmaya başladık. Otel 
odalarıyla, bulduğumuz 
konutlarla ve kendi 
konutlarımızla beraber bu 
rakamı karşılıyoruz.  
Her birine ya 5 aylık 
kirasını ya Hilton’da 
odayı ya da bulduğumuz 
konutları veriyoruz. 200 
civarında konut da “evimi 
paylaşmak istiyorum” diyen 
vatandaşlarımızın konutları. 
Yani vatandaşlarımızın 
desteğiyle topladığımız 35 
milyon bir yanda, aynı rakamı 
da İzmir Büyükşehir Belediyesi 
olarak biz aktarıyoruz. 200 
tane gönüllü vatandaşımız 
evini kiraya vermektense 
depremzedeye kullandırmak 
istiyor. Bugün itibarıyla 4.230 
ağır hasarlı yıkılmış veya 
acil yıkılacak binada oturan 
vatandaşlarımızı başlarını 
sokacakları konutlarla 
buluşturabilir hâldeyiz. 

Röportaj

“TUNÇ SOYER”
İzmir Büyükşehir  
Belediye Başkanı
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6.900 orta hasarlı bina var. Bunlarla ilgili de her birine 5.000 
TL nakit yardım yapacağız. Böylece yaklaşık 35 milyon TL’lik 
bir kaynak ortaya koymuş olacak İzmir Büyükşehir Belediyesi. 
Burada da aktardığımız vatandaşlarımız, orta hasarlı binası olan 
vatandaşlarımız. Yaklaşık 11.500 vatandaşımıza dokunarak onların 
acil ihtiyaçlarını giderecek bir adımı tamamlamış oluyoruz.

Medyada yıkım raporu olan binalarda 
sorumluluğun kimde olduğu tartışması da 
sürüyor. Bu süreç nasıldı? Elde rapor var mı? 
Bakanlığa gönderilmiş mi? Oturanlara tebliğ 
edilip takip edilmiş mi? Sizce sorun nerede 
yaşandı?
TUNÇ SOYER: Bu konuları şu an için polemik malzemesi hâline 
getirmenin kimseye bir faydası yok. Elbette ki geçmişte yapılan 
hataların, varsa eksiklerin sorumluları bulunmalı, bunun hesabı 
sorulmalı. Ama asıl önemli olan, geleceğe yönelik ne yapacağımız. 
Bundan sonra yaşanma ihtimali olan bir felaketin önünü kesecek 
adımları birlikte nasıl atacağımız. Burada farklı siyasal partilerden 
arkadaşlarımızın da bu hassasiyeti paylaştığını biliyorum. 
Dolayısıyla daha çok adliyenin işi olan bu konuyla ilgili ben yorum 
yapmak istemiyorum. Bunun sorumlularını ortaya çıkarırlar, 
herkes bunun bedelini öder, bu ayrı bir konu. Ortak hareket 
etme iklimini koruma zorunluluğumuz var. Bunu tüm siyasetçiler 
için söyleyebilirim. Bu, hepimizin asli görevidir. Siyasetin bize 
yüklediği sorumluluk da budur. Siyaset, hayatı iyileştirme 
sanatıysa şu anda bundan daha önemli bir alan olmadığını 
düşünüyorum.

Mevcut binaların karot taraması yapıldı mı? 
Bakanlık mı destek verdi?
TUNÇ SOYER: Şu an hasar tespitiyle ilgili çalışmalar -bizim de 
uzman personel desteği verdiğimiz- bir ekip tarafından yapılıyor. 
Çevre Şehircilik Bakanlığı’nın kurduğu hasar tespit ekiplerinde 
bizim mühendislerimiz ve mimarlarımız da var. 900’ün üzerinde 
teknik insanın çalıştığı ekipler bunlar. Son tespitlere göre, 5.119 
bina az hasarlı, 511 bina orta hasarlı, 449 bina ağır hasarlı. 511 
orta hasarlı bina, 6.929 bağımsız birime tekabül ediyor. 449 
ağır hasarlı bina da 4.239 bağımsız birime tekabül ediyor. Bizim 
elimizdeki ilk veri aslında bu. Ama biz 1999 öncesinde yapılmış 
olan binalardan başlayarak İzmir’deki tüm yapıları kontrol etmek 
istiyoruz ve her bir binayla ilgili deprem güvenlik karnesi vermek 
istiyoruz. Bu çalışmayı da İnşaat Mühendisleri Odası, Mimarlar 
Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası ve Şehir Plancıları Odası’yla 
beraber yapacağız. Aynı zamanda bu ekiplere akademisyenleri 
de davet edeceğiz, belediyenin bürokratlarını da dahil 
edeceğiz. Dolayısıyla biz bu tespit çalışmaları bittikten sonra 
kendi kuracağımız ekiplerle tespit çalışmalarını sürdüreceğiz. 
11.500 bina dışındaki 1999 yılından önce yapılmış ve riskli olma 
ihtimali taşıyan binalara öncelik vererek bu tespitleri yapacağız. 
Bunu da vatandaşımıza yansıtmayacağız. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin bütçesinden yapacağız. Bunun için bu ay biz 
meclisimizde bütçemizi görüşüyoruz. Önümüzdeki günlerde 
bütçemize bir önerge getiriyoruz ve 200 milyon TL’lik bir kaynak 
ayırmayı taahhüt ediyoruz. Ayıracağımız bu kaynakla hem 
yapı stokunun envanterini çıkaracağız hem kuracağımız yapı 
laboratuarının finansmanını sağlayacağız. Çünkü aynı zamanda bir 
laboratuvarda karot örneklerinin incelenmesi gerekiyor. Gözlem 
dışında yapılacak tespitler var, onları yapabilecek kaynağı da 
ayırmış olacağız. Hem vatandaşlarımızla hem Çevre Şehircilik 
Bakanlığı’yla hem ilçe belediyelerimizle bu koordinasyonu 
sürdürerek çözüm getireceğiz. Buradaki çözümler yeni birtakım 
kentsel dönüşümler üzerinde şekillenecek. Biz belediye ve 
bakanlık olarak kentsel dönüşümleri yapmaya devam ediyoruz. 

Çevre Şehircilik Bakanlığı yaklaşık 5.000 konut yapmayı 
öngörüyor. Bayraklı ilçe sınırları içinde bir yerinde dönüşüm 
alanı, 3.000 tane de rezerve alan tespit edildi. Oralarda yapılması 
düşünülüyor. Bakanlık 5.000 konut için bir çözüm getireceğini 
söylüyor. Biz de büyükşehir belediyesi olarak özellikle orta 
hasarlılarla ilgili bir çözüm üretmek istiyoruz. Hem belediyenin 
elini taşın altına sokacağı hem Çevre Şehircilik Bakanlığı’nın elini 
taşına altına sokmasını isteyeceğimiz bir tablo olacak bu. Sadece 
kamu kurumlarının müdahalesi ve kaynak yaratmasıyla olabilecek 
bir çözüm değil. Vatandaşı da işin içine alacağız. Vatandaş 
da elini taşın altına sokacak. Ancak yapılması gereken yasal 
düzenlemeler de olacak. 

Yerel yönetim reformunun bu alanda da yeniden 
düzenlenmesi gerek dediniz. Mevcut nedir? 
Nasıl bir düzenleme gerekiyor? Mevcut sorunu 
aşmak üzere nasıl bir yol izleyeceksiniz?
TUNÇ SOYER: Yasal mevzuata eklenmesi gereken şey, bu 
çalışmaların finansmanıyla ilgili çözümler olacak. Yani bu 
finansmanı nasıl sağlayacağız? Bir örnek vererek bitireyim. Ağır 
hasarlılarla ilgili bakanlığın şöyle bir formülasyonu var. Diyor 
ki, ben yapacağım 5.000 konutun maliyetinin yarısını senden 
isterim. Yani 400.000 TL’nin 200.000 TL’sini senden isterim. Bu 
200.000 TL’yi de sen 2 yılı ödemesiz 18 yıl faizsiz bir vadeyle 
ödeyeceksin. Kısacası 20 yılda faizsiz ödeme güvencesi veriyor. 
Bunu ağır hasarlılar için yapıyor. Biz de orta hasarlılar için 10 
senelik bir finansman tablosu çıkartacağız ortaya. Bina 400.000 
TL ise, 250.000 TL’sini vatandaş versin, 50.000 TL’sini bakanlık 
versin, 50.000 TL’sini belediye versin kalanı da uzun vadeli bir 
finansmanla vatandaşın yine faizsiz ödeyeceği bir tabloyla ortaya 
koyalım. Biz bir yandan bu yapı stokunun envanterini çıkaracağız 
ve bu envanterle depreme dayanıklılığımızı kontrol edeceğiz. 
Yıkılması gereken binalarla ilgili de önereceğimiz yasal düzenleme 
aracılığıyla hem bakanlığın hem belediyenin işin içinde olacağı 
ve aynı zamanda finansman modellerinin de getirildiği çözümler 
üreteceğiz.

İzmir kentsel dönüşümü belediye eliyle yapan 
büyükşehir belediyelerinden. Son durum nedir? 
Projelerde hızlandırma öngörüyor musunuz? 
TUNÇ SOYER: Hızlanma olmasını istiyoruz. Biz kentsel 
dönüşümü yüzde yüz uzlaşmaya dayalı, hak sahiplerinin rızasıyla 
yürüttüğümüz için müzakere süreçleri biraz uzun sürüyor.  
Ama artık vatandaşlarımız da bu işin şakaya gelir tarafı olmadığını 
gördü. Son olarak Ege Mahallesi birinci etap ihalesi yapım işi 
kapsamında yüklenici firmayla sözleşme imzaladık. 60 ayda 
yaklaşık 120.000 metrekare inşaat alanında biri ticaret, ofis ve 
konut bloğu, diğer ikisi sadece konut bloğu olan üç yapı inşa 
edilecek. Örnekköy ve Uzundere kentsel dönüşüm alanlarında da 
inşaatlar hâlen sürüyor. 

Son olarak İzmir bu büyüklükte bir depreme 
hazır mıydı? Bu süreçten edinilen deneyim 
nedir? Bundan sonrasında izlenecek yolda, 
stratejide ve planlarda bir düzenlemeye  
gidecek misiniz?
TUNÇ SOYER: Türkiye’nin hiçbir kenti yapı stoku olarak tam 
anlamıyla depreme hazır diyemeyiz. Ama çok kötü bir sınav 
verdiğimiz de söylenemez. Bundan sonra izleyeceğimiz yol 
haritası belli. Öncelikle bilimin gösterdiği yolda yürümek 
zorundayız. Depremin üzerinden henüz iki hafta geçmeden 
Türkiye’nin alanında söz sahibi bilim insanlarını toplayarak 
düzenlediğimiz deprem çalıştayı bunun ilk adımı oldu. Buradan 
çıkacak sonuç bildirgesi bizim için de yol gösterici olacak. 

Yaşadığımız depremin ardından 
afet risklerinin azaltılmasına 
yönelik mücadeleyi esas alan 
dönüşüm stratejimizi daha 
kapsayıcı ve katılımcı hâle 
getirecek kararlarımızı aldık. 

Öncelikli hedeflerimizden biri, 
1999 yılında yapılmış mevcut 
deprem master planımızı 
revize ederek yeni bir deprem 
master planına ulaşmak. Yeni 
master planımız deprem 
haricinde heyelan, taşkın, 
iklim değişikliği gibi farklı afet 
risklerini kapsayacak şekilde 
“İzmir Bütünleşik Afet Yönetimi 
Master Planı” şeklinde revize 
edilecek. 

Böylece en kısa sürede zarar 
görebilirliği azaltıp doğal 
ve insan kaynaklı afetlere 
karşı direnç ve müdahale 
esnekliğimizi geliştirecek bir 
çalışma içerisinde olacağız. 
Belki de ülkemizde ilk kez 
afet risklerinin periyodik 
olarak değerlendirilmesiyle 
desteklenen bir “afet risk 
azaltımı ve yönetimi” sistemini 
İzmir’de inşa edeceğiz. 

Bütünleşik Afet Yönetimi Planı, 
İzmir için Kentsel Dönüşüm 
Strateji Belgeleri’nin temel 
altlığını oluşturacak. Bu sayede 
şehrimizdeki kentsel dönüşüm 
çalışmalarını çok daha etkin 
kılacağız.

Çevre Bakanlığı’nın 
açıkladığı Manisa 
tarafına genişleme 
planı hakkındaki 
görüşleriniz nedir?
TUNÇ SOYER: Yaşadığımız 
bu deprem bize bir kez daha 
gösterdi ki kentlerle ilgili 
planlar yapılırken mutlaka 
meslek odalarının, ilgili bilim 
insanlarının görüşlerinin 
alınması gerekiyor. Bu tip 
üst ölçekli planlar ortak akla 
dayanmalı. Yüzünü kentlerin 
gerçeklerine dönmeli. 

Tarım arazilerini, orman 
alanlarını gözetmeli. Bilime, 
şehircilik ilkelerine, planlama 
esaslarına ve kamu yararına 
dayanmalı. 

Bu anlamdaki eleştirilere 
mutlaka kulak verilmesi, 
endişeleri giderecek 
düzenlemelerin yapılması 
gerektiğini düşünüyorum.
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“NAZİK IŞIK”
İzmir Kent Konseyi  

Başkanı

“HİÇBİR TELEFONUMUZ VE SORUMUZ 
CEVAPSIZ KALMADI”

Röportaj

İzmir Kent Konseyi depremin ilk anlarından 
itibaren aktif çalıştı, sosyal medyayı da iyi 
değerlendirdi. Nasıl bir örgütlenme oldu? 
Konseyin böyle bir afet için önceden bir kriz 
yönetimi prosedürü/komisyonu var mıydı?
NAZİK IŞIK: Öncelikle İzmir’e ve ülkemize geçmiş olsun. 
Kaybettiklerimize rahmet, yakınları başta olmak üzere hepimize 
başsağlığı diliyoruz. Yüreği bizimle, İzmir’le atan milyonlara 
sonsuz minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz. 

Bu büyüklükteki bir deprem için gerçekten ucuz atlattık. Yıkım 
çok şükür bir bölgeyle sınırlı kaldı. Bayraklı-Bornova bölgesi 
dışında orta ve ağır hasarlı binalar olsa bile ciddi bir yıkım 
yaşamadık. Ayrıca yollarımızda, alt/üst geçitlerimizde, battı 
çıktılarımızda, metroda, tramvayda, İZBAN’da, su ve kanalizasyon 
şebekemizde, doğalgaz şebekemizde bir sıkıntı olmadı, elektrik ve 
internet kopmadı vs. Tüm bunlar deprem sırasında yaşanabilecek 
felaketleri katmerlendirmek açısından olduğu gibi sonrasındaki ilk 
müdahaleler açısından da elbette çok önemli. 

Biz İzmir Kent Konseyi olarak depremden hemen sonra hızla 
durum tespiti yapmaya ve ihtiyaçları listelemeye odaklandık. 
İzmir’de deprem sonrasında ilk kapsamlı raporu yayınlayan 
kuruluş biz olduk. 1 Kasım’da yayımladığımız ilk raporumuz sosyal 
medya üzerinden dayanışmak için bir işaret ve bilgi bekleyen 
herkes tarafından benimsendi. Bugüne kadar üç rapor yayımladık. 
Çadır alanlarında daha çadırların kurulmasından başlayarak 
100’den fazla Gençlik Meclisi gönüllümüzle, Engelli Meclisi 
üyelerimizle, Kadın Meclisi üyelerimizle yaraları sarmaya koşan 
İzmir Kent Konseyi gruplarımız vardı. Bizim üzerimizden İzmir’e 
ulaştırılan yardımları yönlendirme ekibimizi hemen ertesi gün, 
raporumuzu yayınlar yayınlamaz kurarak Türkiye’nin her yerinden 
bize bir telefonla ulaşmayı mümkün hâle getirdik. 

Evet, bunları nasıl yapabildik? Afet için önceden bir kriz yönetimi 
prosedürümüz olduğu için değil, 1999 depreminden bu yana 
yaşadığımız birçok depremle dayanışma çalışmalarında yer almış 
deneyimli sivil toplum gönüllüleri olduğumuz için. Covid-19 salgını 
sürecinde krize müdahale ve ihtiyaçları tespit açısından nereye, 
nasıl bakacağımıza dair önemli bir birikim edindiğimiz için. Mesela 
Mart 2020’den bu yana, yani salgın dönemi boyunca, Büyükşehir 
Belediyesi Kriz Yönetimi Üst Kurulu’nda düzenli yer aldık, 20’den 
fazla toplantı raporu, 26 kuruluşla çalışarak hazırladığımız özel 
bir “Mültecilerin Pandemi Dönemindeki İhtiyaçları ve Hizmetlere 
Erişimleri Raporu”, Ağustos 2020 ayından bu yana sürekli 
yenilenen “Eğitimde Durum ve İhtiyaçlar’’ raporu hazırladık. Her 
kriz yönetimi toplantısına gerek kurumsal üyelerimizden gerek 
gönüllülerimizden gelen bilgiler ve önerilerle, yani farklı sosyal 
kesimlerle ilişki içinde, geniş bir ön hazırlık sürecini tamamlayarak 
katıldık. 

Yine bu kapsamda İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin salgına 
müdahale stratejisini ve politikalarını içeren “Dirençlilik Eylem 
Planı’’na ilişkin değerlendirme çalışmalarımız da yaklaşımımızı 
sistemli hâle getirmekte olumlu rol oynadı. 

Tabii ki raporlama ve görselleştirme birikimi yüksek insanlarımızın 
varlığı, sosyal medyayı iyi kullanan genç bir sekretaryaya sahip 
olmamız, insan kaynağımız bu açıdan da avantajımızdı. 

İki konu saydıklarımın hepsinden önemli: Birincisi, başta Türkiye 
Kent Konseyleri Platformu ve Türkiye Kent Konseyleri Birliği 
olmak üzere çeşitli sosyal ağlardaki yaygın ve geniş hacimli ilişki 
ağımızın varlığı. İkincisi ve en önemlisi, depremden dakikalar 
sonra Türkiye’nin her yerinden harekete geçen dayanışma ruhu. 
Bu ruhu yansıtan iletişimin bize verdiği güç, destek, motivasyon. 
İzmir’in acısını sarmaya koşan milyonların kalp atışlarını hissetmek 
harekete geçirici en büyük güç.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle  
nasıl koordineli çalıştınız?
NAZİK IŞIK: Salgın döneminde olmak nedeniyle zaten İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle eşgüdüm içindeyiz. Büyükşehir 
belediyesi Türkiye’de hâlen tek olan bir uygulama içinde: STK 
temsilcilerinin de katıldığı bir Kriz Yönetimi Üst Kurulu mevcut. 
Biz de bu kurulda yer alıyoruz. Bu kurul depremle birlikte ortak 
aklı ve eylemi oluşturmak üzere daha da genişledi. Bu elbette 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in sosyal demokrat 
katılımcılık yaklaşımının bir yansıması, hayata geçişidir. Keşke 
AFAD başta olmak üzere diğer resmi kuruluşlarla da böyle bir 
hareket grubu içinde olabilseydik demeden edemeyeceğim.

İlaveten İzmir Kent Konseyi olarak büyükşehir belediyesinin 
depreme odaklı görevlendirmelerini, yardım indirme, depolama, 
dağıtım gibi iş ve işlemlerini, bunların sorumlularını öğrendik, 
doğrudan iletişim içinde çalışmayı karşılıklı saygıyla, özveriyle 
gerçekleştirdik. Büyükşehirin tüm çalışanlarına sonsuz teşekkürler, 
çünkü hiçbir telefonumuz ve sorumuz cevapsız kalmadı, hep 
doğru yönlendirmelerle ilerledik. 

Konseye gelen tırların yolu kesilerek AFAD’a 
yönlendirildiği haberleri çıktı, sizden bilgi 
alabilir miyiz?
NAZİK IŞIK: Evet, böyle bir olay yaşadık. Tarsus Kent Konseyi 
ve Tarsus Belediyesi’nden gelen üç tır Fuar İzmir yerine polis 
marifetiyle Kültürpark’taki AFAD yardım indirme alanlarına 
yönlendirildi. İzlemede olduğumuz için zamanında Fuar İzmir’e 
ulaşmayan tırların şoförlerini aradık ve birinin indirmeye 
başladığını öğrendik. Diğer ikisini tekrar Fuar İzmir’e yönlendirdik. 
Aras Kargo’nun da Kent Konseyi’ne gönderilen dayanışma 
kargolarını AFAD depolarına teslim ettiğine dair bilgiler geldiyse 
de bunları tek tek doğrulayacak bir çalışma için zamanımız 
olmadı. Aslında ihtiyaç sahiplerine ulaştıktan sonra yardımın 
kimden geldiği, nereye indirildiği sorun değil. Bizi inciten, 
katılımcı bir yaklaşımla çalışmaya yanaşmamak, depremde bile 
sen-ben yaklaşımı içinde olmak. 

Bu afetten konseyiniz 
hangi deneyimle çıktı?
NAZİK IŞIK: Biz büyüdük. 
Konsey içinde birbirimizle 
ilişkilerimizde çok gelişme 
kaydettik. Birbirimizi daha 
iyi tanıdık. Konsey dışında 
duyarlılıktan, dayanışmadan 
beslendik, güçlendik. 
Çok öğrendik. Kendimize 
güvenimiz arttı. Ama bu bilgiyi 
ve özgüveni başka işlerde 
kullanalım isteriz. Krizler 
olmasın, biz de krize müdahale 
etmek zorunda kalmayalım 
diliyoruz.

Biz kentimizde, ülkemizde 
depremle yakaladığımız 
dayanışma ruhunu parti 
siyaseti ve fikri ne olursa olsun 
yaşam kalitemizi artırmak 
için işbirliğine dönüştürmenin 
mümkün olduğunu bir kere 
daha anladık. Biz buna 
katkıda bulunabiliriz. Çünkü 
kent konseyleri bu ortak 
ruhtan beslenen, ortak akılla 
yürüyebilen sivil katılımlardır.
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“AYKUT 
AKDEMİR”

TMMOB  
İzmir İl Koordinasyonu Kurulu 

Dönem Sözcüsü

“DİRİ FAYLARIN OLDUĞU KENTLERDE 
DEPREM MASTER PLANI ELZEM”

Röportaj

TMMOB, depremin hemen ardından bölgede 
incelemeler yaptı. Gözlemleriniz ne oldu? İBB 
ile nasıl bir koordinasyonunuz oldu?
AYKUT AKDEMİR: TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu olarak 
30 Ekim’de yaşadığımız deprem felaketi sonrası çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Bu doğrultuda pek çok açıklama yaparak bilgi 
kirliliğinin önüne geçmeye çalıştık. Özetleyecek olursak: 

•	 Deprem sonrasına ilişkin yaşadığımız tablonun nedenleri 
hakkında İnşaat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi ve Şehir 
Plancıları Odası İzmir Şubesi,

•	 Deprem sonrası yıkılan binaların çevresel etkilerine ilişkin Çevre 
Mühendisleri Odası İzmir Şubesi, 

•	 Daha büyük depremlerde kimyasallardan kaynaklanabilecek 
tehlikeler için TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Ege Bölge Şubesi,

•	 Deprem ve sonrasında binaların tespit çalışmalarına ilişkin İnşaat 
Mühendisleri Odası İzmir Şubesi,

•	 Deprem sonrası kullanılması amacıyla oluşturulan acil toplanma 
alanları ve geçici barınma alanlarına ilişkin Peyzaj Mimarları Odası 
İzmir Şubesi, Şehir Plancıları Odası İzmir Şubesi,

•	 Acil toplanma alanları ve geçici barınma alanlarında gıda ve su 
hizmetine ilişkin Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi önemli 
tespitleri içeren açıklamalarda bulundular. 

02.11.2020 tarihinde TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 
tarafından gönüllü üyelerimizle sahada yürütülen çalışmalarla 
oluşturulan 30 Ekim İzmir Depremi Ön Rapor kamuoyuyla 
paylaşıldı.

Sahada hasar tespit çalışmaları ve çadır alanlarındaki faaliyetlerle 
ilgili TMMOB’ye bağlı odalarımızın tamamından oluşan ekipler 
sahadaki çalışmalarına devam etti.

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası İzmir Şubesi ve Yer 
Çizenler Herkes İçin Haritacılık Derneği tarafından oluşturulan 
www.izmirdepremi.com web sitesinin kullanımına başlandı.

Oluşturulan web sitesi üzerinden depremde etkilenen binaların 
hasar durumunun tespiti ve raporlanması için İl Koordinasyon 
Kurulu’nun gönüllüleri tarafından Mimarlar Odası İzmir Şubesi’nde 
kurulan atölyeyle site üzerinden yapılan hasarlı bina bildirimleri 
devamlı arşivleniyor. Vatandaşlarımızın site üzerinden bildirdiği 
talepler doğrultusunda İnşaat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
tarafından hasar tespit eğitimi almış üyeler sahada gerekli 
incelemeleri yaparak ücretsiz teknik danışmanlık hizmeti veriyor.

Depremden etkilenen vatandaşlarımız için Makina Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi organizasyonunda çadır alanında çocuklara 
ve ailelere yönelik etkinlik yapılması, alandaki ihtiyaçların 
belirlenmesi ve yardım toplanması, çadır alanlarındaki altyapı 
eksiklerinin tespit edilerek İBB ile koordinasyonun sağlanması 
konusunda çalışmalar yürütülüyor.

Sonuç olarak yaralarımızı sarmak ve halkımızın yanında olmak için 
tüm gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

Sizce bu kadar ağır tablonun temelinde 
geçmişten gelen hangi ihmaller ve yanlış 
uygulamalar zinciri bulunuyor?
AYKUT AKDEMİR: Bu soruya verilebilecek çok kısa bir yanıt 
var aslında. Mesleki ve toplumsal sorumluluğumuz gereği 
kurulduğumuz günden bu yana Türkiye’deki kentleşme 
süreçlerine ilişkin bilgi üretiyor ve bunu paylaşıyoruz. 

Yıllardır kentlerimizde sürekli nüfus yoğunluğunu artıran plan 
kararlarının oluşturulduğunu, kentlerde trafiği çözmek yerine 
çözümsüz hâle getiren büyük ölçekli ulaşım yatırımlarının 
yapıldığını, kamusal alanların rant uğruna yok edildiğini, konut 
üretiminin serbest piyasanın tekeline bırakıldığını, yapı denetim 
süreçlerinde kamunun denetiminin önemsenmediğini dile 
getiriyoruz. TMMOB’nin yetkilerinin kısıtlanmaya çalışılması 
bugünkü tabloyu yaşamımızın temel nedenidir.

Türkiye, bir deprem ülkesi. Deprem açısından büyük felaketlere 
yol açabilecek fay hatları bulunuyor. Bu nedenle ülkenin 
bütününü kapsayacak çalışmalar yapılması lazım. Diri fayların 
olduğu kentlerde yapı envanteriyle beraber deprem master 
planlarının hazırlanması elzemdir. Oluşturulan planların 
kararlarına şehircilik ilkeleri, planlama esasları ve kamu yararı 
doğrultusunda müdahale edilmelidir. Bütün bu süreçler serbest 
piyasanın talepleri doğrultusunda değil, toplumcu ve kamucu 
bir perspektifle bilim insanları ve meslek odalarının denetiminde 
planlanmalıdır. Aksi takdirde yeni büyük felaketlerin kapımızda 
olduğu unutulmamalıdır.

Merkezi yönetim meslek odalarını bu süreçlere 
sokmak istemiyor. Yerel yönetimlerle meslek 
odalarının nasıl bir işbirliği modeli olabilir? 
İzmir’de birlikte nasıl çalışılıyor?
AYKUT AKDEMİR: Depremin yaşandığı andan itibaren sahadayız. 
İlgili kurumlara da mesleki ve toplumsal sorumluluğumuz gereği 
her türlü katkıyı vermeye hazır olduğumuzu ifade ettik. Ancak 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, üyelerimizin bilgi birikiminden 
faydalanmak yerine bizi dışarda tutmaya çalıştı. Ne yaparlarsa 
yapsınlar bizler sorumluluğumuzdan bir adım daha geri adım 
atmayacağız. Zaten öyle de yapıyoruz. 

Sahip olduğumuz bilgi birikimimizin toplum ve doğa yararı 
konusunda kullanılması için mücadele ediyoruz. Bu bilgileri İBB 
dahil olmak üzere bütün kamu kurumlarıyla paylaşıyor, geçmişte 
yapılan hatalı uygulamalardan ders çıkarılması konusunda 
uyarılarımızı yapıyoruz. 

Açık söylemek gerekirse, yaptığımız uyarıların bir kısmı dikkate 
alınsa da bütünüyle dikkate alınmıyor. Bu uyarılar ve üretilen bilgi 
dikkate alınsaydı yaşadığımız depremler karşısında daha dirençli 
bir kente sahip olurduk, değil mi? 

Yerel yönetimlerin tepeden inme projeler yerine toplumcu ve 
kamucu bir perspektifle bilimsel dayanaklarla yaptığı işlemlerde 
TMMOB olarak her türlü katkıyı vermeye hazırız. 

Çevre Bakanlığı’nın 
Manisa’ya doğru 
genişleme planı 
hakkındaki 
görüşlerinizi 
paylaşabilir misiniz?
AYKUT AKDEMİR: Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından 
onaylanan İzmir-Manisa 
Planlama Bölgesi 1/100.000 
ölçekli Çevre Düzeni Planı 
şehircilik ilkeleri, planlama 
esasları doğrultusunda kamu 
yararına bütünüyle aykırıdır. 
Son olarak 07.07.2020 tarihinde 
onayladığı plan değişikliğine 
ilişkin Şehir Plancıları Odası 
İzmir Şubesi ayrıntılı bir 
değerlendirme raporu paylaştı. 
Kentlerimizde sahip olduğumuz 
tarım, orman ve mera alanları 
gibi korunması gereken alanları 
talana açan İzmir-Manisa 
Planlama Bölgesi 1/100.000 
ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın 
bütünüyle iptal edilmesi 
gerekmektedir. Sonrasında 
bilimsel ve teknik tüm 
çalışmaların eksiksiz yapıldığı, 
katılımcı süreçlerin işletildiği, 
şehircilik ilkelerine, planlama 
esaslarına, toplum ve kamu 
yararına uygun bir planlama 
süreci yürütülmelidir.
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“LÜTFİ ÇAMLI”
İzmir Tabip Odası  

Başkanı

“YEREL YÖNETİMLER ÇOK HIZLI  
BİR REFLEKS GÖSTERDİ”

Röportaj

Tabipler Odası’nın hem pandemi sürecinde  
hem depremde kayıpları oldu. Öncelikle 
camianıza başsağlığı diliyoruz. 
Pandemi korkusuna ve gerginliğine depremin 
acıları ve kaygıları eklendi. Deprem sonrasında 
Covid-19’la ilgili gelişmeler nedir? Salgının 
yayılması zaten yüksekti, bunu nasıl etkiledi? 
Pandemi bu bölgelerde artıyor mu? Sahadaki 
çalışmalara nasıl destek veriyorsunuz? 
LÜTFİ ÇAMLI: 30 Ekim tarihinde gerçekleşen deprem sonrasında 
gerçekten çok büyük acılar yaşadık. Bu dönemde gerek sağlık 
çalışanlarımızı gerekse sağlık çalışanlarının yakınlarını kaybettik. 
Maddi manevi birçok zarar ortaya çıktı. Dolayısıyla sağlık çalışanları 
bu dönemde aynı zamanda depremzedeydiler. Bu sürecin ortaya 
çıkmasından sonra sahadaki gözlemlerimizi özetleyecek olursam: 
Gerek kurtarma aşamasında gerek çadır kentlerin, yani geçici 
barınma yerlerinin oluşturulması sürecinin başlarında ne yazık ki 
devam eden pandemi koşulları çok dikkate alınamadı. Kontrolsüz 
kalabalık oluştu. Hijyene yeterince uyulamadı. Dolayısıyla giderek 
artış gösteren pandeminin bu koşullarda daha da artacağı yönünde 
bir öngörümüz oldu. Dün İzmir Valisi’nin yaptığı açıklamaya 
göre, şu anda İzmir’deki Covid-19 hastalarının sayısı depremin 
ilk gününe göre yaklaşık 2 katına çıktı. Yani %100 artış oldu. Bu 
süreçte yaşanan olumsuzlukların önemli bir faktör olduğunu 
düşünüyorum. Erzurum’dan gelerek kurtarma çalışmalarına katılan 
ekipte çalışanların -medyada yazılanlara göre- 27’sinde Covid-19 
pozitif çıktı. Tabii onlar virüsü burada mı aldılar yoksa gelirken mi 
pozitiftiler, kurtardıkları insanlarla yakın temasları nasıl sonuçlara yol 
açacak bütün bunlar şu anda belirsiz. 

Deprem sürecinde ve sonrasında sahadaki 
izlenimleriniz neler oldu? Koordinasyon 
Ekibi’nde yer aldınız mı? Yerel yönetimle nasıl 
bir işbirliğiniz oldu, şu an sahada neler yapılıyor? 
LÜTFİ ÇAMLI: Bir bütün olarak baktığımızda kontrolsüz kalabalık 
ne yazık ki iyi organize edilemedi. Yönetimde ve koordinasyonda 
ciddi sıkıntılar vardı. Çok başlı bir inisiyatif söz konusuydu. Bir 
yanda AFAD bir yanda UMKE bir yanda Sağlık Bakanlığı İl Sağlık 
Müdürlüğü bir yanda Aile Çalışma Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve 
tabii ki yerel yönetim. Ama aralarında ne yazık ki bir koordinasyon 
geliştirilemedi. Burada temel sıkıntı bence şu; ülkeyi yönetenler bu 
depremin yönetiminde tek başlarına karar verici olmak istediler ve 
diğer yapıları, yerel yönetimleri, sivil toplum örgütlerini, Tabip Odası 
ya da Mimar Mühendisler Odası gibi deneyimli, bilgi birikimi olan 
personele ve insan kaynaklarına sahip odaları, dernekleri işbirliği 
talepleri olmasına rağmen kabul etmediler. Yerel yönetimlerle 
bile benim görebildiğim kadarıyla biraz zorunlu kaldıkları için 
sınırlı alanlarda işbirliği yapma yoluna gittiler. Sürekli “patron 
biziz” vurgusunu yaptılar ve dün itibarıyla bizlere de İzmir Tabip 
Odası’na da alandan çıkmamız ya da kendi bünyelerinde gönüllü 
çalışmamız seçeneği sundular. Yerel yönetimler çok hızlı bir refleks 
gösterdi. İmkânlarını zorlayarak hakikaten olağanüstü işler yaptılar, 
ama tabii kontrolsüz kalabalıktan bütün kesimler nasibini aldı. 
Örneğin, geçici barınma merkezlerinden en büyüğü Aşık Veysel 
Rekreasyon Alanı dediğimiz alanda gerçekleşti ki belediyenin 
orada tesisleri de var. Ancak bu rekreasyon alanı bir park alanı ve 
etrafında herhangi bir koruma duvarı, çit gibi bir şey yok. Özellikle 
ilk günlerde isteyen herkes, istediği her yerden çok rahat bir 
şekilde, hiçbir kontrole tabi olmadan rekreasyon alanlarına girdi. Bu 
barınma alanlarında kalan kişilerin belki 4-5 katı bir sayı, gönüllü 
ve ziyaretçilerden, gelip fotoğraf çektiren meraklı bir şekilde süreci 
izleyen vatandaşlarımızdan oluşuyor ve bu kişilerde ne yazık ki 
fiziksel mesafe hatta belli ölçülerde maske kullanımının olmaması 
bizleri çok ciddi kaygılandırdı. Bununla ilgili uyarılarımızı AFAD ve 
İl Sağlık yöneticilerine birkaç kere yaptık. 2-3 gün sonra etrafına 
polis bariyerleri çekildi ve son günlerde de giriş çıkış nispeten 
kontrol altına alınmaya çalışıldı, ama hâlâ kontrolsüz girişler söz 
konusu. Burada çalışan ekiplerin, gönüllülerin, destek verenlerin 
Covid-19 testinden geçip geçmediklerini bilmiyoruz. Sahada barınan 
vatandaşlarımıza da düzenli Covid-19 testi yapılmıyor, ancak 
semptomları varsa oradaki sağlık biriminde çalışan arkadaşlar 
Covid-19 numune alma yerlerine gönderiyorlar. İlk anda çadırlarda 
ciddi sıkışıklık vardı. Şimdi sayılar giderek düşüyor. Ama bu 
kontrolsüz kalabalık ve yetersiz hijyen İzmir’e sanırım Covid-19 olarak 
geri dönüyor. Ekim ayından itibaren artış gösteren Covid-19 sürecini 
göz önüne alırsak bu ekstra artış gerçekten çok kaygı verici.

Bu durum hastanelere nasıl yansıyor?
LÜTFİ ÇAMLI: Hastanelerde bütün yoğun bakımlar ve pandemi 
servisleri dolu. Yeni yoğun bakımlar ve servisler açılmaya çalışılıyor. 
İzmir’de günde ortalama 2.500 belki 3.000 test pozitif çıkıyor. 
Yani 15.000’e yakın test yapılıyor. Durum böyle giderse, hiçbir 
sağlık sisteminin bu sayıdaki vakayı taşıyabilmesi ne Türkiye’de ne 
dünyada mümkün. Bu nedenle yapısal/radikal birtakım tedbirlere 
ihtiyaç var. Ekonomik kaygıları bir kenara bırakıp toplum sağlığını 
önceleyen bir inisiyatifin hayata geçmesi gerekiyor. Gerek deprem 
gerek pandemi sürecinde ne yazık ki sivil toplum ve meslek örgütleri 
merkezi yönetimce süreçlere dâhil edilmiyorlar, edilmediler. Bütün 
işbirliği çabalarımıza rağmen İzmir Tabip Odası Covid-19 pandemi 
kurulunda yok. Covid-19’la ilgili karar alma mekanizmalarında yok. 
Keza depremde oluşturulan Afet Kriz Masas’nda yok. Sürekli dışarıda 
tutuluyor.

Ama bu süreçte bizler alternatif olarak yerel yönetimlerin eşliğinde 
birtakım oluşumları hayata geçirdik. Örneğin, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin Covid-19 Kriz Masası’ndayız. Belediyenin hakikaten 
çok desteğini gördük. Sağlık çalışanlarının barınma ve ulaşım 
sorunlarında yardımcı oldular. Bütün sorunlarımızda bizimle yakın 
bir işbirliğine girdiler. Bu süreçle ilgili gerek İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’ne gerek ilçe belediyelerine teşekkürlerimizi sunduk. 
Deprem sonrası merkezi yönetim organlarınca oluşturulmaya 
çalışılan yapının içine alınmasak da belediyenin yakın desteğini, 
işbirliğini gördük. Şu anda Toplum Sağlığı Daire Başkanlığı’yla İzmir 
Tabip Odası aynı tırın içerisinde aynı mekânı kullanıyoruz. Karşılıklı 
bilgi alışverişimiz oldu. Bu süreçte geçici konuklara yönelik bizim 
de belediyeye bazı önerilerimiz oldu. Kısacası biz merkezi otorite 
tarafından dışlanansak da yerel yönetimlerin yoğun desteğini 
gördük. Bunun için de tekrar teşekkür ederiz. 

Merkezi yönetimin dışlayıcı ve rekabetçi 
yaklaşımının sonuçlarını nasıl gözlemliyorsunuz?
LÜTFİ ÇAMLI: Ciddi anlamda koordinasyon sorunu söz konusu. 
Sahada ihtiyaç fazlası gönüllü ve çadır var. Birçok düzenleme 
kurallara uygun yapılamıyor. Bir örnek vereyim: Sınırlı bir alanda hem 
yerel yönetimlerin hem de merkezi otoritenin çadırları bulunuyor ve 
bunlar da tabii ki belli sayılarda tutulmaya çalışılıyor. Türk Tabipler 
Birliği’nin olağandışı durumlarda sağlık hizmeti yönergelerine göre, 
2 çadırın arasında 8 metre mesafe olmalı. Bu, birçok açıdan önemli. 
Güvenlik, bulaştırıcılık, enfeksiyon, yangın açısından vs. Dar bir 
alana bu kadar çok çadır kurma ihtiyacı ortaya çıkınca arası yaklaşık 
80 santim gibi oluyor. Her iki oluşumu da destekleyen sivil toplum 
örgütleri, gönüllü kurumları var. Dolayısıyla sahada çok fazla sayıda 
gönüllü yer alıyor. Bu da kontrolsüz kalabalıklara zemin hazırlıyor. 
Yemekler, ikramlar, bağışlar, sosyal destekler iki başlı gidiyor. İki 
tarafa birden korkunç bir yardım kampanyası oluştu. Bunlar tek 
merkezi koordinasyonla organize ve sahanın ihtiyaçlarına cevap 
verebilen bir şekle gelebilirdi, ama ne yazık ki bunlar olmadı.

Enkazın kalkmasıyla beraber medyatik ilgi 
düşüyor. Oysa iş asıl şimdi başlıyor. Aynı 
zamanda bu travmayı yaşayanlara destek 
vermekle, onların ihtiyaçlarını karşılamakla 
ilgili yapılması gereken çok şey var. Bu konuda 
neler yapılıyor? Ne tür önlemler alınıyor? Yerel 
yönetimle işbirliğiniz nasıl devam edecek?
LÜTFİ ÇAMLI: İzmir Tabip Odası olarak bizler orada bir sağlık hizmeti 
vermiyoruz. Bizler daha çok toplum sağlığı açısından gözlemlerimizi 
yapıyoruz. Yani burada yaşanan ihlalleri, sorunları görüyor, bunları 
yetkililerle paylaşıyor, çözüm önerileri oluşturuyoruz. Yoksa sağlık 
hizmeti vermek gibi bir amacımız yok. Tabii ki asıl süreç bundan 
sonra başlıyor. Psiko-sosyal destek gerekiyor. Bununla ilgili 
Psikologlar Derneği, Psikiyatri Derneği, Sosyal Hizmet Uzmanları 
Derneği gibi birçok yapı sahada hizmet vermek istemelerini 
belirtmelerine rağmen ilin merkezi yönetimi tarafından akredite 
edilmediler. Bu konuda dilekçeler vermelerine rağmen sahada 
çalışmalarına izin verilmedi. Ancak Kızılay gönüllüsü olarak 
çalışabilecekleri ifade edildi. Buna karşın yurdun dört bir yanından 
Erzurum’dan, Antalya’dan, Balıkesir’den, Mersin’den, Denizli’den, 
Kırıkkale’den birçok yerden psiko-sosyal destek için gelen kişileri 
gördük. Yani İzmir’de böyle bir kaynak varken bunları kullanmayıp 
dışarıdan gelen Aile Çalışma Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
birimleriyle bunu götürmeye çalışmak bize kaynak israfı gibi geldi. 

İzmir Tabip Odası olarak önerilerimizi özetleyebilirim. Yaklaşan bir kış 
mevsimi var. Olumsuz hava koşulları, sertleşen bir iklim göreceğiz. 
Hava hâlâ çok soğumadıysa da soğuyacak.  

İzmir’de depremden etkilenen 
kesimlerin konut tipi 
barınmalara geçişlerin bir an 
önce sağlanması, bununla ilgili 
organizasyonların yapılması 
yönünde talebimiz var. Bu adım, 
Covid-19 pandemisi açısından 
da fayda sağlayacak, hijyen 
koşullarına ve fiziksel mesafeye 
dikkat edilecek. İzmir’de 
yükseköğrenim yüz yüze 
yapılmadığı için öğrenci yurtları 
boş. Kamu misafirhaneleri ve 
dinlenme tesisleri boş, bunlar 
organize edilebilir. 

Aynı zamanda yerel yönetimler, 
özellikle büyükşehir belediyesi 
bu konuda çok önemli 
girişimlerde bulundu. Bizizmir 
üzerinden yapılan kampanyaları 
var, ciddi maddi bağış sağladılar 
ve çok sayıda insanın en az 
5-6 aylık kirasını karşılayacak 
maddi imkâna ulaştılar. Aynı 
zamanda toplu konut şeklinde 
inşa edilmiş, beyaz eşyaları 
bile hazır olan konutlarını 
depremden zarar gören, evlerini 
kaybeden kişilere açtılar. Hatta 
İzmir’in merkezinde bulunan 
Hilton Oteli’ni bile kullanıma 
açtılar. Kısacası bunlar organize 
edilebilir. Vatandaşlarımızın 
soğuk kış koşullarını çadırda 
geçirmemeleri için gerekli 
tedbirler hayata geçirilebilir. 
İzmir konut tipi barınmayı 
sağlayabilecek kaynaklara 
sahiptir diye düşünüyorum.

Çadır kentler ve geçici 
barınmalar bu hâliyle bir 
süre daha devam edecekse 
-ki bizce etmemeli- mutlaka 
ısınma tedbirlerinin gözden 
geçirilmesi, soba ve diğer 
ısıtıcılarla oluşabilecek yangın 
tehdidine karşı tedbir alınması, 
ama en önemlisi Covid-19 
açısından hijyenik ve toplumsal 
hareketliliği yavaşlatacak 
tedbirlerin alınması, kontrolsüz 
kalabalığa izin verilmemesi çok 
önemli.
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“HALUK TEKELİ”
İzmir Dayanışma  

Gönüllüsü

“ORTAK AKIL” BULUŞMALARI  
ÇOK OLUMLU

Röportaj

İzmir Dayanışma Gönüllüleri tam bir sivil 
hareket. Covid-19 dönemiyle birlikte İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin Kriz Komitesi’ndeki 
STK’lardan birisiniz. Hareketinizi kısaca  
tanıtır mısınız? 
HALUK TEKELİ: Biz İzmir’de yaşayan, uzunca süreden beri 
birbirini tanıyan, 1999 Gölcük depremi başta olmak üzere çeşitli 
toplumsal sorunlar karşısında bir arada çözüm üretmeye çalışmış 
bir grup insanız. Hepiniz gibi koronavirüs salgınının yıkıcı 
sonuçları ortaya çıkınca önce kendimize, sonra birbirimize  
“ne yapmalıyız” sorusunu yönelttik. Öncelikle “İzmir’e ve 
Yerel Yönetimlere Çağrımız” başlıklı metni oluşturup e-posta 
aracılığıyla imzaya açarken eş zamanlı olarak “İzmir Dayanışma 
Gönüllüleri” adıyla sosyal medya hesapları oluşturduk ve 
çağrımızı bu mecralarda yayımladık. Dayanışma Gönüllüleri 
girişimini ilk başlatan kişiler olarak bizler kendimizi bu ilk 
çalışmaların sürdürülebilmesi için gerekli olan kolaylaştırıcı bir 
grup olarak tanımlıyoruz. Çağrı metnine cevap veren herkesle 
aynı kaygıları paylaşan, insanı insan kılan ortak değerleri taşıyan 
ve bu amaç için bir arada hızlıca bir şeyler yapmaya çalışan, 
“dayanışma yaşamdır” diyen gönüllüleriz.

Bize ulaşan maddi yardım taleplerini İBB tarafından düzenlenen 
“Halkın Bakkalı” yardım seçeneklerine yönlendirdik. Yine aynı 
şekilde kira desteği kampanyası başlayınca bize ulaşan yardım 
önerilerini oraya yönlendirdik. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
yardım kampanyalarına destek olduk, yaygınlaştırmaya çalıştık

Merkezi yönetimin yerel yönetimle bir rekabet 
görüntüsü oluştu. Sahaya nasıl yansıdı? 
Zorluklar yaşandı mı? 
HALUK TEKELİ: Merkezi hükümetle yerel yönetimin farklı siyasal 
bakış açısı doğal olarak sürecin başlangıcında ciddi karmaşa 
yarattı. Ancak bu karmaşa bir rekabet yaklaşımından ziyade afet 
yönetimi konusunda yetersizlik nedeniyle ortaya çıktı. Bu kadar 
acı yaşayan, depremle büyük darbeler alan ülkemizde konunun 
gerektirdiği uzmanlığın, donanımın ve yetkinliğin olmadığını 
gördük. Akut dönem olan ilk 48 saatte temel ihtiyaç maddelerinin 
sağlanması bu nedenle aksadı. Bazı yerlerde destek olağanüstü 
fazla, bazı yerlerde istenen düzeyde olamadı. 

Bu yetmediği gibi merkezi yönetim özellikle İzmirli meslek 
odalarının destek taleplerine, süreci birlikte götürme önerilerine 
uzak durdu. İnşaat Mühendisleri Odası devre dışı bırakılmak 
istendi. Covid-19 koşullarında yaşanan depremde İzmir Tabip Odası 
işin içine dahil edilmedi, önerileri ve uyarıları dikkate alınmadı. 
Hükümet bu süreci kendi kadrolarıyla ve parti tabanıyla birlikte 
taşıma niyetinde. İzmir Büyükşehir Belediyesi’ni işin dışında 
tutmaya çalıştığı gibi belediye tarafından yapılan çalışmalarda da 
yer almıyor. En son İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 
“İzmir Depremi Ortak Akıl” buluşmasına ne bakanlık ne valilik, ne 
Çevre İl Müdürlüğü ne de İzmir Üniversiteleri katıldı.

Enkazın kalkmasıyla medyanın ilgisi azaldı. 
Oysa süreç asıl şimdi başlıyor. Bundan sonraki 
süreç için bir planlama var mı? 
HALUK TEKELİ: Ulusal medyada ilgi azalması özellikle enkaz 
altından çıkan kahramanlık öykülerinin sona ermesiyle olabilir, 
ancak İzmir’de yaşayanlar açısından durum böyle değil. Akut 
dönem sonrasında planlama hem merkezi hükümet hem de 
yerel yönetim açısından öncelikle çadır kentlerde yaşayan 
yurttaşlarımızın pandemi ve kış koşullarını sağlıklı geçirecekleri 
konutlara yerleştirme olarak görülüyor. Yaşanan bütün deprem 
deneyimleri zaman içinde ateşin düştüğü yeri yaktığını, ilk  
15 günden sonra genel desteğin düştüğünü işaret ediyor. 

Bizim de içinde yer aldığımız İzmir Büyükşehir Belediyesi 
öncülüğünde oluşturulan kriz masası, bütün yurttaşların asgari 
yaşam koşulları sağlanıncaya kadar sürecin tamamlanmayacağının 
farkında. Bütün kurumlar bunun organize edilmesi, denetlenmesi 
ve sağlıklı yürütülmesi adına sorumluluk taşıyor. Bundan sonra 
sorunların daha da derinleşeceğinin işaretleri ortaya çıkmaya 
başladı. İzmir halkı yeni yeni kendine geliyor ve evlerini kontrol 
eden her yurttaş depremin yıkmadığı ama az, orta, ağır hasar 
verdiği binalarda oturmaya devam ettikleri gerçeğiyle yüz yüze. 

Kentte en çok iş yapan firmalar, nakliye şirketleri. Dayanıklı olduğu 
söylenen semtlerdeki konutların ve Deprem Yönetmeliği’nden 
sonra yapılan binaların fiyatları olağandışı olmaya başladı. Kendi 
dairesinin sağlam olduğunu düşünenler yaşadıkları binanın diğer 
katlarında, temelde, yan binalarda doğrudan can güvenliklerini 
tehdit eden hasarlarla yeni karşılaşmaya başladı.

İzmir depremi deneyimi için  
saptamalarınız nedir? 
HALUK TEKELİ: Biz bir afet yaşadık. Bu gücü yüksek, ancak etkisi 
ve sonuçları görece düşük olan sonuçlar yarattı. Depremin kentte 
doğrudan aldığı tek bir can yok. Bütün kayıplar depreme dayanıklı 
olmayan ve alüvyon arazilerde yapılan binalarda yaşamanın bedeli 
oldu. İlk anlarda yollar tıkandı, hasarlı yerlere ulaşılamadı, tsunami 
yaşanan Seferihisar yönüne doğru da büyük bir araç hareketliliği 
oldu. İzmir’in deprem sonrası için üzerinde çalışılmış, tatbikatlar 
yapılmış, kurumların ve yurttaşların ne yapacağını belirleyen bir 
eylem planı olmadığı anlaşıldı. Bu eksikliğin aldığımız dersler 
ışığında ivedilikle giderilmesi gerekiyor. 1999 Gölcük depremiyle 
kıyasladığımızda son derece sınırlı yıkım yaratan bir afetle 
karşılaştık, toplam 10.000 civarında kişi etkilendi. Merkezi ve yerel 
yönetimler açısından müdahale edilmesi görece kolay bir ölçek bu. 

Dolayısıyla yurttaşların 
dayanışmasına ihtiyaç 
kalmadan vergileri toplayan, 
kamu kaynaklarını dilediğince 
kullanan merkezi yönetimin 
üstesinden gelebileceği 
bir sorun niteliğindeydi bu 
deprem. Özellikle ilk günlerde 
gelen yardımları tasnif edecek, 
dağıtacak, planlama yapacak 
bir organizasyon becerisi 
olmadığı görüldü. Herkes 
yiyecek, içecek taşıyınca 
açık büfe bolluğu ortaya 
çıktı, ama insanların tuvalet, 
duş, çamaşırhane gibi temel 
hijyen ihtiyaçları sadece 
belediye tarafından karşılandı. 
AFAD’ın gündeminde böyle 
bir konu olmadı. Kentte kamu 
yönetiminin ve yurttaşların 
böyle bir sürece hazır 
olmadığını da gördük. Başta 
söylediğimiz deprem eylem 
planı önümüzdeki günlerde 
mutlaka yapılmalı. Medyanın 
ilgisi fazla olunca arama 
kurtarma çalışmalarının 
yapıldığı binalar başta olmak 
üzere depremin etkilediği 
bölge şov alanına dönüştü.  
Çok sayıda binada farklı 
düzeylerde hasar var ve hasarlı 
bina sayısı her gün artıyor, 
yıl sonuna kadar ancak hasar 
tespiti yapılabilir. 

Deprem sonrası için 
çıkartılabilecek daha çok ders 
var, fakat asıl önemli olan 
deprem öncesi. İzmir’in depreme 
hazırlanması konusunun 
ivedilikle ele alınıp katılımcı bir 
süreçle tamamlanması gerekiyor. 
Geçmişte yapılmış çalışmalar 
güncellenerek bilimsel 
temelli, kapsamlı önerilerin ve 
uygulamaların geliştirilmesiyle 
rahat edebileceğiz. Bu konuda 
İzmir Büyükşehir Belediyesi 
öncülük yapmaya hazır 
gözüküyor. Umarız bu kararlılık 
devam eder.

Büyükşehir belediyesi deprem sürecini de  
yine kriz masası eliyle koordine etti, ediyor. 
İzmir Dayanışma Gönüllüleri bu süreçte  
nasıl bir katılım sağladı? 
HALUK TEKELİ: Biz depremin hemen ardından gönüllü 
arkadaşlarımızın verdikleri bilgi doğrultusunda öncelikle enkaz 
içinde yaşam savaşı veren insanlarımız için sosyal medya 
aracılığıyla duyurular yayımladık. İDG Gönüllüsü arkadaşlarımız 
zaten görevleri gereği sahada yer aldı. Kriz yönetimi 
koordinasyonu, katılımcı bir afet yönetimi politikası açısından 
önemli bir yapı. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer 
pandemiden bu yana devam eden “ortak akıl”ın bu süreçte de 
devreye girmesi konusunda olumlu tutum aldı. Bu toplantılarda 
afet yönetimi konusundaki düşünceler paylaşıldı. İDG olarak 
biz bu sürece katılan, birlikte hareket ettiğimiz kişilerin ve 
kurumların taleplerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırmaya çalıştık. 
Birlikte hareket ettiğimiz Kadınlar Birlikte Güçlü İnisiyatifi’nin 
kadınlara ve çocuklara yönelik önceliklerini öne çıkardık. Yine 
ulaşımın kilitlendiği noktada devreye giren BİSUDER’li bisikletçi 
arkadaşlarımızın ihtiyaç sahiplerine bağlanmasına yardımcı 
olmaya çalıştık. Bu deprem bizi dışarıdan değil, içeriden vurdu. 
Yine kriz masasında birlikte olduğumuz meslek odalarına bağlı 
avukat, doktor arkadaşlarımızı ve onların yakınlarını yitirdik. Enkaz 
altından sağ çıkan dostlarımızla maddi-manevi birlikte olmaya 
çalıştık. 
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“MEMNUNE 
BAHÇIVAN”

İzmir Şehir Plancıları Odası 
Yönetim Kurulu üyesi

“AÇIKLANAN REZERV ALANIN 
BİLİMSEL DAYANAKLARI KAMUOYUYLA  
ACİLEN PAYLAŞILMALI”

Röportaj

İzmir’in planlama açısından afetler 
karşısındaki en büyük engel nedir?
MEMNUNE BAHÇIVAN: Depremlerle yıkılıp defalarca yeniden 
kurulmuş bir şehir İzmir. Böyle olunca jeolojik durum, zemin 
yapısı, yapı envanteri gibi planlamanın temel girdilerinin tespit 
edilmesi, deprem master planının güncellenmesi, ardından da 
bu değerlendirmelerin toplumcu bir yaklaşımla plan kararlarına 
yansıtılması gerekli. Ancak süreç içerisinde halkın sağlığına 
ve güvenliğine değil, öncelikli olarak kâra odaklanan ve 
sermaye çevrelerinin taleplerine göre şekillenen bir planlama 
yaklaşımının baskın olduğunu görüyoruz. 

Özellikle 1984 yılındaki imar affıyla oluşan bölgelerdeki erişimi 
sınırlandıran dar, uzun sokakların, yetersiz donatı alanlarıyla açık 
alanların, son imar barışıyla yapı kayıt belgesi alan 800.000’i 
aşkın kaçak yapının, yapı yoğunluğu yüksek bölgelerin, yapı ve 
yollarla kapatılmış dere yataklarının/suyollarının varlığı felaketin 
boyutlarını artırabilecek önemli riskler. Bu riskleri gidermek için 
kullanılabilecek kamu mülklerinin azlığı ve mevcut olanların 
da son yıllarda hız kazanan satışları planlama açısından elimizi 
oldukça zayıflatan bir durum. 

Depremde en büyük zorluk nerelerde  
yaşandı ve neden?
MEMNUNE BAHÇIVAN: En büyük zorluk, Bayraklı ve Bornova 
sınırları içinde zemine uygun olmayan yapıların bulunduğu 
yerlerde yaşandı. Ayrıca Karşıyaka’nın zemin yapısının sağlam 
olmadığını ve denize yakın kısımlarındaki eski yapıların da 
etkilendiğini biliyoruz. Bayraklı’da yıkılan binalara bakıldığında 
1980’li yıllarda jeolojik etüt yapılmadan hazırlanan planlarla bu 
alanlara yapılaşma hakkı tanındığını, zemin yapısı incelenmeden 
de binaların yapıldığını görüyoruz. 

İster dikeyde ister yatayda olsun bir kentin planlanmasında 
yapı yoğunluğuna dikkat edilmesi gerektiğini düşünüyoruz. 
Yapı yoğunluğu dediğimiz şey, metrekareye düşen bası/
ağırlık anlamına gelmektedir. Planlamada bu yoğunluğun 
belirlenmesindeki en önemli etmenlerden biri, zeminin niteliği. 
Yani belirlenecek yoğunluğu taşıyıp taşıyamayacağı. 

Yıkımın ve hasarın büyük olduğu bölgelerin zemin etüdü 
yapılmadan planlanan bölgeler olması bir rastlantı olmasa gerek. 
Öte yandan 2000’lerin ortasına kadar jeolojik etüt olmadan 
planların yapıldığı örnekleri biliyoruz ki, bu durum, başka bir 
tehlikeyi ortaya koyuyor. Karşıyaka ve Alsancak’ta, özellikle 
tarihsel olarak deniz girinti alanı içerisinde kalan bölgelerle 
sıvılaşma oranının yüksek olduğu bölgelerde de hasarların 
olması bu endişemizi arttırıyor.

Ne ironiktir ki depremde, afet anında hızlıca koordine olması ve 
topluma hizmet sunması beklenen kamu binalarında da hasarlar 
oldu. Bunu da ayrıca düşünmek lazım.

Deprem ölçeğinden çıkıp geniş anlamıyla afetler gözüyle 
bakarsak tüm İzmir için ulaşımın ne kadar yetersiz, yolların 
ne kadar alternatifsiz, açık alanların, dolayısıyla toplanma 
alanlarının ne denli az olduğu da sırayla görülmüş oldu. 

Yaşanan depremi hepimiz hissetmiş olsak da hasar bir alanda 
toplanmıştı. Buna rağmen yollar tamamen kapandı, toplanma 
alanlarının bazıları binalara çok yakın olduğundan bazıları da 
spor alanı veya park olarak düzenlendiğinden tam kapasite 
kullanılamadı. Aksilik yaşanmayan tek şey, dayanışmaydı.  
Ancak bu yıkımın şehrin büyük kısmında yaşanması durumunda 
böyle olamayacağı da açık. 

Kent merkezinde nüfus ve yapı yoğunluk 
sınırları ne olmalı? Bu açıdan bakıldığında 
İzmir ne durumda?
MEMNUNE BAHÇIVAN: Kentimiz İzmir, büyük bir şehir olduğu 
ve farklı bölgelerden oluştuğu için sabit bir yoğunluk rakamı 
verilmesi doğru olmaz. Ama mevcut merkez yoğunluğunun hem 
yapı hem nüfus bakımından yüksek olduğunu söyleyebiliriz. 

Bayraklı’daki yoğunluk, afet sonrası bölgeyi erişilmez hâle getirdi 
mesela. Hep daha fazla imar hakkı talebi, bırakın afete hazır 
olmayı İzmir’i yaşanabilir bir yer olmaktan çıkarmış durumda. Her 
şeye rağmen İzmirli bir nebze mutlu oluyorsa alicenaplığındandır. 
Güvenilir bir kent yaratabilmek için özellikle merkezdeki 
yoğunluğun bir şekilde azaltılması, en azından dönüşüm adı 
altında yoğunluğun artırılmasından vazgeçilmesi gerekli. 

Alt merkezlerin gerekliliği 
pandemiyle gündeme gelmişti 
zaten. Bu alternatif üzerinde 
yeniden düşünmek lazım. 

Yoğunluk dağıtılmalı, ancak bu 
işlem de her tarafı rant alanına 
çevirmek, merkeze benzetmek 
demek değil. Tersine, orta 
veya düşük yoğunluklu, 
zemin yapısı nispeten daha 
iyi olan gelişme alanlarında 
gereksinimlerin büyük ölçüde 
kendi içinde karşılanabilmesi 
ve açık alanların yeterli olduğu 
yerleşmeler oluşturulması 
anlamına gelmelidir. 

Kamu veya belediye arazileri 
de artık satılmamalı, bu 
amaçla kullanılmalıdır. 
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Deprem, yeşil alanların ne kadar değerli 
olduğunu bir kez daha gösterdi. Ayrıca ulaşım 
da çok kıymetli. Sokakların dar oluşu nereleri 
riskli bölgeler yapıyor?
MEMNUNE BAHÇIVAN: Yeşil alanların değerini depremden 
hemen önce başladığımız ve hâlen içinde bulunduğumuz 
pandemi süreci göstermişti aslında. Depremle bir kez daha 
gördük. Çoğu park alanı olan toplanma alanları hem nicelik hem 
nitelik olarak yeniden değerlendirilmeli. Belirlenen alanlar olası 
bir afette büyüklük açısından yeterli mi düşünülmeli. Ayrıca 
önceki soruda bahsettiğim gibi, bazılarının binalara çok yakın 
oluşu, bazılarının tasarımlarının alanın kullanımına engel teşkil 
edişi, afet toplanma alanı gereksinimini karşılayacak altyapı 
hazırlığının olmayışı gibi nedenlerle nitelik olarak da uygun olup 
olmadıkları değerlendirilmeli. 

Ulaşım açısından ise, dediğiniz gibi, ulaşımın da değerini 
anladık. Ulaşım yönüyle riskli yerler, depremden etkilenme 
olasılığının yüksek olduğu viyadük, köprü, alt/üst geçitlerle 
sağlanan yollar. İkincisi, alternatifsiz yollar. Üçüncüsü, dar yollar. 
Dar yolların sayısı yüksek. Bunlar genellikle 1984 yılındaki imar 
affıyla oluşan bölgelerde yer alıyor. Küçük mülkiyet yapısı 
nedeniyle sokakların genişletilemediği, katları yükseltildiği 
hâlde günümüze aynı genişlikte gelen yollar. İzmir’de hemen her 
ilçede var. Ancak Konak, Karabağlar, Karşıyaka, Bayraklı, Çiğli, 
Buca gibi eski yerleşmelerde yoğunlaşıyor diyebiliriz. 

Değerlendirilmesi gereken bir diğer konu da, sokakları geniş 
olmakla birlikte yüksek yapılar bölgesi olarak bilinen bölgede 
yapılar arası mesafenin yetersiz olması ve olası bir deprem 
veya başka bir afet durumunda toplanma alanı amacıyla 
kullanılabilecek açıklıkların, açık alanların yetersizliği. Ayrıca 
alanın tamamının yapılaşması durumunda kaldırdığı nüfus 
nedeniyle yoğun bir trafik sirkülasyonuna yol açacağı ve sonuçta 
yolların da yetersiz kalacağı. Şimdiden olağan bir günde bile bu 
sıkışıklığı yaşıyoruz.

Kentsel dönüşüm sürecinde İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle işbirliğiniz var mı? Yerel 
yönetimler yasa ve mevzuattaki sıkıntıları nasıl 
aşabilir?
MEMNUNE BAHÇIVAN: İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle ve 
ilçe belediyeleriyle iletişimimiz söz konusu. Fikirlerimizi 
paylaşıyoruz. En başta da ülkenin ekonomisini inşaat sektörüyle 
kurtaramayacağımız gibi, şehrin sorunlarına da sermaye 
gruplarının talepleriyle serbest piyasa eliyle yürütülen 
“dönüşüm”le çözüm bulamayacağımızı iletiyoruz. Aslında 
şehirlerimizde, kasabalarımızda yaşadığımız tuhaf değişimler 
ekonomik ve sosyal yapının mekâna yansımasından başka 
bir şey değil. Buradan bakınca da yereli merkezden ayırmak 
zorlaşıyor. Şehir Plancıları Odası olarak sermayenin kâr hırsı 
yerine toplumsal yarar odaklı bakan ve doğanın bir parçası 
olarak çalışan herkesle işbirliğine her zaman hazırız. 

Öte yandan geçmişten bugüne imar mevzuatında değişimlerin 
genellikle sermayenin talepleri doğrultusunda yapıldığını 
görüyoruz. Mevzuatta irili ufaklı olumlu değişimler olsa da 
uygulamaya tam anlamıyla yansıtılmayan yasal mevzuatın 
sorunları çözmek adına tek başına yeterli olmadığı gerçeğiyle 
yüzleşmiş bulunuyoruz. Sonucu değiştiren esas önemli nokta, 
idarenin mevzuatı uygulanır kılmak konusundaki niyeti ve bu 
yöndeki denetimi.

Planlama açısından acil bölgeler  
ve işler nelerdir?
MEMNUNE BAHÇIVAN: Bunu cevaplayabilmek için şehrin yapı 
envanterinin çıkmış olması lazım, ancak yok. Kabaca söylemek 
gerekirse, denize yakın düz zeminlerde (ovalarda) kurulmuş 
bölgelere, dolgu alanlarına yakın bölgelere, eski ve çok katlı, 
bitişik nizam yapıların yoğunlaştığı alanlara, dere yataklarına 
yakın bölgelere, jeolojik etüdü/zemin etüdü yapılıp risk taşıyan 
bölgelere öncelik verilebilir. Şu anda belediyelerin, TMMOB ve 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın ayrı ayrı yürüttüğü hasar tespiti 
analizlerinden elde edilen verilerle bu bölgeler çakıştırılabilir 
ve çakışmanın en fazla olduğu bölgelerden işe başlanabilir. 
Bir örnek, Alaybey’dir. Hem sahilde hem düz alanda yapılar 
eski, bitişik nizam apartman. Zemin etütleri de kötü çıkmıştı 
bir zamanlar. Görünen o ki, bu analiz ve sentez sonucunda 
şimdiye kadarkinin tersine bir netice çıkacak. Mevcut durumda 
kaçak yapılaşmayla oluşan mahallelerin bulunduğu tepeler, 
dağlar güvenli bulunacak, belki talep artınca bu alanlarda 
hızlı bir dönüşüm süreci yaşanacak. Tabii deprem kısa sürede 
unutulmazsa. Bir de hiç beklemeden, öncelikleri saptayarak 
kamu binalarından (mesela hastaneler ve okullar) başlamak da 
bir yöntem olabilir. 

Bildiğiniz gibi Türkiye’de deprem açısından büyük felaketlere 
yol açabilecek fay hatları bulunuyor. Bu nedenle sadece İzmir 
için değil, ülkenin tamamında yapılması gereken şeyler var. Diri 
fayların olduğu kentimizde deprem master planı, yapı envanteri, 
acil toplanma alanları ve geçici barınma alanları konusunda 
çalışmaların yapılması gerekiyor. Yapılan bu çalışmalar 
sonrasında plan kararlarına şehircilik ilkeleri, planlama esasları 
ve kamu yararı doğrultusunda müdahale edilmelidir. 

Bütün bu süreçlerin serbest piyasanın talepleri doğrultusunda 
değil, toplumcu ve kamucu bir perspektifle bilim insanları ve 
meslek odalarının denetiminde tamamlanması büyük bir önem 
arz ediyor. Aksi takdirde yeni büyük felaketlerin kapımızda 
olduğunun altını çizmemiz gerekiyor. 

Öte yandan, mekân konusunun deprem gerçeğinin yalnızca bir 
parçası. Sorun, bütüncül bir yaklaşımla ele alınmalı. Farklı pek 
çok alanda gerekli önlemlerin alınmaması hâlinde depremle 
ilgili mekânsal kararların tek başına anlamlı bir sonucu da 
olmayacaktır.

Rezerv alana ilişkin görüşünüz nedir?
MEMNUNE BAHÇIVAN: Söz konusu “yaşam” olunca daha değerli 
başka bir şey düşünülemez. Ancak felaketten kaçarken yeni 
felaket alanları da oluşturmamalıyız. 

Bu nedenle yıkım gerçekleşen 
ve ağır hasarlı binaların 
bulunduğu bölgedeki 
mevcut binalarda hızla 
tespitlerin tamamlanması, 
alana ilişkin analizlerin ve 
Jeolojik, Jeolojik-Jeoteknik 
ve Mikrobölgeleme Etüt 
Raporları’nın hazırlanması, 
bununla birlikte hak sahipleri 
ve ihtiyaçlar da dikkate 
alınarak imar planlarının 
ve imar planlarının 
uygulanmasına yönelik 
programların tamamlanarak 
uygulamaya konması 
gerekmektedir. Bu çalışmalarla 
birlikte rezerv alana yönelik 
ihtiyaçların da bu tespitler 
ışığında belirlenmesi, ayrıca 
rezerv alan olarak belirlenen 
bölgede yürürlükteki mevzuat 
gereği gerekli analiz ve sentez 
çalışmalarının yapılması ve 
özellikle Jeolojik, Jeolojik-
Jeoteknik ve Mikrobölgeleme 
Etüt Raporları’nın hazırlanması 
gerekli görülmektedir. Şu 
soruların yanıtları önemlidir: 
Rezerv alan için alternatif 
alanlar belirlendi mi? 
Belirlendiyse alternatifler 
içerisinden hangi kriterler 
esas alınarak bu alan seçildi? 
Afet bölgesinde yer alan bu 
bölgenin jeolojik-jeoteknik 
etütleri yapılmış mı? 5 kat 
yapılaşacağı söyleniyor, 
etüt 5 kata mı uygun 
çıkmış? Bölgede yaşayan 
kaç afetzedenin bu bölgeye 
yerleşmesi öngörülüyor? Kaldı 
ki İzmir’de konut fazlası var. 
Dolayısıyla rezerv alanın hangi 
kriterlerle belirlendiğinin 
hiçbir tereddüte yer 
bırakmadan bilimsel 
dayanaklarıyla kamuoyuyla 
paylaşılması gereklidir.
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“ŞEFFAF VE PAYLAŞIMCI YÖNTEMLER 
KAYGI DÜZEYİNİN AZALMASINA 
DESTEK OLACAK”

Röportaj

İzmir Depremi’ne maruz kalanlarda bireysel 
ve toplumsal açıdan oluşacak travma nedir? 
Covid-19’un yarattığı korku ortamı artarken 
sürece eklenen deprem nasıl bir tablo çiziyor? 
Bu etkilerin minimize edilmesi için alınacak 
önlemler neler olmalıdır?
KEMAL SAYAR: Belirsizlik, korku, kayıp, yalnızlık ve zorluklar. Kolektif 
bir travma zamanında yaşıyoruz. Ruhsal açıdan örseleyici deneyim 
sadece bireyleri değil, toplumları ve halkları pençesine alıyor. Bir 
toplumun dokusunu baştan aşağı değiştiriyor, ilişkileri ve politik 
süreçleri hallaç pamuğu gibi atıyor ve hatta yeni toplumsal normlara 
geçit veriyor. Ruhsal açıdan örseleyici bu deneyimler, insanın hayata 
yeniden uyum sağlamasını güçleştirebiliyor. Uzayan belirsizlik ve 
salgından sonra İzmir depremiyle alt üst olan hayatlarımız, yeni 
ruhsal sorunlar yaratmış gibi görünüyor. Başımıza ne geldiğini ve 
buradan nereye bir gidiş olacağını kestiremediğimiz zamanlardan 
geçiyoruz. 

Dünyanın müşfik, tahmin edilebilir ve bir gaye barındıran, anlamlı 
bir yer olduğuna inanıyoruz ekseriyetle. Kendimizi değerli ve 
esirgenecek varlıklar olarak görüyoruz. Bu inançlar bize bir güvenlik 
duygusu ve incinmezlik yanılsaması veriyor. Oysa travmalar bu 
inançları kökünden sarsar. Çok büyük şiddet doğuran olaylarda 
dünyaya dair inançlarımız ve insanlık hakkındaki iyi anlatılarımız yara 
alır. Yaralandığımızda fark ederiz ki, incinebilir varlıklarız. 

Genel kapsamda doğal afetlerin ardından sıkça korku, kaygı, 
güven yitimi, yas, üzüntü, evham, öfke, boşluğa düşmüşlük hissi, 
reddetme gibi acziyet düşüncesinin eşlik ettiği tepkiler verilir. Çok 
daha seyrek olarak da böyle bir tehlikeden sağ kurtulmuş olmanın 
yarattığı bir zarar görmezlik yanılsaması, gözü karalık ve meydan 
okuma psikolojisi oluşabiliyor. İzmir depremi de yüksek şiddette, 
üstelik hasar gören mevkilere oranla yüksek can kaybının yaşandığı 
bir depremdi. Bireysel planda özellikle psikolojik direnci yüksek 
olan deprem mağdurları kısa süre içerisinde bir travma belirtisi 
göstermeden yaşama tekrar uyum sağlamakta zorluk çekmeyecektir. 
İnsan, iyileşmek ve gelişmek için geniş kapasiteye sahip bir canlı. 
Ancak daha kırılgan durumda olan ve düşük dirence sahip insanların 
kişilik özellikleri yahut toplumsal şartları nedeniyle duyguların 
bazılarını travma etkisinde göstermeleri muhtemeldir. 

Bu tabloda ağırlaştırıcı bir diğer faktör, sizin de belirttiğiniz gibi, 
hâlihazırda Covid-19 nedeniyle toplumda kaygı düzeyinin artış 
göstermiş olması. Kaygı durum bozukluğu olan insanlar doğal olarak 
psikolojik açıdan direnci düşük, daha kırılgan insanlar. Üzerine bir 
de deprem sonrasında korkunun ve kaygının eklenmesi bazıları için 
taşınması çok ağır bir yük hâline geliyor. Bunun etkisini özellikle 
deprem sonrasında başvuran danışanlarımın durumunda da bilfiil 
gözlemleyebiliyorum. 

Bu ortamda insanların tekrar toplumsal hayata uyum 
sağlayabilmeleri için takip edilmesi gereken bazı adımlar var, bu 
adımlar sürecin daha kolay atlatılmasında faydalı olacaktır. 

Öncelikle yetkili kurumların, kuruluşların yaşanan olayın gerçek 
niteliği ve kayıplar hakkında şeffaf/paylaşımcı bir yöntem 
izlemeleri şartları ve belirsizlikleri netleştireceğinden kaygı 
düzeyinin azalmasına katkı sağlayacaktır. İnsanların güvenilir 
üst mercilere ihtiyacı vardır, güven bu aşamada en tamir edici 
duygudur. 

Travma etkilerini mümkün olduğunca zarar görmeden karşılamak 
için yas sürecinin sağlıklı bir şekilde yaşanması gerekiyor. Sadece 
can kaybının neden olduğu yas durumundan bahsetmiyorum, eski 
yaşam biçiminin, komşuluk ilişkilerinin, sosyal zeminin yitirilmesi 
de bir yas duygusu yaratacaktır. Ama öncelikle sevdiklerini 
ve yakınlarını yitirmiş insanların yaşadıkları kaybın müşterek 
niteliğini deneyimlemeyebilmeleri için ortak anma ritüellerinin 
yapılması, bunlara iştirak edilmesi, olanlar hakkında konuşmaları, 
kayıplarının acılarından bahsetmeleri duygusal iletişimin ve 
aktarımın iyileştirici etkisi nedeniyle insanların acısını ve boşluk 
hissini hafifletecektir. Afet öncesinde yapmaktan hoşlandığınız 
işlerle yeniden bağ kurmaya çalışmak ve kaygı artırıcı haber 
takibini ve sosyal medya kullanımını kısıtlamak da travmanın 
etkilerini sınırlandırmak için dikkat edilmesi gereken noktalar. 

Ailelerin yeniden bir araya getirilmesi, sağ kalanların yaşam 
standartlarının, fiziksel ve psikolojik sağlıklarının gözetilmesinin 
en çabuk şekilde organize edilmesi onların da hayata uyum 
sağlamalarını çabuklaştıracaktır. İnsanların bu acziyet 
hissiyatından kurtulmaları da büyük önem arz ediyor. Afetten 
etkilenenlerin bir fark yaratmaya, kendilerinin de bir şeyler 
üzerinde irade sahibi olduklarını tekrar hissetmeye ihtiyacı var. 

Yeniden harekete geçmek, kontrol etme ve travmanın sebep 
olduğu güçsüzlük hissinden kurtulmaya, yaşamlarını yeniden inşa 
etmeye yardımcı olacaktır. 

Travma, ruhun depremidir ve bildik dünyayı yerinden oynatır. Yeri 
geldiğinde travmadan da özgürleşebilmeniz gerekiyor, bunun 
için bakışlarınızı usul usul dış dünyaya çevirmeli ve ilerlemelisiniz. 
Sadece kayba, travmaya ve buhrana odaklanmak, kendinizi acıya 
zincirlemeniz demektir. Travma sonrası büyüme, olumsuz bir 
olayın olumlu bir çerçevede ele alınması demek değil. Travmatik 
olayın dehşetini ve kötülüğünü teslim ederken beri yandan o 
yaşanmasaydı belki hiç gerçekleşmeyecek olan tekâmülün de 
hakkını vermektir büyümek. “Dalga yükseldiğinde sandal da 
yükselir” diyor Çin atasözü. Zorluklar büyüdüğünde onu alt eden 
ruh da büyür. Hayatın dalgaları sandalımızı parçalamadıysa 
öğreniriz ki inişli çıkışlı ve sonludur hayat. 

Kolektif travmayla başa çıkabilmek için önce yas tutmayı 
bilmeliyiz. Yas, zaman ister, aceleye gelmez. Sevdiklerimiz 
olmadan yaşamak zorunda kalmanın bir acısı, bir yükü var. 
Buna saygı duymalı ve can kayıplarının hızla tüketilmesine 
karşı durmalıyız. Ama aynı zamanda hayatta kalanlar için ümidi 
yeniden inşa etmenin, ümidin çimentosuyla toplumu onarmanın 
yollarını aramalıyız. Kaybettiklerimiz için duyduğumuz kederi, 
yaşayanlar için hürmete ve nezakete çevirmeyi de bilmeliyiz. 
Umursamazlığı ve kayıtsızlığı geride bırakmalı, canımızı yakan 
şeyi doğru teşhis edebilmeliyiz. Sanki hiçbir şey olmuyormuş gibi 
yapmayı, karanlıkta ıslık çalmayı bir kenara bırakmalıyız. Gerçekle 
baş başa kalmalıyız; gözü yaşlı insanın hakikatiyle, kaygı ve gönül 
kırıklığıyla, birbirimizin elinden tutarak ayağa kalkabileceğimizin 
bilinciyle.

Afetlerin toplumlarda yarattığı etkiler bir  
“soy aşan etkisi” oluşturuyor mu? Bunun 
aşılması için nasıl bir yol izlenmeli sizce?
KEMAL SAYAR: Travmatik deneyimlerin insanların sonraki kuşakları 
üzerinde seçim şansını tıpkı kendisinin yaşadığı kompleksler gibi 
sınırlandırabildiği düşüncesi, aşırı bir yorum kabul edilmeli. Genetik 
faktörlerin ve kolektif bilincin kültürel kodlar hâlinde aktarılması, 
travmanın da aktarıldığı mânâsına gelmiyor. Ancak sürekli kaygı 
durum bozukluğu çeken ebeveyninin her sarsıntıda yerinden 
fırladığını gören çocuğun bunu korku ve kaygı olarak tekrarlaması 
elbette ki mümkün. 

Çürük ve denetimsiz yapılaşma devam ettikçe depremde 
yaşanan kayıpların acılarının sonraki kuşaklarda da tekrar tekrar 
yaşanacağını öngörebilmek için bu teoriye başvurmaya da gerek yok.

Özellikle çocuklar ve 
gençler açısından  
neler yapılmalı sizce?
KEMAL SAYAR: Çocuklar 
aslında psikolojik açıdan 
toplumun en dirençli kesimi 
sayılabilir. Ebeveynleri ve yakın 
çevresi sağlıklı bir şekilde, 
travmatize olmadan bu süreci 
atlatabildiği takdirde en kısa 
sürede yaraları sarılanlar 
çocuklar olacaktır. Elbette 
kişisel özellikleri nedeniyle 
kırılgan olan ya da öncesinde 
zaten travmatize olmuş 
çocuklar bu süreçte özel olarak 
alaka gösterilmesi gereken 
kesimlerden biri. Daha önce 
saydığım tavsiyeler onlar için 
de faydalı olacaktır.
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“HER BİRİMİZİN PROJE YAPAN  
EKİBİ OLMADIĞI İÇİN GÜÇ BİRLİĞİ 
OLUŞTURUYORUZ”
İl belediyenizin farklı partiden olmasının 
zorlukları var mı? Nelerdir?
BİRSEN ÇELİK: Tabii, il belediyesinin başka partiden olması 
hizmetler açısından bazı sıkıntılar yaratıyor.

İl belediyemiz iktidar partisine ait. Bu yüzden de iktidar partisine 
ait ilçe belediyelere yapılan hizmetlerle bizim ilçemize yapılanlar 
arasında maalesef uçurum bulunmakta. Yanı sıra hizmetlerde 
dahi vatandaşlarımızla aramızda sürekli bir ikilik, ayrışma 
yaratılmakta. Altyapı ve su giderleri adı altında bütçemizin %40’nı 
büyükşehir almakta. Buna rağmen en ufak bir altyapı hizmetinde 
bile insanlara “Bunu biz yaptık, biz yapıyoruz” diye propaganda 
yapılmakta. Bu da vatandaşlarımız arasında hem kirli bilgiyi hem 
de ideolojik ayrışmayı körüklemekte.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz? 
Kırılgan gruplara yönelik (kadın, çocuk, genç, 
yaşlı) politikalarınız ve uygulamalarınız nelerdir?
BİRSEN ÇELİK: İlçe toplantıları yapıyoruz. Aylık meclis 
toplantımızı halka açık köy meydanlarında ya da köy 
kıraathanelerinde gerçekleştiriyoruz. STK’larla, muhtarlarla, 
kooperatiflerle, esnaf odalarıyla ve derneklerle sık aralıklarla 
bilgilendirme toplantıları yapıp fikirlerini alıyoruz. Direkt 
vatandaşlarımızı ilgilendiren konular hakkında sosyal medya 
üzerinden halk oylaması yapıyoruz. 

Kadın, çocuk, genç, yaşlı grupları dezavantajı gruplar olarak 
gördüğümüzden Bozkurt Belediyesi olarak pozitif ayrımcılık 
yapmaktayız. Kadınlar için ilçemizde B-Fit sağlıklı yaşam 
salonu yaptık. Kültür gezileri düzenliyoruz. Sinema ve konser 
etkinliklerine götürüyoruz. Gençlere yönelik Ata İzcilik Kulübü 
kurduk. 128 izcimizi yılın belirli aylarında spora, doğa yürüyüşüne, 
kayağa, deniz kamplarına gönderiyoruz. Futbol, güreş, 
atıcılık, skeet, dark, trap, voleybol, basketbol kurslarımız ve 
turnuvalarımız yıl boyunca sürmekte.

Biz ilçemizde demokratik, şeffaf ve hesap verebilirlik üzerine bir 
belediyecilik inşa ettik. Yönetimde olduğumuz ikinci dönemin ilk 
550 gününde neler yaptığımızı, hangi harcamaları gerçekleştirip, 
nerelerden tasarruf ettiğimizi, hayata geçirdiğimiz ve ileride 
pratiğe kavuşturacağımız projelerimizi derledik ve ilçemizdeki 
tüm siyasi partileri, dernekleri, sivil toplum örgütlerini, odaları 
ayrı ayrı ziyaret ederek anlattık. Bu uygulamamız hem ilçemizde 
hem ilimizde büyük takdir gördü.

Kadınlar için kurduğumuz kooperatif, İl Ticaret Müdürlüğü 
tarafından 90.000 TL hibe almaya hak kazandı. 

Kooperatifimize belediye olarak bir yer tahsis ettik ve kadınlar 
aldıkları hibeyle burada bir mutfak kurup kendi organik ürünlerini 
satmaya başlayacaklar.

Gençleri asla unutmuyoruz. Okula devam eden ancak 
interneti olmadığından eşit eğitimden faydalanamayan tüm 
öğrencilerimize belediye olarak BozBelDers başlığında online 
eğitim destek paketi hazırlıyoruz. Bu aydan itibaren 96 
öğretmenin ana sınıftan lise son sınıfa kadar hazırladıkları konu 
anlatımlı, soru çözümlü videoların ve testlerin olduğu eğitim 
paketimiz öğrencilerimize dağıtılacaktır. İnterneti olmayan tüm 
öğrencilerimize de wi-fi güçlendiricilerle ulaşıyor, onlara ücretsiz 
internet erişimi sağlıyoruz.

İlçe belediyelerinin Afyon’un Denizli sınır ilçesi 
Dazkırı’yı da katarak bir dayanışma projesi 
üzerinde görüş birliği sağladıklarını biliyoruz. 
Bundan söz eder misiniz?
BİRSEN ÇELİK: Biz CHP’li 5 belediye (Bozkurt, Dazkırı, Babadağ, 
Honaz, Serinhisar), küçük belediyeleriz. Her birimizin proje yapan 
ekibi olmadığı için güç birliği oluşturup birbirimizin eksiğini 
tamamlayarak hem tek tek hem de toplu olarak projeler hayata 
geçirmek için ekipman, personel, bilgi havuzu oluşturduk. 
Sürekli iletişim ve etkileşim içinde çalışıyoruz. Hiçbir belediyenin 
diğer belediyenin önüne geçme gibi bir durumu söz konusu 
değildir. Son yaptığımız ortak proje, “Dijital Eğitim Platformu” 
uygulamasını ilçelerimizde gerçekleştirmek oldu. 

Bizler; Bozkurt, Honaz, Babadağ, Serinhisar ve Dazkırı 
belediyeleri ortak bir kooperatif birliği etrafında bütünleşerek 
ilçelerimizde ürettiğimiz ürünleri Denizli merkezde bir satış 
mağazasında halkımızın beğenisine sunmak istiyoruz. 

Belediye olarak kendi ürettiklerimizi bir araya getireceğiz. 
Böylelikle vatandaşlarımıza aracısız hizmette bulunarak ucuz 
gıda temini sağlayacağız. Bütün ürünlerimiz kalite standartlarına 
uygun olacak. 

Amacımız, kurumlarımızın gücünü birleştirerek buradan halka 
hizmetin en sağlıklı, şeffaf ve faydalı zeminini hazırlamak. Çünkü 
Covid-19 süreci hayata dair bildiğimiz tüm yargılarımızı değiştirdi. 
İnsanlık olarak artık en büyük ihtiyacımız, güvenilir ve ucuz 
gıdaya ulaşmak. Bu projeyi beş belediye birlikte çalışarak bir an 
evvel hayata geçirmek için hazırlıklara başladık.

Bozkurt Belediyesi olarak ceviz, üzüm, ayva, fasulye, domates 
başta olmak üzere, salça ve erişte gibi kadınların kendi 
üretimleriyle de bu mağazada yer alacağız.

Haftanın Röportajı/1

“BİRSEN ÇELİK”
Denizli-Bozkurt 

Belediye Başkanı

Belediyenizin diğer 
projeleri nelerdir?
BİRSEN ÇELİK: Tarım Proje: 
Tıbbi aromatik bitkilerde 
markalaşmak ve bu 
markalaşmayı kadın kooperatifi 
üzerinden satışa sunabilmek 
için lavanta, kekik, adaçayı 
tarımına başladık.

Hayvancılık: Bölgemizdeki 
1100 adet küçüklü büyüklü her 
besihanedeki bir büyükbaş 
hayvanın suni tohumlama ve 
22.000 küçükbaş hayvanın 
yılda iki kez yapılan yün kırpma 
işini belediye olarak ücretsiz 
yapıyoruz. 

Kreş ve Etüt Merkezi yapmak 
için kolları sıvadık.

İlk dönemimizde yapmış 
olduğumuz üniversite 
binamızın yanına 500 kişilik 
öğrenci yurdu yapacağız. 

Tarım ve Hayvancılık Akademisi 
açıp iyi tarım ve iyi hayvancılık 
uygulamaları için istihdam 
yaratacağız.
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“ÇOĞULCU DEMOKRASİYİ BENİMSEYEN 
22 MAHALLEMİZLE BİR BÜTÜNÜZ”
İl belediyenizin farklı partiden olmasının 
zorlukları var mı? Nelerdir?
YÜKSEL KEPENEK: Diyalog ve istişare aracılığıyla 
karşılaşılabilecek zorlukların üstesinden geliyoruz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz? 
Kırılgan gruplara yönelik (kadın, çocuk, genç, 
yaşlı) politikalarınız ve uygulamalarınız nelerdir?
YÜKSEL KEPENEK: Bizler Honaz Belediyesi olarak katılımcı, 
objektif ve tüm kesimlere eşit şekilde yaklaşan, çoğulcu 
demokrasiyi benimseyen bir yönetim anlayışıyla Honaz için 
hizmet ediyoruz. Göreve geldiğimiz ilk günden bu zamana 
kadar belirttiğimiz bu düsturla hareket ettik, etmeye de devam 
ediyoruz. 22 mahallemizle bizler bir bütünüz. 

İlçe nüfusumuzun çoğunluğunu oluşturan çocuklar, gençler, 
kadınlar ve yaşlılar için önemli projelere imza attık. Kadın 
dayanışma kooperatifi kurulması için çalışmalarımız son 
aşamada. Çocuklar ve öğrenciler için etüt merkezleri kurduk. 
Tüm okullarımıza spor malzemesi desteğinde bulunduk. Online 
eğitimin bir parçası olan tabletlerden ihtiyacı olan çocuklara 
hediye ettik. Satranç sporunun çocuk gelişimine katkısını 
biliyoruz. Bu amaçla “Sokakta Satranç Var” isimli satranç 
etkinliğimizi gerçekleştirdik. Gençler için mahalleler arası halı 
saha turnuvası etkinliği düzenledik. Çanakkale Müzesi’ni ilçemize 
getirdik. 

Yeni doğan bebekleri olan ailelere bebeklerinin ihtiyaçlarını 
karşılaması için “Hoş geldin Bebek” setleri hediye ettik. Kadınlar 
bizim baş tacımız, onlara ne yapsak azdır. 8 Mart Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü’nde daha önce hiç sinemaya gitmemiş anneleri ve 
kadınları sinemayla buluşturduk.

İlçe belediyelerinin Afyon’un Denizli sınır 
ilçesi Dazkırı’yı da katarak bir dayanışma 
projesi üzerinde görüş birliği sağladıklarını 
biliyoruz. Bu oluşumu ve süreci anlatır mısınız? 
Hedefleriniz nelerdir? İlçeniz hangi ürünle  
yer alıyor?
YÜKSEL KEPENEK: Denizli ilindeki CHP’li 5 belediye ve komşu 
ilimiz Afyonkarahisar’ın Dazkırı ilçesi belediye başkanıyla 2019 
yerel seçimleri sürecinden bu tarafa karşılıklı işbirliği, istişare ve 
dayanışma aracılığıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Hedeflerimiz her zaman ki gibi en iyisini, faydalısını halkımızla 
buluşturmak. Honaz ilçemiz bu proje içerisinde Kiraz, Cennet 
Elması ve Honaz Salçası ile yer almaktadır.

Belediyenizin diğer projeleri nelerdir? 
•	 Tüm okullarımıza eğitim ve spor malzemeleriyle  

çevre düzenleme ve yapım desteği sunduk.

•	 PAÜ ile Honaz Teknik Bilimler Yüksek Okulu için  
protokol imzalandı

•	 Kızılyer Mahallesi’nde Okul Öncesi Eğitim Kurumu inşaatı 
tamamlanmak üzere.

•	 Ata Tohumlarını korumak ve üretmek amaçlı  
Yerel Tohum Merkezi ve Uygulama Alanı kurduk.

•	 İlçe genelindeki yeşil alan ve çocuk oyun parklarını  
yeniden düzenledik.

•	 Pınarbaşı Göz Mesirelik alanını yeniden düzenledik  
ve Lavanta Bahçesi oluşturduk.

•	 Belediye hizmet binamıza engelli asansörü yaptık.

•	 Tüm mahallelerimizde sıcak asfalt ve kilitli parke taşı  
döşeme çalışmaları gerçekleştirdik.

•	 Kaklık Mağarası’nın iç ve dış düzenlemesini yaptık.  
Atıl durumdan kurtararak turizme kazandırdık.

•	 Mahallelerimizde bulunan belediye hizmet binalarını  
yeniden düzenledik.

•	 Yaş Sebze Meyve Alım Merkezi’nde bulunan binayı  
yeniden düzenleyerek özellikle çiftçilerimizin eğitimi için  
çok amaçlı salon hâline getirdik.

•	 Sultan II. Murat Camii yenileme, düzenleme ve röleve 
çalışmalarını başlattık.

Haftanın Röportajı/2

“YÜKSEL 
KEPENEK”

Denizli-Honaz 
Belediye Başkanı

•	 İlçemizin önemli bir eksiği 
olan kapalı pazaryeri 
projemizin ihalesini yaptık. 
İnşaatı kısa süre sonra 
başlayacak.

•	 Farklı mahallelerimizde çok 
amaçlı sosyal tesis projeleri 
gerçekleştireceğiz.

•	 Tarımsal sulamaya destek 
için Kaklık mahallemizde bir 
sondaj tesisi ve Honaz Dağı 
Dinana Çayı’nda kapalı havza 
uygulamasını yaptık.

•	 Çeşitli fuar ve 
organizasyonlarda stantlar 
açarak ilçemizin ve 
belediyemizin tanıtımına 
katkıda bulunduk.
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“CHP’Lİ BELEDİYELER OLARAK 
ORTAK AKIL PROJELERİNDE 
BULUŞUYORUZ”
İl belediyenizin farklı partiden olmasının 
zorlukları var mı? Nelerdir?
HÜSEYİN GEMİ: İl belediyemizin farklı partiden olmasının bazı 
noktalarda elbette ki zorlukları var. Neticede il belediyemizin de 
kendi partimizden olmasını temenni ederdim, fakat söz konusu 
amaç vatandaşa hizmet etmekse bütün kurumlarımızın bir şekilde 
taşın altına elini koyması ve üzerine düşen görevi layıkıyla yerine 
getirmesi gerekliliğinden hareketle ilçemizle alakalı büyükşehir 
belediyesinin sorumluluğundaki işlerde uyumlu bir çalışma 
gerçekleştirebiliyoruz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz? 
Kırılgan gruplara yönelik (kadın, çocuk, genç, 
yaşlı) politikalarınız ve uygulamalarınız nelerdir?
HÜSEYİN GEMİ: İlçemizde halkın katılımını öncelikle şeffaf 
belediyecilik ve herkese eşit hizmet anlayışımızın sonucuyla 
sağlamış oluyoruz. Halkın içine inebilmek ve onlarla her konuda 
fikir alışverişi yapabilmek çok önemlidir. İlçemiz, belediyemiz ve 
hizmetlerimizle alakalı sürekli halkı bilgilendirerek, sık sık mahalle 
ve ev ziyaretleri yapıp onlardan biri olduğumuzu benimseterek 
ve bize ihtiyaç duydukları her an yanlarında olduğumuzu 
hissettirerek halkın katılım yönündeki isteklerini ve arzularını 
artırmış bulunmaktayız. 

Kadınlara ve gençlere yönelik istihdama katılımlarını sağlayan 
faaliyetlerimizle birlikte kurulan kadın kooperatifimize destek 
sağlıyoruz. Kooperatif bünyesinde üretilen ürünlerin satış 
aşamasında da desteğimizi devam ettiriyoruz. Gençlere ve 
çocuklara yönelik başta eğitim olmak üzere sosyal ve kültürel 
faaliyet alanlarında, istihdama ve iş gücüne katılım aşamalarında, 
sosyal belediyecilik anlayışı gereği her türlü ihtiyaçlarında maddi/
manevi desteklerimiz ve çalışmalarımız sürüyor. Yaşlı gruplara 
yönelik de bize ihtiyaç duyulan her türlü konuda ve alanda 
yanlarında olduğumuzu belirtmek istiyorum.

İlçe belediyelerinin Afyon’un Denizli sınır 
ilçesi Dazkırı’yı da katarak bir dayanışma 
projesi üzerinde görüş birliği sağladıklarını 
biliyoruz. Bu oluşumu ve süreci anlatır mısınız? 
Hedefleriniz nelerdir? İlçeniz hangi ürünle  
yer alıyor?
HÜSEYİN GEMİ: Afyonkarahisar ilimize bağlı Dazkırı ilçemizle de 
bir dayanışma projesi üzerinde görüş birliği sağlamak amacıyla 
bir araya geliyoruz. Dazkırı ilçemizle bu birlikteliğimiz sadece bir 
proje üzerine değil. Belediyecilik hizmetleri, ilçelerimizin benzer 
durumları, halka hizmet anlayışımızın gereklilikleri neticesinde 
sürekli fikir alışverişinde bulunuyoruz ve iletişim hâlindeyiz. 
İlimizdeki CHP’li, sosyal demokrat ve derman belediyeciler olarak 
sık sık bir araya gelip ortak akıl projelerimizi hayata geçirme 
yönünde çalışmalarda bulunuyoruz. 

Bununla ilgili ilk adımımız, il merkezinde ortak bir alanda 
her ilçenin kendine özgü faaliyetlerini kapsayan bir birim 
oluşturmaktır. Bu oluşuma Serinhisar olarak ev yapımı ve organik 
ürünlerimizle, tarımsal ürünlerimizle, başkenti olduğumuz leblebi 
ve kuruyemişle ve Yatağan Mahallesi’nin dünyaca meşhur çakı-
bıçak ürünleriyle katkı sunacağız. 

Ayrıca oluşum içerisinde öğrencilere yönelik geniş kapsamlı  
dijital eğitim çalışmalarımız devam etmektedir.

Belediyenizin diğer projeleri nelerdir? 
HÜSEYİN GEMİ: Bitirmiş ve faaliyete geçirmiş olduğumuz 
Güneş Enerjisi Santrali, Ar-Ge Serası, kadın kooperatifi, gençlik 
oluşumları, taş üretim tesisimizin yeniden faaliyete geçirilmesi, 
üniversite öğrencilerine yönelik Öğrenci Konuk Evi, altyapı ve 
üstyapı çalışmaları, park ve bahçe düzenlemeleri, sosyal yardımlar 
ve kültürel faaliyetler bulunuyor. 

Yakın dönemde faaliyete geçirmeyi düşündüğümüz projelerimiz:

İlçemizde Organize Hayvancılık Bölgesi oluşturmak ve bağlı 
mahallelerimizde Ortak Ahıl projemizi faaliyete geçirmek. 

Haftanın Röportajı/3

“HÜSEYİN GEMİ”
Denizli-Serinhisar 
Belediye Başkanı

Dijital dünyanın gelişmesi ve 
pandemi sürecinden dolayı 
eğitimin akması sebebiyle 
belediye bünyemizde Yeni Nesil 
Eğitim Platformu oluşturarak 
ilk okuldan lise son sınıfa 
kadar bütün öğrencilere geniş 
kapsamlı dijital eğitim vermek. 

Yatağan Mahallesi’nde Kapalı 
Pazaryeri Projesi. 

Ar-Ge seramızın kapasitesinin 
genişletilmesi. 

Serinhisar’da leblebi ve 
kuruyemiş sektörüne yönelik 
sanayi sitesinin genişletilmesi.

Yatağan Mahallesi’nde çakı-
bıçak ürünlerimize yönelik 
sanayi sitesi ve kooperatifleşme 
faaliyetlerinin hayata geçirilmesi. 

Küçük çocuklar için kreş ve 
gençlere yönelik yarı olimpik 
kapalı yüzme havuzu.
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Haftanın Röportajı/4

Haftanın Röportajı/5

“ALİ ATLI”
Denizli-Babadağ 
Belediye Başkanı

“İSMAİL TAYLAN”
Afyonkarahisar-Dazkırı 

Belediye Başkanı

İl belediyenizin farklı partiden olmasının 
zorlukları var mı? Nelerdir?
ALİ ATLI: Belediyemizin farklı partiden olması özellikle imar ve 
yatırımlar noktasında sorun yaratıyor. Büyükşehir meclisinde 
sayısal olarak eksik olmamız nedeniyle bütçe ve faaliyetler 
konusunda itirazlarımızı kabul ettiremiyoruz.

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz? 
Kırılgan gruplara yönelik (kadın, çocuk, genç, 
yaşlı) politikalarınız ve uygulamalarınız nelerdir?
ALİ ATLI: Belediyemizin meclis toplantılarını halka açık 
gerçekleştiriyoruz. Sosyal medya hesaplarımızdan canlı yayın 
yapıyoruz. Projelerle ilgili anketler düzenliyoruz.  

İl belediyenizin farklı partiden olmasının 
zorlukları var mı? Nelerdir?
İSMAİL TAYLAN: Afyonkarahisar Belediyesi’nin belediyemiz 
üzerinde herhangi bir bağlantısı bulunmadığından sorun 
yaşamıyoruz

İlçenizde halkın katılımını nasıl sağlıyorsunuz? 
Kırılgan gruplara yönelik (kadın, çocuk, genç, 
yaşlı) politikalarınız ve uygulamalarınız nelerdir?
İSMAİL TAYLAN: Kadın, çocuk, genç ve yaşlı grupları dezavantajlı 
gruplar olarak gördüğümüzden bu gruplara Dazkırı Belediyesi 
olarak pozitif ayrımcılık uygulamaktayız. Kadınlar için ilçemizde 
B-Fit sağlıklı yaşam salonu yaptık, kültür gezileri ve matineler 
düzenliyoruz. Çocukların geleceği için eğitime sürekli katkı 
sağlıyoruz, bilim ve kültür gezileri yapıyoruz. Gençlerin sportif 
faaliyetlerde bulunabilecekleri spor salonları inşa ettik. Bakıma 
muhtaç olan yaşlılara yönelik evde bakım ve temizlik hizmeti 
veriyoruz. Bu dezavantajlı gruplarla sürekli etkileşim içindeyiz.

Kadınlar, çocuklar ve engelliler için her konuda  
pozitif ayrımcılık uyguluyoruz.

İlçe belediyelerinin Afyon’un Denizli sınır 
ilçesi Dazkırı’yı da katarak bir dayanışma 
projesi üzerinde görüş birliği sağladıklarını 
biliyoruz. Bu oluşumu ve süreci anlatır mısınız? 
Hedefleriniz nelerdir? İlçeniz hangi ürünle  
yer alıyor?
ALİ ATLI: Babadağ, Honaz, Bozkurt, Serinhisar ve Dazkırı 
Belediyesi’nin de içinde bulunduğu ortak projemiz dahilinde 
ve her ilçede kurulan kadın kooperatiflerinin birleşmesi 
sonucunda üretimden elde edilen ürünlerin satış-pazarlamasının 
gerçekleştirilmesi için ortak bir satış mağazası açmayı planlıyoruz. 

Babadağ olarak bu projede bizler de yöresel ve tekstil 
ürünlerimizle yer alacağız.

Belediyenizin diğer projeleri nelerdir? 
İlçemizde karma küçük sanayi sitesi kurmak.

Yayla turizmini canlandırmak amacıyla sosyal tesis kurmak.

İlçemizde Pamukkale Üniversitesi’nin bir bölümünde  
Tekstil ve Moda Tasarım olan yüksekokul açmak.

İlçe belediyelerinin Afyon’un Denizli sınır 
ilçesi Dazkırı’yı da katarak bir dayanışma 
projesi üzerinde görüş birliği sağladıklarını 
biliyoruz. Bu oluşumu ve süreci anlatır mısınız? 
Hedefleriniz nelerdir? İlçeniz hangi ürünle  
yer alıyor?
İSMAİL TAYLAN: Denizli ili bize Afyonkarahisar’dan daha yakın 
olduğu için ve en yakın CHP’li belediyemizin Bozkurt Belediyesi 
olmasından mütevellit Denizli’de bulunan CHP’li belediyelerimizle 
sürekli iletişim hâlindeyiz ve etkileşim içinde uyumlu bir şekilde 
üretiyor, çalışıyoruz.

Belediyenizin diğer projeleri nelerdir? 
İlçemiz merkezinde yıktığımız eski belediye hizmet binası yerine 
Cumhuriyet Meydanı yapacağız. 

Çocuklar için ilk dönemde yaptığımız kreş gibi yaşlılarımız için bu 
dönem de Yaşlı Bakım Evi yapacağız 

Öğrencilerimizin eğitim-öğretim sürecinde başarılı olabilmesi için 
atanamayan öğretmenlerimizden kadro oluşturup Etüt Merkezi 
yapacağız. 

İlk dönemimizde atık su şebeke hattını yenilemiştik, bu dönem 
içme suyu hattını yenileyeceğiz. 

“KATILIM VE POZİTİF AYRIMCILIK”

“DENİZLİ’NİN CHP’Lİ BELEDİYELERİYLE 
BİRLİKTE ÇALIŞIYORUZ”

İlk dönemimizde yapmış 
olduğumuz üniversite binasına 
gelen öğrenciler için kız 
öğrenci yurdu yapacağız. 

İmkânlarımız el verirse 
ilçemizde olmayan otogar 
yapımını gerçekleştireceğiz. 

Yine imkânlarımız el verirse 
ilçemize yakışır kapalı, 
otoparklı pazaryeri yapacağız. 

İlçemizdeki kültürel 
varlıklarımızdan olan halıcılığı 
canlandırmak ve ilçemiz 
kadınlarına istihdam sağlamak 
için Halı Atölyesi kuracağız.
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Ülkemizde resmî kurumlarca 10.03.2020 
tarihinde ilk kez tespit edilen Covid-19 tüm 
dünyada küresel bir tehdit olduğu gibi ülkemizde 
de olumsuz etkilerini sürdürmeye devam 
ediyor. Türkiye’de de diğer ülkeler gibi salgınla 
mücadele kapsamında seyahat kısıtlamaları, 
karantina uygulamaları, üretim kısıtlamaları, 
uzaktan çalışma uygulamaları, sokağa çıkma 
yasakları vb. düzenlemelerle salgının yayılması 
önlenmeye çalışılmıştır. 
Bu tedbirlerin birçoğu belediye bütçelerini doğrudan 
etkilemiştir. Belediye bütçeleri gelir ve gider bütçesi olmak 
üzere iki ayrı bölümden oluşur. Önce gelirler bütçesi hazırlanır, 
sonra bütçeye konan tahmini gelirlerle bir yıl içerisinde ne 
kadar iş ve hizmet yapılabilecekse ona göre giderler bütçesi 
hazırlanır. Pandeminin sebep olduğu ekonomik daralmayla 
belediyelerin sosyal yardım sağlaması gereken kişi sayısı 
artmıştır. Salgınla mücadele kapsamındaki faaliyetlerle de 
belediye bütçesinde öngörülmesi mümkün olmayan gider 
kalemleri ortaya çıkmıştır. Örneğin; ihtiyaçlarını karşılaması 
salgın boyunca mümkün olmayan yaşlıların bakımı, çevre 
sağlığı hizmeti vb. hizmetlerdeki gider artışı belediyelerin 
öngördüğü seviyede değildi. 16.04.2020 gün ve 7244 sayılı 
kanunla da belediyelerin mali yükü merkezi yönetimlere göre 
daha da artmıştır. Bu kanunda yapılan:
“… satış, ecri misil ve kiralamadan kaynaklanan bedellerin veya 
tutarların, 19/3/2020 tarihinden itibaren 3 aylık döneme ilişkin 
tahsil edilmesi gereken kısımlarının 3 ay ertelenmesine……Söz 
konusu alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar 
aylık eşit taksitler halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz 
uygulanmadan tahsil edilir.  

COVID-19’UN BELEDİYELER  
ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ

Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan işletmelerin 
faaliyette bulunmadığı döneme ilişkin olarak kira bedelleri tahsil 
edilmez.” şeklindeki düzenlemeyle de belediyeler faaliyeti duran 
birçok işyerine ilişkin kira alacaklarını almama, alamama veya 
erteleme durumunda kalarak önemli bir gelir kaynağını kaybetmiştir.
Kira gelirleri gibi ödenmeyen su faturalarının da ertelenmesi, toplu 
taşımayla taşınacak kişi sayısının sınırlandırılması belediyenin 
toplu taşıma gelirlerinde de önemli bir azalmaya sebep olmuştur.
Hükümetin yaptığı düzenlemelerden birisi de faaliyeti duran 
işletmelerden faaliyetin durduğu döneme ilişkin vergilerin 
alınmayacağı idi. 5779 sayılı kanuna göre, il özel idarelerine ve 
belediyelere genel bütçe vergi gelirleri tahsilatı toplamı üzerinden 
pay verildiği için yapılan bu düzenlemelerle belediyeler en 
önemli gelir kaynağını da kaybetmiştir. Kaldı ki 2020 yılının ilk 
aylarında yapılmış bir varsayıma göre, Koronavirüs (Covid-19) 
salgınının ekonomik daralmaya etkisi sonucu merkezi yönetim 
bütçe gelirlerinin yıl sonunda (300 milyar TL noksanıyla) 484,6 
milyar TL olacağı ve oranının %62 düzeyinde seyredeceği 
tahmin edilmektedir. Belediyelerin gelir oranının yaklaşık 
%60’ını oluşturan merkezi idare vergi gelirlerindeki bu tahmini 
düşüşlerden belediye gelirlerinde 2020 yılı için yaklaşık aynı 
oranda azalma meydana gelecektir.
Bütün bunlarla birlikte belediyelerin Belediye Kanunu’ndan doğan 
görevlerinden birisi, ihtiyacı olan vatandaşlara mali imkânları 
ölçüsünde temel gıda, nakdi yardımlar yapmaktır. Pandemi 
sürecinde sokağa çıkma yasakları, işyerlerinin kapalı olması 
vb. nedenlerle hane halkı gelir seviyesinde belirgin bir düşüş 
yaşanmıştır. Dolayısıyla belediyelerin sosyal yardım sağlaması 
gereken hane sayısı da önemli ölçüde artmıştır. Her ne kadar 
belediyelerin yetki ve imtiyazları arasında koşullu/koşulsuz 
bağışların kabul edilmesi hususu olsa da belediyelerin ihtiyacı 
olan vatandaşlarımıza yol göstermek, destek olmak amacıyla 
bağış toplaması merkezi yönetimlerce engellenmiştir.  

Yerel yönetimlerin salgın 
boyunca artan sosyal yardım 
ihtiyacını kendi bütçesinden 
sağlayarak bağış kabul 
edememesi de belediye 
bütçelerinde öngörülemeyen 
artışa sebep olmuştur. 
Sonuç olarak belediyelerin 
bu süreçte merkezi yönetim 
tarafından desteklenmesi 
gerektiği yadsınmaz bir 
gerçektir.

ABD BÜYÜKELÇİLİĞİ  
KÜLTÜR VARLIKLARINI  
KORUMA HİBE  
PROGRAMI (AFCP)  
2021 ÇAĞRISI
ABD Büyükelçiliği’nin açtığı hibe 
programı, Türkiye’deki kültürel miras 
varlıklarının korunmasına yönelik 
projelere destek vermeyi amaçlıyor. 

Sivil toplum kuruluşları, müzeler, kültür bakanlıkları, 
eğitim kuruluşları ve benzeri ticari olmayan, kültürel 
mirası korumaya yönelik projeleri yönetebilecek 
düzeydeki tüm kuruluşların başvurabildiği çağrı 
programı kapsamında arkeolojik alanlar, anıtlar, 
tarihi binalar, müze koleksiyonları, yerel diller ve 
zanaat gibi geleneksel kültürel ifade biçimlerinin 
korunmasına yönelik faaliyetleri içeren projelere 
10.000 ila 500.000 ABD doları arası destek 
sağlanması hedefleniyor. 

Başvuru için gerekli konsept notlarının İngilizce 
olarak doldurularak “AFCP 2021 Grants Competition” 
konu başlığıyla AFCPTurkey@state.gov mail 
adresine 17 Kasım 2020 Salı günü saat 17:30’a kadar 
gönderilmesi gerekiyor. 

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
https://tr.usembassy.gov/education-culture/grant-
opportunities/ambassadors-fund-for-cultural-
preservation-afcp-2021/

SOSYAL DÖNÜŞÜM 
(MATRA) 2021 YILI 
PROJE ÇAĞRISI
Hollanda Krallığı Büyükelçiliği ve 
Başkonsolosluğu, Sosyal Dönüşüm 
Programı (MATRA) kapsamında 
Türkiye’deki kuruluşların çalışmalarına 
hibe desteğinde bulunmayı planlanıyor. 

İnsan hakları ve azınlıklar, bağımsız medya, yasama 
ve hukuk gibi öncelikli alanlardaki faaliyetleri 
desteklemeyi hedefleyen çağrıya Türkiye’deki 
belediyeler, sivil toplum kuruluşları, kâr amacı 
gütmeyen kuruluşlar başvurabiliyor. Seçilen 
projelere 25.000 ila 100.000 avro arası destek 
sağlayacak olan hibe programı, 1 Kasım 2020-15 
Ocak 2021 tarihleri arasında başvuru kabul ediyor. 

Başvurular geldikçe değerlendirmeye alınacağından 
ve hibeden faydalanma şansı daha yüksek 
olacağından başvuruların mümkün olan en kısa 
zamanda yapılması tavsiye ediliyor. 

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
https://www.hollandavesen.nl/en-son-haberler/
haberler/2020/01/16/matra-ve-insan-haklar%C4%B1-
programlar%C4%B1-2020-cercevesinde-proje-
ba%C5%9Fvurular%C4%B1-icin-ac%C4%B1k-
ca%C4%9Fr%C4%B1

İNSAN HAKLARI 
FONU (HRF) 2021 YILI 
PROJE ÇAĞRISI
Hollanda Krallığı Büyükelçiliği ve 
Başkonsolosluğu, İnsan Hakları Fonu 
(HRF) kapsamında Türkiye’deki 
kuruluşların öncelikli konular 
kapsamındaki çalışmalarına hibe 
desteğinde bulunmayı planlıyor. 

Çağrı kapsamında öncelikli olarak ifade, inanç, 
internet özgürlüğünü, LGBTI bireyler, kadınlar 
ve kızlar için eşit hakları ve insan hakları 
savunucularının desteklenmesini amaçlayan 
projelere 25.000 ila 100.000 avro destek sağlanması 
planlanıyor. Türkiye’deki belediyeler, sivil toplum 
kuruluşları, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar 
başvurabiliyor. Seçilen projelere 25.000 ila 100.000 
avro arası destek sağlayacak olan hibe programı 1 
Kasım 2020-15 Ocak 2021 tarihleri arasında başvuru 
kabul ediyor. 

Başvurular geldikçe değerlendirmeye alınacağından 
ve hibeden faydalanma şansı daha yüksek 
olacağından başvuruların mümkün olan en kısa 
zamanda yapılması tavsiye ediliyor. 

DETAYLI BİLGİ İÇİN:  
https://www.hollandavesen.nl/en-son-haberler/
haberler/2020/01/16/matra-ve-insan-haklar%C4%B1-
programlar%C4%B1-2020-cercevesinde-proje-
ba%C5%9Fvurular%C4%B1-icin-ac%C4%B1k-
ca%C4%9Fr%C4%B1

“Av. H.ECEM 
DEĞİRMENCİ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 25 // KASIM // 2020 18

BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Foça Belediyesi, 
Başkan Fatih Gürbüz, 7 
Kasım sabah 05.00 sularında 
başlayan yangının kontrol 
altına alındığını açıkladı. 
Başkan Gürbüz, soğutma 
çalışmalarının devam ettiğini 
belirterek “Yangında hiçbir 
vatandaşımızın zarar görmemiş 
olması içimizi rahatlatsa da 
etkilenen tüm canlılar için çok 
üzüntülüyüz’’ dedi.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, deprem sonrası 
arama kurtarma çalışmalarının 
tamamlanmasının ardından 
girilemeyecek durumdaki 
hasarlı binalarda mahsur kalan 
evcil hayvanlara da ihbarlar 
doğrultusunda tek tek ulaşıyor. 
İzmir halkı, itfaiye personeline 
duyarlılığı nedeniyle teşekkür 
etti.

Çankaya Belediyesi, 
kendi seralarında üretim 
yapan Çankaya Belediyesi, 
bu yıl 300.000 adet kışlık 
çiçek üretmeyi hedefliyor. 
Çukurambar Uğur Mumcu 
Parkı içinde bulunan seralarda 
üretilen ilk 20.000 çiçek 
parkları süslemeye başladı.

Gemlik Belediyesi 
ilçedeki öğrencilere Gemlikli 
eğitimci Erhan İzgi’nin yazdığı 
Atatürk kitaplarını hediye 
etti. Kitabın basımına ve 
dağıtımına destek olan Gemlik 
Belediyesi, İzgi’nin kitaplarını 
10 Kasım sebebiyle Gemlikli 
öğrencilere ulaştırdı. Belediye 
ekipleri ilçedeki tüm 5. ve 9. 
sınıf öğrencilerine kitapları 
iletti. Kitapları ilgiyle inceleyen 
öğrenciler Gemlikli bir yazar 
tarafından Atatürk’ü okuyacak 
olmanın mutluluğunu yaşadı.

Mudanya 
Belediyesi’nde toplu 
iş sözleşmesi imzalandı. 
Belediyeyle sendika arasında 
66 maddelik 1 yıllık sözleşme 
taraflar arasında onaylandı. 
Bir personelin en düşük 
maaşı 3.138 TL oldu. Uğur 
Mumcu Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilen imza törenine 
Mudanya Belediye Başkanı 
Hayri Türkyılmaz, Genel İş 
Sendikası Bursa Şube Başkanı 
Selahattin Atak, sendika 
yetkilileri ve çalışanlar katıldı. 

HİZMET
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in 
Seferihisar Belediye Başkanlığı görevini yürütürken 2009’da 
açtığı, İzmirliler’in özellikle hafta sonlarında büyük ilgi gösterdiği 
Kaleiçi Üretici Pazarı’nda tezgâhlar yeniden kuruldu. Üreticiler 
ve Kaleiçi’nde yaşayan kadınlar ürünlerini pazara çıkardı. 
Seferihisarlılar ve İzmir’den gelenler alışveriş için yine üretici 
pazarını tercih etti. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından Bodrum 
İlçesi’nde yapımı devam eden ve 16. Ulusal Mimarlık Sergisi ve 
ödülleri kapsamında en iyi proje dalında birincilik ödülü alan 
Turgutreis Yaşam Merkezi’nde çalışmalar devam ediyor. İçerisinde 
kent market, çocuk oyun parkı seyir terası, atölye, dükkânlar, 
sergi alanları ve 72 araçlık otoparkın bulunduğu 7312 metrekare 
alan üzerine kurulu Turgutreis Yaşam Merkezi inşaatının %50’si 
tamamlandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Daire Başkanlığı’na bağlı BELMEK Kursları uzun bir aradan sonra 
yeniden açılıyor. Ankara’nın 6 ilçesinde 60 noktada hizmet veren 
BELMEK kurslarında ahşap boyamadan müzik derslerine, el 
sanatlarından resim derslerine kadar çok sayıda branşta eğitim 
veriliyor. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, 
Sahil Dolgu Alanı 3. Etap Projesi’ne ait çalışmaların başlayacağı 
Özgürlük Parkı ve Eski Lunapark alanında incelemelerde 
bulunarak yetkili personellerden proje hakkında bilgi aldı. 
Vatandaşlara kent yaşamı içerisinde doğal alanlar sunarken aynı 
zamanda şehrin çehresini güzelleştiren çalışmalara imza attıklarını 
belirten Başkan Albayrak, “Sahil 3. Etap yenileme ve düzenleme 
çalışmalarımızın tamamlanmasının ardından sahil alanımızın 
aktif ve sosyal alanları daha da genişleyecektir. Vatandaşlarımıza 
şimdiden hayırlı olsun” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (ESKİ), yoğun yağışlarda altyapının yetersiz kaldığı 
noktalarda yağmur suyu hattı çalışmalarını sürdürüyor. Bu 
kapsamda Sivrihisar’ın Hızırbey Mahallesi Şehitlik Caddesi, 
Gençlik Caddesi ve Güvenlik Caddesi’nin kesişme noktalarını 
kapsayan Sami Çelikbaş Caddesi’nin tamamında yağmur suyu 
hattı çalışmaları başladı. Bölgede çalışmaların tamamlanmasıyla 
birlikte yağmur yağdığında vatandaşların herhangi bir mağduriyet 
yaşamayacağını ifade eden ESKİ yetkilileri, ekiplerin çalışmaları 
en kısa sürede tamamlayacağını belirtti.

Seyhan Belediyesi, Yapı Kontrol ekipleri Ekim ayı 
içerisinde tamamlanan çalışmalarda Mithatpaşa, Sakarya, Narlıca 
Mahalleleri’nde belirlenen 15 metruk yapının yıkımını tamamladı. 
Hâlen Narlıca Mahallesi’nde tehlike arz eden metruk binaların 
yıkım çalışmaları sürüyor. Tespit edilen binalar çevre güvenliği 
alınarak yıkılacak. Narlıca Mahallesi’ndeki tespit ve yıkım işleminin 
ardından belirlenen plana göre diğer mahallelerde de çalışmalar 
sürdürülecek. Çalışmalar, çevre için tehlike arz eden metruk yapı 
stoku eriyinceye kadar devam edecek.

Ceyhan Belediyesi, bölgenin gelecekte önemli zeytin 
ve zeytinyağı üretim merkezlerinden biri olabilmesi için önemli 
adımlar atıyor. Başkan Hülya Erdem, zeytin üreticilerine destek 
olmak için Zeytin ve Zeytinyağı Pazarı’nın açılışını yaptı.

Çukurova Belediyesi, 28 Kasım’da toplu açılış ve temel 
atma töreni düzenliyor. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu 
da toplu açılış törenlerine katılmak üzere Adana’ya gidecek. 
CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nun katılacağı törende 530 kişilik 
Atatürk Öğrenci Evleri, Yüzüncüyıl Çok Amaçlı Kapalı Semt 
Pazarı, Huzurevleri Semt Kreşi, Kadın Kooperatifi Binası ve 4 yeni 
parkın açılışı yapılacak. Başkan Soner Çetin, 6,5 yılda 6 toplu 
açılış yaptıklarını belirterek “Ayrıca Adana Lezzetleri Çarşısı ve 
Müslüm Baba Parkı, Mola Evi, Mahfesığmaz Semt Kreşi, Adana 
Koop. Kapalı Semt Pazarı ve Yüzüncüyıl Emekli Dinlenme Evi’nin 
temeli atılacak. 6,5 yılda 6 toplu açılış gerçekleştirdik. Türkiye’ye 
örnek olan projeleri hayata geçirmeye devam ediyoruz” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Bornova 
Aşık Veysel Rekreasyon alanında kurulan çadırlardaki yurttaşları 
ziyaret etti. Buradaki yurttaşların ihtiyaçlarını soran Başkan Soyer, 
gereken her şeyin en kısa sürede yapılması için belediyenin tüm 
birimlerinin 7 gün 24 saat görev başında olduğunu söyledi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin açık alan 
çalışmalarında uyguladığı “Şehir Estetiktir” anlayışının başka bir 
örneği olan trafoların renklendirilmesi çalışmaları hız kesmeden 
devam ediyor. Park ve Bahçeler Dairesi Bakanlığı tarafından 
hayvan ve gece figürlerinin yanı sıra Yeşilçam’ın unutulmaz 
isimleri trafolara resmedilirken ekipler son olarak Adalar ile 
Kızılcıklı arasında kalan sanatçı heykellerinin yanındaki trafoyu 
renklendirmeye başladı.

Arhavi Belediyesi tarafından bir süre önce çalışmalarına 
başlanan “Nero Hayvan Bakım Evi”nin açılışı gerçekleştirildi. 
Açılışa çevre il ve ilçelerin yanında ülke genelinden de yoğun 
katılım oldu.

İzmit Belediye Başkanı Fatma Kaplan Hürriyet, ekibiyle 
birlikte Akmeşe Bölgesi’ne gitti. Başkan Hürriyet, esnaf ziyaretiyle 
başladığı güne çevre köylerde yaptığı inceleme ziyaretleriyle 
devam etti, vatandaşların taleplerini ve sorunlarını dinledi. İzmit 
Belediyesi’nin öz kaynaklarıyla üretilen kolonya, dezenfektan ve 
maskeler vatandaşlara ve esnafa dağıtıldı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi başkentte yaban 
hayatının korunmasına ve geliştirilmesine katkı sağlamak için 
çalışıyor. Sağlık İşleri Daire Başkanlığı, geçtiğimiz aylarda 
tedavileri tamamlanan yırtıcı kuşlarla 1 tilkiyi doğaya salarken son 
olarak Sincan Hayvanat Bahçesi’nde yetiştirilen 43 ördeği doğayla 
buluşturdu. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Tekirdağ il genelinde 
tarihi yapıları restore ederek şehre kazandırmaya devam 
ediyor. Bu kapsamda “Süleymanpaşa Büyük Meydan Projesi” 
çerçevesinde ortaya çıkan tescilli tarihi depo binası ve Çorlu 
ilçesinin Şeyhsinan Mahallesi’nde bulunan tescilli çeşmenin 
restorasyon işlemleriyle Süleymanpaşa Ertuğrul Mahallesi’ndeki 
Sarıköşk adıyla bilinen tescilli yapının ikmal yapım işine başlandı. 
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Yenimahalle Belediyesi, Yenimahalle Belediyesi spor 
salonları ve Spor Akademisi kapılarını açıyor. Vatandaşın 
sağlığının ön plana alındığı ve gerekli dezenfekte işlemlerinin 
düzenli olarak yapıldığı Yenimahalle Belediyesi Spor 
Merkezleri’nde dersler alanında uzman eğitmenler tarafından 
verilecek. Ayrıca eğitimlerden faydalanmak isteyen 4-15 yaş 
arası çocuklar basketbol, voleybol, futbol, hentbol, kick boks, 
taekwondo, çocuk jimnastiği, badminton, masa tenisi, tenis ve 
halk oyunları branşlarında eğitim alarak spor yapma fırsatını 
yakalayacak.

Efeler Belediyesi, Başkan Mehmet Fatih Atay, Efeler 
Belediyesi Arama Kurtarma Ekibi (EFAK) gönüllüleriyle bir 
araya geldi. İzmir depreminde gösterdikleri özverili çalışmalar 
için ekibe teşekkür eden Atay, EFAK envanterine 2 yeni araç 
alınacağının da müjdesini verdi. Efeler Belediyesi Meclis 
Salonu’nda gerçekleştirilen toplantıda Başkan Atay, EFAK Ekip 
Sorumlusu Hanife Munglay‘dan İzmir depreminde yürüttükleri 
arama-kurtarma faaliyetleriyle ilgili bilgi aldı. Atay, “Çalışmalarda 
hepimizin umudu oldunuz. Enkaz altından 2 vatandaşımızı canlı 
olarak çıkardığınız haberiyle bize umut oldunuz” dedi.

Kartal Belediyesi, Türkiye’nin en fazla kreşe sahip 
belediyesi olma özelliğini koruyor. Kartal Belediyesi, kreş 
öğretmenlerinin mesleki gelişimine katkı sunmak için düzenlenen 
“Lego Education Ivır Zıvır Okul Öncesi Atölyesi” eğitimine 
ev sahipliği yaptı. Eğitim sırasında söz alan Kartal Belediyesi 
Kreş Müdürü Enif Yavuz Dipşar, “Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel’in vizyonu ve talimatları doğrultusunda hem 
öğrencilerimizin hem de öğretmenlerimizin kendilerini sürekli 
olarak geliştirebilecekleri eğitimler düzenlemeye büyük önem 
eriyoruz” dedi.

Sarıyer Belediyesi, farklı mahallelere yerleştirilen 
konteynerleri, 3 barınma ve 3 tahliye noktasının yanı sıra 106 
farklı lokasyonda oluşturulan toplanma alanlarıyla olası deprem 
için hazırlıklarını sürdürüyor. Oluşturulan Sarıyer Yerel Afet 
Gönüllüleri (SARYAG) birimiyle tüm mahallelerde eğitimler veren 
Sarıyer Belediyesi, mahallelere tek tek ulaşarak deprem hakkında 
vatandaşları bilgilendiriyor. 

Bandırma Belediyesi, Başkan Tolga Tosun, sanayi 
esnafıyla kahvaltıda bir araya gelerek sorunlarını ve sıkıntılarını 
dinledi. Başkan Tosun kahvaltı sonrasında sanayi bölgesinde 
asfaltlanacak alanları inceleyerek esnaftan gelen taleplerin de 
yerine getirilmesi için gerekli talimatları verdi.

Burhaniye Belediyesi, doğalgaz ana hat boru döşeme 
çalışmalarının tamamlanmasının ardından kazılan yolların 
tamiratlarıyla ilgili yapılan çalışmalar kapsamında Enver Güreli 
Caddesi’ne 300 ton sıcak asfalt yamaları serilecek. Sağ ve 
sol şeritte toplamda 2.5 kilometre yapılacak asfalt çalışmaları 
Ahmet Akın Kültür Merkezi önünden başlayarak çift yönlü Ören 
kavşağına kadar devam edecek.

Foça Belediyesi, Başkan Fatih Gürbüz, ‘’Kıyı koruma 
ekiplerimizin liman bölgesindeki rutin temizlik çalışmalarına 
denizlerimizi koruyarak katkı verilmesini istiyoruz. Kirleticilere 
karşı mücadelemize ortak olmaya, görevimiz gereği temizlikten 
önce kirlenmemesi için direnmeye çağırıyoruz’’ dedi.

Mudanya Belediyesi’nin Hal Kahveleri esnafının 
ihtiyacına yönelik hazırladığı yenileme projesi, Anıtlar Kurulu 
tarafından onaylandı. Başkan Hayri Türkyılmaz esnafın beklediği 
projeye zaman kaybetmeden başlayarak kısa sürede hizmete 
sunacaklarını söyledi.

Gemlik Belediyesi, Başkan Mehmet Uğur Sertaslan, 
Kasım ayı olağan meclisinde Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü 
tarafından gerçekleştirilen envanter çalışmalarını meclis üyeleriyle 
paylaşarak “Kentsel Dönüşüm için hep birlikte bu işi çözeceğiz” 
dedi.

Nilüfer Belediyesi alınan meclis kararıyla Görükle’deki bir 
binasını Nilüfer Nüfus Müdürlüğü’ne tahsis etti. Bölgede kurulacak 
şeflikle merkezdeki yoğunluğun azaltılması ve yerinde kaliteli 
hizmet verilmesi hedefleniyor.

Sarıyer Belediyesi, Atatürk Kent Ormanı’nı tüm etaplarıyla 
birlikte 10 Kasım’da hizmete açıtı. Doğal ekosistemiyle bitki 
ve hayvan türleri açısından büyük değer taşıyan Atatürk Kent 
Ormanı’yla İstanbullular 1 milyon metrekare büyüklüğünde aktif 
bir yeşil alana daha kavuştu.

Bayraklı Belediyesi, depremden etkilenen bölgelerde 
salgın nedeniyle toplum sağlığı konusunda da önlemlerini alıyor. 
Bu kapsamda Bayraklı Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü’ne 
bağlı ekipler, depremden etkilenen vatandaşların kaldığı çadırları 
dezenfekte ediyor. Çöpleri günlük alarak bölgenin temizliği 
ve hijyenine büyük önem veren belediye ekipleri, Koronavirüs 
tedbirleri çerçevesinde vatandaşları sosyal mesafe kuralına 
uymaları konusunda da bilgilendiriyor. Her çadırı tek tek gezen 
ekipler, depremzedelere temizlik malzemeleriyle dezenfektan 
dağıtıyor.

Foça Belediyesi BAĞ-KENT Şirketi ve DİSK Genel-İş İzmir 
4 No’lu Şube arasında toplu iş sözleşmesi imzalandı. Yeni iş 
sözleşmesini, Foça Belediye Başkanı Fatih Gürbüz ve Disk-Genel 
İş Sendikası İzmir 4 No’lu Şube Başkanı Aydın Tekin imzaladı. 
Belediye Başkanı Fatih Gürbüz, ‘‘Tüm mesai arkadaşlarıma 
hayırlı olsun. Emeğin yanında büyüyeceğiz, çünkü emek en yüce 
değerdir’’ dedi.

Nurhak Belediyesi, Belediye Başkanı İlhami BOZAN ilçe 
esnaflarını ziyaret etti ve Mustafa Kemal Atatürk’ ün ölümünün 
82. yılı münasebetiyle Atatürk’ ün “NUTUK” kitabını hediye etti. 

Karşıyaka Belediyesi depremin ardından eski yapıların 
yenilenmesi amacıyla kentsel dönüşüm müdürlüğü kurmaya karar 
verdi. Karşıyaka, bu müdürlüğü kuran İzmir’in ilk ilçe belediyesi 
olacak. Karşıyaka’da bulunan binaların denetlenmesi, taranması 
ve deprem yönetmeliğine uygun olup olmadığının kontrol 
edilmesinin ardından ada bazlı dönüşüm gerçekleştirilmesi 
hedefleniyor. 

Hekimhan Belediyesi, merkez mahallelerinde yoğun bir 
çalışma başlatan Başkan Karadağ, kırsal kesimde de mahalle 
inceleme gezilerine başladı. Taşoluk, Akmağra, Karapınar, 
Yeşilkale, Hasançelebi, Başkınık, Çimenlik ve Çulhalı Mahalleleri’ne 
giderek vatandaşlarla bir araya gelen Başkan Karadağ’ın inceleme 
gezisine CHP Hekimhan ilçe Başkanı Mustafa Mutlu ve yönetim 
kurulu, CHP meclis üyeleri, Başkan Yardımcısı Yüksel Öztürk ve 
Fen İşleri Müdürü Namık Gökçe eşlik etti. Mahalle ziyaretlerinde 
vatandaşların sıcak ilgisiyle karşılaşan Başkan Karadağ 
“65 mahallemizi teker teker gezip tespitlerde bulunacağız. 
Bütün mahallelerimizi dolaşıp adım atmadık tek bir köşe 
bırakmayacağız” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi koronavirüs salgını 
sebebiyle gerçekleştirilen dezenfeksiyon ve temizlik çalışmalarına 
devam ediyor. Başkentte bulunan sanayi bölgeleri Sağlık İşleri 
Daire Başkanlığı tarafından koronavirüsle mücadele kapsamında 
dezenfekte edilmeye başlandı.

Turgutlu Belediyesi, 
Başkan Çetin Akın, Büyük 
Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün vefatının 82. 
yıldönümü nedeniyle 
vatandaşlara ücretsiz olarak 
Nutuk hediye etti. 

Karşıyaka Belediyesi’ne 
MİSİAD 168.000 TL bağışta 
bulundu. Yapılan bağışın 
Karşıyaka Dayanışması 
Platformu’nda kayıtlı bulunan 
evi mühürlenmiş vatandaşlara 
ulaştırılacağı bilgisi verildi.

Lüleburgaz Belediyesi, 
2020 Yılı Stratejik Planı İzleme 
ve Değerlendirme Toplantıları, 
Lüleburgaz Belediye Başkanı 
Dr. Murat Gerenli’nin 
başkanlığında gerçekleştirildi. 
Toplantıların ilkinde 
müdürlüklerin performansları 
görüşüldü. İlgili daire 
müdürleri yaptıkları sunumda 
gerçekleşen/gerçekleşmeyen 
ve ileride gerçekleşmesi 
muhtemel performanslarına 
ilişkin verileri paylaştı.

Tuzlukçu Belediyesi, 
üzüm bağlarında temizlik 
ve bakım çalışması yapıldı. 
Bağların dipleri temizlenip kış 
için uygun şartlar sağlandı. Bağ 
temizliğine Başkan Akbuğa da 
ekibiyle birlikte katıldı.

Arapgir Belediyesi, 
Başkan Yardımcıları Gürbüz 
Bulut ve Ramazan Erdem, 
Tarım ve Orman Bakanlığı’yla 
Orman Genel Müdürlüğü 
tarafından düzenlenen 
“Geleceğe Nefes” programında 
fidan dikimine katıldı. 
Arapgir’de gerçekleşen 
programda yüzlerce fidan 
toprakla buluştu.

Lüleburgaz Belediyesi, 
Polis, çeşitli kamu kurum 
ve kuruluşlarından çok 
sayıda çalışanla birlikte 
ilçe genelinde koronavirüs 
denetimi gerçekleştirildi. 
Yapılan kontrollerde alışveriş 
merkezleri, mağazalar, giyim 
dükkanları ve benzeri çok 
sayıda işletme sıkı denetimden 
geçti.
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Mersin Büyükşehir Belediyesi, doğada farklı 
nedenlerle zarar gören hayvanlara sahip çıkmaya ve onları 
sağlığına kavuşturmaya devam ediyor. Mersin’de dere kenarında 
ölüme terk edilmişken Çevre, Doğa ve Hayvanları Koruma Polisleri 
tarafından bulunan üç at, Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’na bağlı Tarsus Doğa 
Parkı’nda bakıma alındı. Üç at, Doğa Parkı veterinerlerinin 
bakımlarıyla hayata tutundu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Park ve Bahçeler 
Dairesi Başkanlığı yetkilileri, palmiyelerin kış süresince bakıma 
alınacağını belirterek özel olarak hazırlanan seralarda gelecek 
yaza kadar koruma altında büyütüleceklerini söyledi. Palmiyelerin 
yanı sıra Eskişehir’de caddeleri ve parkları süsleyen Akdeniz iklimi 
bitkisi zakkumlar da toplanarak seralara götürülürken cadde, 
bulvar ve kavşaklar kışa dayanıklı çiçeklerle süslenmeye devam 
ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ASKİ Genel Müdürlüğü, 
Sincan ilçesinin üst kotlarında yaşanan içme suyu sıkıntısını 
çözmek için harekete geçti. Saraycık Gecekondu Önleme 
Bölgesi’ne 2.966 metre uzunluğunda içme suyu hattı döşemeye 
başladıklarını ve kısa sürede bitireceklerini söyleyen ASKİ Genel 
Müdürü Erdoğan Öztürk, “Ekiplerimiz; elektrik, doğalgaz ve 
kanalizasyon hatlarının da geçtiği bölgede tehlikeli bir kaza 
yaşanmaması için titizlikle çalışıyor. Saraycık Bölgesi ve Sincan’ın 
üst kotlarında bir daha su sıkıntısı yaşanmayacak” dedi.

İzmit Belediyesi’nin 29 Ekim’de açılışını gerçekleştirdiği 
Atatürk Evi’nde anma töreni gerçekleştirildi. Anma törenine 
Atatürk Evi’nin kurucusu ve Sabiha Gökçen’in manevi oğlu Eriş 
Ülger, İzmit Belediye Birim Müdürleri ve vatandaşlar katıldı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, geçen aylarda şehrin 
farklı noktalarında çıkan yangınlar sebebiyle tahrip olan çok 
sayıdaki ormanlık alanı tekrar yeşillendirmek için çalışmaya 
başladı. Belediye idarecileri, Arsuz Belediye Başkanı Asaf Güven, 
büyükşehir belediyesi bürokratları, CHP Gençlik Kolları üyeleri ve 
Arsuzlu vatandaşları bir araya geldi. Hedeflerinin bir yıllık süre 
zarfında 1 milyon fidanı toprakla buluşturmak olduğunu belirten 
büyükşehir yetkilileri, ağaçlandırma çalışmalarında ekosistemi 
doğrudan etkileyen ve meyve verebilen ceviz, zeytin ve meşe 
palamudu gibi ağaçların da dikiminin yapılacağını ifade etti.

Menteşe Belediyesi, Türkiye’de eş zamanlı olarak 
düzenlenen “Geleceğe Nefes Ol” kampanyası kapsamında Düzeyn 
mevkisinde fidanlar toprakla buluşturuldu. Menteşe Belediyesi, 
daha yeşil bir Menteşe için çalışmaya ve geleceğe daha yeşil bir 
ilçe bırakmak için düzenlenen etkinliklerin paydaşı olmaya devam 
edeceğini belirtti.

Atakum Belediyesi Başkanı Cemil Deveci ve eşi Gülay 
Deveci öncülüğünde kurulan Samsun’un ilk kolektif kadın girişimi 
Atakum Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi (ATAK) ilk 
hibe desteğini aldı. Ticaret Bakanlığı, Atakum’da kadın emeğini 
ekonomiye kazandırmayı hedefleyen ATAK’ın üretim tesisinde 
ihtiyaç duyulan makine ve üretim tezgâhlarını hibe ediyor.

Düziçi Belediyesi, Yeniceharuniye Mahallesi ana yol 
üzerinde bulunan ve karasu istikametinde hizmet veren kısa ve 
dar olan köprü yıkılarak yeni köprü yapımı için çalışmalar başladı.

Karşıyaka Belediyesi, deprem felaketinin ardından 
ilçedeki hasar durumuna ilişkin güncel bilgileri paylaştı. 6 Kasım 
itibarıyla ilçede 21 ağır hasarlı ve 38 orta hasarlı bina olduğu 
belirtilirken ihbarların ve tespit çalışmalarının yoğun şekilde devam 
ettiği kaydedildi. Değerlendirme sonuçlarının kaymakamlık ve 
muhtarlıklarda 30 gün süreyle askıya çıkarıldığı, sonuçlara itiraz 
etmek isteyenlerin de bu süre içerisinde kaymakamlığa ve AFAD İl 
Müdürlüğü’ne dilekçeyle başvuruda bulunabileceği ifade edildi.

Çanakkale Belediyesi, 
Tarım ve Orman Bakanlığı’yla 
Orman Genel Müdürlüğü’nün 
koordinasyonunda başlatılan 
“Geleceğe Nefes Ağaçlandırma 
Projesi” kapsamında 11 
Kasım 2020 tarihinde 
Çanakkale’de de ağaç dikim 
etkinliği gerçekleştirildi. Ülke 
genelinde çevre farkındalığı 
yaratılması amacıyla 11 Kasım 
2020 Çarşamba günü 81 ilde 
ve 922 ilçenin her birinde 
aynı anda başlatılacak ve 11 
milyon dikimin hedeflendiği 
proje kapsamında Çanakkale 
il merkezini ve ilçelerini 
kapsayan 15 ayrı lokasyonda 
21.240 adet fidan dikimi 
gerçekleştirildi.

Bilecik Belediyesi 
Avrupa Birliği ve Türkiye 
Belediyeler Birliği teşvikleriyle 
16-22 Eylül 2020 tarihinde 
“Herkes İçin Sıfır Emisyonlu 
Hareketlilik” sloganıyla 
gerçekleştirilen çalışmalar 
ödüllendirildi. Bisiklet 
kullanımının önemine değinen, 
sağlıklı yaşam ve temiz 
çevrenin korunmasına katkı 
sağlayacak birçok aktiviteyi 
uygulamaya koyan Bilecik 
Belediyesi Proje Geliştirme 
ve Eğitim Birimi, yaptığı 
çalışmaların karşılığını aldı. 
Türkiye Belediyeler Birliği 
tarafından Proje Geliştirme 
ve Eğitim Birimi’ne yapılan 
anlamlı çalışmalar dolayısıyla 7 
adet bisiklet hibe edildi.

Bolu Belediyesi 
Mudurnu’da gerçekleştirilen 
asfalt çalışmalarının 
bitirilmesinin ardından şehrin 
kaldırımlarının da Bolu 
Belediyesi tarafından ücretsiz 
yapılacağı sözünü verdi. Başkan 
Özcan verdiği sözü tutarak 
Mudurnu’ya uzun yıllar hizmet 
verecek olan kaldırımları 
Mudurnu Belediye Başkanı 
Necdet Türker’le birlikte inceledi. 
İnceleme gezisinde ayrıca 
Mudurnu halkını ve esnafları 
da ziyaret ederek sohbet eden 
Başkan Özcan, “Mudurnu’yu 
Bolu’nun bir mahallesi olarak 
görüyoruz ve imkânlarımız 
doğrultusunda yardımlarımız 
devam edecek” dedi.

TurgutluBelediyesi, kurallara aykırı olarak tezgâh açan 
seyyar satıcılarla yol ve kaldırım işgaline uymayan esnafa yönelik 
denetimlerini sürdüren Zabıta Müdürlüğü ekipleri bu hafta da 
Pazartesi Pazarı’yla çevresinde denetim ve kontrollerde bulundu.

Arapgir Belediyesi, Başkanvekili Akşahin, Arapgir Orman 
İşletme Şefliği’ne atanan Elif Aygün’e hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu. Ardından kısa bir açıklamada bulunan Akşahin, “İlçemiz 
Orman İşletme İşletme Şefliği’ne yeni atanan Elif Aygün’e hayırlı 
olsun ziyaretinde bulunduk. Kendisine yeni görevinde başarılar 
diliyorum” dedi.

Gölbaşı Belediyesi, daha yeşil bir Gölbaşı için “11 Kasım 
11.11’de 11.000 Fidan Toprakla Buluşuyor” etkinliği gerçekleştirdi. 
15 Temmuz Meydanı ve Ulu Camii önünde gerçekleştirilen fidan 
dağıtımı etkinliğine Gölbaşı halkı büyük ilgi gösterdi. 

Çankaya Belediyesi, Çankaya Belediyesi kadınlara 
desteğini sürdürüyor. Pandemi döneminde evde bez maske 
ve amigurimi üreten kadınlara gelir desteği sağlayan Çankaya 
Belediyesi, şimdi de çiftlerin evlilik cüzdanları için keçe çanta 
üreten kadınlara destek verdi. Pandemi sürecinden ekonomik 
açıdan da etkilenen kadınlar, Çankaya Belediyesi’nde evlenecek 
çiftlere armağan edilmek üzere 2.500 adet keçe çanta üretti. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Daire Başkanlığı 
ekipleri, yaklaşan kış mevsimi öncesi çalışmalarını şehrin 15 
ilçesinde koordineli olarak sürdürüyor. Antakya Sanayi Sitesi 9. 
Cadde’yle Altınözü Yanıkpınar ve Yayladağı Çabala mahallerinde 
kilitli parke taşımı döşeme çalışmasını eş zamanlı gerçekleştiren 
ekipler buradaki çalışmalarını kısa sürede tamamlayacaklarını 
ifade etti.

Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan, Edirne’de Yenisuiş 
Sitesi 42/A blokta belediye ekipleriyle birlikte incelemelerde 
bulundu. 1979’da inşaatına başlanan sitelerin bir tanesinin 
zemininde taşıyıcı kolonlarda ciddi problemler tespit edildiğini 
belirten Başkan Gürkan, “Kat malikleri ve mülkiyet sahipleriyle 
konuşuldu. Bugün de tespitlerini yaptık. 10 daireli blokta ciddi 
sıkıntılar, problemler var. Gerekli güvenlik önlemlerini de alarak 
riskli yapı denetim sonuçları da çıktıktan sonra binanın yıkımını 
gerçekleştirerek riski ortadan kaldırmış olacağız. Ardından da 
vatandaşlarımızın mağdur olmamaları için konuşarak belediye 
olarak çözümleri üreteceğiz” dedi.

Bolu Belediyesi tarafından belediye hizmet binası yanında 
bulunan alana yapılacak olan iş merkezinin temel atma töreni 
CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun’un katılımıyla 11 Kasım 
2020 Çarşamba günü 14.00’de gerçekleştirildi. Belediye İş 
Merkezi inşaatı da bittikten sonra Demokrasi Meydanı eski kötü 
görünümünden kurtulacak ve modern bir şehir görünümüne 
kavuşacak.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, sorumluluk alanlarındaki 
hizmetlerine devam ediyor. Büyükşehir ekipleri, Samandağ 
Cumhuriyet Mahallesi Yeşilada Sokak’ta beton asfalt serim 
çalışması yapıyor. Çalışmaların kısa sürede tamamlanacağını 
ifade eden büyükşehir ekipleri, bu süre zarfında anlayış gösteren 
mahalle sakinlerine teşekkürlerini iletti.

İzmit Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün tecrübeli 
ekibi sokak hayvanlarının tedavisi, beslenmesi ve bakımlarının 
yanı sıra sağlıkları noktasında yaygın olarak kullanılmayan 
teknikleri araştırmaya ve İzmit’e kazandırmaya devam ediyor. Bu 
kapsamda ekip, programlı olarak İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Veteriner Hizmetleri Müdürlüğü ekibiyle Tepeören Sahipsiz 
Hayvan Geçici Bakımevi’nde köpeklerin tedavisini gerçekleştiriyor.
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Kuşadası Belediyesi, kentin turistik çarşılarını yenilemek 
için düğmeye bastı. Kuşadası’nı modern bir turizm kenti hâline 
getirmek amacıyla Sağlık Caddesi’nden başlayan altyapı ve 
üstyapı yenileme çalışmalarıyla turistik çarşılar sezonu yepyeni 
ve ışıl ışıl bir görünümle karşılayacak. Sağlık Caddesi’nin ardından 
Kahramanlar Caddesi ve Barbaros Hayrettin Paşa Bulvarı’yla 
sürecek olan çalışmalar, ilgili kurumlarla işbirliği içerisinde 
Kuşadası Belediyesi öncülüğünde yürütülecek. 

Bodrum Belediyesi, Bodrum’un doğasının, coğrafyasının, 
tarihi, mimari ve kültür özelliklerinin korunarak gelecek nesillere 
aktarılması için küresel ölçekte bir sözleşmeye imza attı. İlçede 
sera gazı salınımını azaltmayı, sera gazı envanteri ve iklim 
değişikliği eylem planı hazırlanmasının önünü açan sözleşme 
için Başkan Ahmet Aras,” Nihai hedefimiz, Bodrum’un daha 
yaşanabilir, temiz ve çevreye duyarlı bir ilçe olmasıdır” dedi. 

Esenyurt Belediyesi İstihdam Merkezi (ESBİM) pandemi 
sürecine rağmen istihdam sağlamaya devam ediyor. LC Waikiki 
firmasının talebi üzerine işe alım sürecini başlatan ESBİM, mülakat 
sonrası 282 kişiyi daha işe yerleştirdi. İşsizliğe çözüm bulabilmek, 
iş arayışı içinde olan vatandaşların istihdamını sağlamak için 
çalışmalarını sürdüren ESBİM, iş arayanlarla ve işverenleri 
buluşturmaya devam ediyor. Pandemi sürecine rağmen istihdam 
sağlayan birim, vatandaşlara ve firmalara mülakat ve işe alım 
süreçlerinde de yardımcı oluyor.

Turgutlu Belediyesi, Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebediyete intikal edişinin 82. yıldönümüne özel 
Mustafa Kemal Mahallesi Eker Sokak’ta 82 adet ağaç dikimi 
gerçekleşti. Ağaç dikiminin ardından Eker Sokak’a kazandırılan 
parkın açılış töreni yapıldı. Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın 
da hem ağaç dikti hem de parkın açılışını gerçekleştirdi.

İzmit Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, vatandaşların 
ulaşımlarını daha güvenli ve konforlu hâle getirmek için kentin 
dört bir tarafında çalışmalarına devam ediyor. Ekipler tarafından 
kentin en işlek caddelerinden biri olan, yaya ve araç trafiğinin 
oldukça yoğun seyrettiği Acısu Caddesi’nde yenileme çalışmaları 
kısa sürede tamamlandı. 

Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal ve çocuklar, 
Milli Ağaçlandırma Günü kapsamında çam fidanlarını Kundu 
bölgesinde hazırlanan alanda toprakla buluşturdu. Başkan Uysal, 
“Muratpaşa yeşil konusunda örnek bir bölge. İlçemiz yeşil alan 
oranı çok yüksek bir bölge ama daha da yüksek olmalı. Fidan 
dikerek orman alanlarını yoğunlaştırırken orman alanlarında özel 
mülkiyet oluşumunu da önlememiz lazım” dedi. 

Çorlu Belediyesi, Çorlu Belediyesi ve Türkiye Sakatlar 
Derneği Çorlu Şubesi işbirliğiyle sosyal sorumluluk projesi 
kapsamında inşa edilen ve engelli bireylerin istihdam edileceği 
Engelsiz Kafe protokolü imzalandı. Başkan Sarıkurt, “Amacımız, 
engelleri beraber aşmak ve ortadan kaldırmak” dedi. Çorlu’da 
yaşayan engelli bireylerin iş hayatına katılımlarını artırmak, onlar 
için sosyal girişimcilik ve yenilikçilik yaratarak sosyal sorumluluk 
projesi kapsamında istihdam edilmelerini sağlamak amacıyla inşa 
edilen Engelsiz Kafe için protokol düzenlendi.

Çanakkale Belediye Başkan Ülgür Gökhan, CHP Kadın 
Kolları Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Hürmüz Avcı’yı makamında 
ağırladı. Başkan Gökhan, bir dizi program kapsamında kente gelen 
CHP Kadın Kolları Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Hürmüz Avcı’nın 
nezaket ziyaretinden dolayı memnuniyet duyduğunu ifade etti. 

Muratpaşa Belediyesi’nin Avrupa’nın en büyük sivil 
toplum kuruluşları yerleşkesini içinde barındıran yenilik, buluş 
ve girişim destekleme merkezi Abdullah Sevimçok Sivil Toplum 
ve İnovasyon Merkezleri’nde (ASSİM) Temmuz ayında yapılan 
“Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi” sonuçlarını vermeye başladı. 
36 saatlik eğitimlerde beşerli gruplar oluşturuldu ve süreçler 
uygulamalı ele alındı.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, yapımı tamamlanan ve hizmete açılmak için gün sayan 
Fatma Ana Cemevi ve Kültür Merkezi’ni Beylikdüzü Belediye 
Başkanı Mehmet Murat Çalık’la ziyaret ederek incelemelerde 
bulundu. Uluslararası bir yarışmayla ve katılımcı bir modelle 
tasarlanan Fatma Ana Cemevi’nde mekânsal tevazu ve kadın 
temasının ön plana çıkmasından büyük memnuniyet duyduğunu 
söyleyen Başkan İmamoğlu, “Bir benzeri olmayan Fatma Ana 
Cemevi, ilham kaynağı olacak. Büyükşehir belediyesi olarak 
ihtiyaç duyulan alanlarda yeni cemevlerini İstanbul halkına 2021 
yılında hediye edeceğiz” dedi. 

Ergene Belediyesi, Çağdaş belediyecilik anlayışıyla 
çalışmalarını sürdüren Ergene Belediyesi, ilçede yaşayan 
vatandaşlara daha iyi hizmet sunabilmek için araç filosunu 
güçlendirmeye devam ediyor. Belediye, hizmetlerinde kullanılmak 
üzere minibüs satın alarak araç filosunu güçlendirdi.

Beylikdüzü Belediyesi ilçede gerçekleştirdiği altyapı ve 
asfalt kaplama işlemlerine aralıksız devam ediyor. Hem gece hem 
de gündüz saatlerinde yoğun bir şekilde sürdürülen çalışmaları 
yerinde inceleyen Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, yıl 
sonuna kadar 80.000 ton asfalt hedeflerinin olduğunu ve şimdiye 
kadar yaklaşık 61.000 tona ulaştıklarını belirtti. Hava koşulları el 
verdiği sürece çalışmaların hızla süreceğini dile getiren Başkan 
Çalık, “Beylikdüzü’nü kış gelmeden, vatandaşlar ayaklarını 
çamura bastırmadan herkesin huzurla yaşadığı bir ilçe hâline 
dönüştürmek için mücadele ediyoruz” şeklinde konuştu.

Çerkezköy Belediyesi, ekolojik, ekonomik ve sosyal 
açıdan büyük öneme sahip olan ormanlarımızı korumak, 
sürdürülebilir şekilde yönetmek ve gelecek nesillere daha yeşil 
bir Türkiye bırakma amacıyla her yıl 11 Kasım günü saat 11.00’de 
düzenlenmesi kararı alınan “Milli Ağaçlandırma Günü” dolayısıyla 
Türk Ocağı Çerkezköy Şubesi ve Orman Genel Müdürlüğü 
işbirliğiyle Hallaçlı Yolu üzerinde 300 adet fidan dikildi.

İmranlı Belediyesi, belediye binasıyla birlikte belediye 
önündeki alanlarda peyzaj düzenlemesi gerçekleştirildi. Belediye 
önüne Atatürk büstü yerleştirildi. Ayrıca ilçe merkezindeki 
alanlara billboard reklam panolarının kurulumu gerçekleştirildi.

Çaycuma Belediyesi, yenilebilir kaynaklardan kendi 
enerjisini üretecek. Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, Trend 
Enerji’yle bu kapsamda bir protokol imzalayarak çalışmaları bir 
adım daha ileriye taşıdı.

Çorlu Belediyesi, 10 Kasım 2019 tarihinde Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün ebediyete intikalinin 81. yıldönümünde 
temeli atılan, Çorlulu hayırsever firma sahipleriyle vatandaşların 
da maddi destekleriyle yükselen Atatürk Evi inşaatını tam bir yıl 
sonra tamamlayarak 10 Kasım 2020’de ziyarete açtı.

İzmit Belediyesi, kentin her bir noktasında bulunan plastik 
ve metal çöp kovalarının bakım-onarım, boyama ve yenileme 
çalışmalarını kendi personeliyle gerçekleştiriyor. Kentin temizliği 
için gece gündüz çalışan Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri, hasar 
görmüş çöp konteynerlerini kendi imkânlarıyla yenileyerek %85 
oranında tasarruf sağlıyor.

Ergene Belediyesi, 
Velimeşe Mahallesi’ndeki 
Gölet Projesi’nde çalışmaları 
tüm hızıyla sürdürüyor. 2021 
yılında Velimeşe Göleti, Ergene 
başta olmak üzere bölgenin en 
önemli mesire yerlerinde birisi 
olacak. 

Muratpaşa Belediyesi, 
Covid-19 pandemisinde 
kapatılan spor alanlarını 
bakıma aldı. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Zabıta Daire 
Başkanlığı, koronavirüs 
salgınıyla mücadele 
kapsamında toplum sağlığını 
korumak için yoğun mesaisine 
7/24 devam ediyor. Ankara 
zabıtası, Nallıhan ve Sincan 
ilçesinde hem pazarcı esnafına 
hem de vatandaşlara siperlik, 
maske ve dezenfektan dağıtımı 
yaparken ilçelerdeki C plakalı 
servis araçlarına da şeffaf 
kabin montajı gerçekleştirdi. 
Bugüne kadar şeffaf kabin 
uygulamasının yapıldığı araç 
sayısı 11.858 oldu. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, vaka 
sayılarının artış gösterdiği 
Eskişehir’de imkânlar 
ölçüsünde vatandaşlara destek 
olmaya devam ediyor. Sosyal 
yardımların yanı sıra merkezde 
yoğunluk olan alanlarda 
maske dağıtımı gerçekleştiren 
büyükşehir belediyesi, ilçelerde 
okullara verdiği maske 
desteğine kent merkezinde de 
başladı.

Efeler Belediyesi’nin 
kentteki kütüphane ihtiyacına 
alternatif çözüm olacak 
Kitap Kafe’de projesinde 
sona yaklaşıldı. Kitap 
Kafe’yle gençlerin ve 
çocukların sosyalleşirken 
okuma alışkanlığı kazanması 
amaçlanıyor. Kitap Kafe’nin 
kitaplığı ise, Efeler halkının 
bağışladığı kitaplarla kuruluyor. 
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DAYANIŞMA
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı İmamoğlu, 
30 Ekim günü depremle sarsılan İzmir’i ziyaret etti. İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’le İzmir Sanat Çalışma 
Ofisi’nde bir araya gelen İmamoğlu, depremle ilgili gelişmeleri 
Covid-19 tedavisi gördüğü hastane odasından takip ettiğini 
belirtti. İmamoğlu, “Allah beterinden korusun diyoruz. Güzel 
bir duamızdır, ama bunları da yaşamamak lazım aslında. Bütün 
can kayıplarımıza rahmet diliyoruz. Hepimizin başı sağ olsun. 
Kurtulanlar bizi elbette mutlu etti, hele hele çocuklarımız çok 
mutlu etti” dedi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi çadır kentlerde kalan 
çocuklara moral vermek ve yaşadıkları travmadan uzaklaştırmak 
için spor aktiviteleri başlattı. Diğer çadır alanlarında da 
uygulanacak programa göre, İzmir Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
ve Spor Dairesi Başkanlığı antrenörleri çocuklara önce jimnastik 
ardından istedikleri branşlara göre futbol, basketbol ve voleybol 
antrenmanı yaptırıyor. Yine gönüllü öğretmenler tarafından 
çadır alanlarında anaokulu öncesi eğitim müfredatı uygulanarak 
çocukların gün içinde zamanlarını etkin bir şekilde geçirmesi 
sağlanıyor.

Gaziemir Belediyesi, 7. sınıf öğrencisi Ezgi Mengü’nün 
mektubunu kamuoyuyla paylaştı. “Ezgi’ye ve onu yetiştiren 
tüm öğretmenlere şükranlarımı sunuyorum” diyen Başkan Arda, 
“Sevgili Ezgi Mengü, yaşadığımız depremin ardından İzmirlilere 
biraz olsun moral verebilmek için bana Iğdır Halefli’den bir 
mektup göndermiş. Gözlerim dolu dolu okuduğum bu mektupta 
çocuklarımızın o güzel kalbini, sevgisini, dayanışmasını gördüm. 
Kilometrelerce öteden acımızı paylaşan, kendi küçük ama kalbi 
kocaman güzel kızım Ezgi, iyi ki varsın. Mektupla gönderdiğin 
575 lirayı depremde evlerini kaybeden vatandaşlarımıza 
ulaştıracağım” dedi. 

Bornova Belediyesi, 6.9’luk depremle sarsılan İzmir’de 
koronavirüs vaka sayılarında artış yaşanmasını önlemek için 
ücretsiz maske dağıtımlarına devam ediyor. Salgın boyunca 
vatandaşların maske ihtiyacını karşılayan belediye, ilçenin farklı 
noktalarında yarım milyon maske daha dağıttı. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin pandemi koşulları 
nedeniyle uzaktan eğitim EBA sisteminden yararlanamayan 
çocuklara yönelik başlattığı kampanya devam ediyor. Bu 
kapsamda 2019 yılında hayatını kaybeden Eskişehir Organ 
Nakli Vakfı (ONVAK) kurucusu merhum Prof. Dr. Mehmet Haluk 
Kiper anısına ONVAK Yönetim Kurulu tarafından ihtiyaç sahibi 
öğrencilere dağıtılmak üzere 75 adet tablet bağışı yapıldı. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Covid-19 tedavisinin sonlanmasının ardından saha 
çalışmalarına başladı. İmamoğlu, 30 Ekim günü depremle sarsılan 
İzmir’de arama kurtarma çalışmalarında bulunan İstanbul İtfaiyesi 
ekiplerini ziyaret etti. İBB İtfaiyesi’nin tarihi bir teşkilat olduğunu 
belirten İmamoğlu, arama kurtarma çalışmalarına katılan tüm 
personele İzmir Depremi’nde gösterdikleri üstün başarı nedeniyle 
teşekkürlerini iletti. 

Ergene Belediyesi, deprem sonrası ihtiyaç sahibi ailelere 
dağıtılmak üzere standart gıda kolisine ve battaniyeye ihtiyaç 
olduğunun bildirilmesinin ardından erzak paketleri, yatak, 
battaniye, kâğıt temizlik malzemeleri ve çocuk bezi paketlerinden 
oluşan desteği İzmir’e yola çıkardı. 

Çerkezköy Belediyesi, İzmir depreminden en çok 
etkilenen noktaların başında gelen İzmir’in Bayraklı ilçesine 
gönderilmek üzere içerisinde 500 adet battaniye, 500 adet 
ışıldak ve 500 adet elektrikli ısıtıcı olan tırı yola çıkardı. 

Malkara Belediyesi, Malkara Kaymakamlığı ve Malkara 
Kent Konseyi işbirliğiyle, İzmir’de yaşanan deprem felaketinin 
hemen ardından depremzedeler için düzenlenen gıda kolisi ve 
battaniye kampanyasıyla hazırlanan ürünler İzmir’e gönderildi. 

Ereğli Belediyesi, Temizlik İşleri Müdürlüğü’nce toplanan 
2.5 ton elektronik atık, Darüşşafaka Cemiyeti için düzenlenen 
kampanyaya bağışlandı. Türkiye Bilişim Sanayicileri Derneği 
(TÜBİSAD) tarafından bu yıl Darüşşafaka Cemiyeti için “14 Ekim 
Dünya e-Atık Günü” kapsamında düzenlenen kampanyaya Kdz. 
Ereğli Belediyesi kent genelinde toplanan 2.550 kg. elektronik 
atıkla destek verdi.

Odunpazarı Belediyesi, İzmir’de meydana gelen 6.9 
şiddetindeki depremde zarar gören yurttaşlar için yardım 
kampanyası başlattı. 

Tirebolu Belediyesi Başkanı Burhan Takır, “Geçtiğimiz 
günlerde gerçekleşen art arda sarsıntılar sonucu zarar gören 
İzmir’in, İzmirli kardeşlerimizin ve yine bizleri zor günlerde yalnız 
bırakmayan İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin yanındayız” dedi. 

Ataşehir Belediyesi, İzmir’de 30 Ekim günü meydana 
gelen deprem sonrası mağdur olan vatandaşlara yardım eli 
uzattı. Deprem sonrasında hemen harekete geçilerek Ataşehir’de 
bulunan AKUT birimleri ve destek malzemeleri İzmir’e ulaştırıldı. 
Ardından da deprem bölgesine giden Ataşehir Belediye Başkanı 
Battal İlgezdi, İzmirli vatandaşların yaralarını sarmak için her 
zaman yanlarında olacaklarını belirtti. 

Maltepe Belediyesi, Maltepe Belediyesi’nin kreşlerinde 
eğitim gören minikler 30 Ekim’de meydana gelen İzmir depremi 
sonrası bölgedeki depremzede çocuklar için yardım kampanyası 
gerçekleştirdi. Tüm kreşlerin katıldığı ve “Minik Yürekler Umut 
Olacak” sloganıyla gerçekleştirilen kampanyada toplanan 16 
kolilik giysi ve eşya deprem bölgesine gönderildi. 

Ereğli Belediyesi, depremden sonra yaralarını saran 
İzmir’e 200 koli gıda desteğinde bulundu. Kuru kumanyadan 
oluşan erzak kolileri afetzedelere ulaştırılmak üzere Kdz. Ereğli 
Kaymakamlığı’na teslim edildi.

Akhisar Belediyesi, Başkan Besim Dutlulu ile Akhisar 
Bakkallar, Bayiler ve Benzerleri Esnaf Oda Başkanı Zafer 
Kara, “Bakkal Kart” projesini daha geniş kitlelere yaymak için 
toplantı yaptı. Toplantı sonrasında konuşan Başkan Dutlulu, “İlk 
denemelerini Ramazan ayında yaptığımız ve güzel sonuçlar 
aldığımız bu projemizde ihtiyaç sahibi vatandaşlarımız 
Bakkal Kart’larına yüklediğimiz paralarla alışverişlerini küçük 
esnaflarımızdan yapabilecek. Hem halkımız ihtiyaçlarını 
karşılayacak hem de esnafımız kazanacak” dedi. 

Karabağlar Belediyesi, 
İzmir’de meydana gelen 
şiddetli depremin ardından 
depremzedelere psikolojik 
destek veriyor. Bu kapsamda 
sosyal medya üzerinden 
kamuoyuna duyurulan psiko-
sosyal destek hattını arayan 
vatandaşlar, uzman ekipler 
tarafından bilgilendiriliyor. 
Gerekli görülürse yüz yüze 
görüşmeye çağrılıyorlar.

Seferihisar Belediyesi, 
6.9 büyüklüğündeki depremin 
ardından uzman psikologlarla 
psikolojik yaraların tedavisi için 
vatandaşlara destek vermeye 
başladı.

Buca Belediyesi, 
depremden en çok etkilenen 
grup olan çocukların 
travmalarını en aza 
indirebilmek için ilçedeki çadır 
kentlerde renkli etkinlikleri 
sürdürüyor. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, 
depremzedelere desteğini 
sürdürüyor. Belpa Mutfağı, 
İzmir’de 3 öğünde 9.000 
kahvaltı ve sıcak yemek ile 
7.000 sıcak içecek hizmeti 
sağlarken Halk Ekmek 
Mobil Ekmek Fırını günlük 
12.000 ekmek üretimi 
yapıyor. Vatandaşlara maske 
yardımında da bulunan 
büyükşehir belediyesi 
sokaktaki canları da unutmadı.

Narlıdere Belediyesi, 
İzmir’de meydana gelen 
depremin ardından çadırlarda 
kalmaya başlayan çocuklar 
için etkinlikler düzenliyor. Afet 
bölgesine giden Nar Çiçekleri 
Anaokulu öğretmenleri yüz 
boyama, hamur oyunu ve 
drama etkinlikleriyle çocuklara 
moral aşıladı. Başkan Engin, 
“Depremin olumsuz etkilerini 
çocuklarımızın zihninden 
silmek için çalışıyoruz” dedi. 

Akhisar Belediyesi, 
çocukları sağlıklı ve güvenli 
sütle buluşturmak amacıyla 
“Süt Kuzusu” projesini 
başlattı. Akhisar Belediye 
Başkanı Besim Dutlulu 
çocuklara süt dağıtarak, 
“Hem bölgemizdeki süt 
üreticilerini ve kooperatifleri 
destekleyerek kırsal 
kalkınmaya destek oluyoruz 
hem de çocuklarımızın sağlıklı 
gelişimi için önemli bir yere 
sahip olan sütü ihtiyaç sahibi 
çocuklarımıza ulaştırıyoruz. 
Akhisar’a hayırlı olsun” dedi. 
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Bodrum Belediyesi Sağlık Hizmetleri Birimi, 
sağlık bakımını kendisi yapamayan hasta, engelli ve yaşlı 
vatandaşlarımıza pandemi sürecinde de tıbbi bakım ve sağlık 
hizmeti vermeyi sürdürüyor. Merkezde reçeteli enjeksiyonlar, yara 
ve yanık tedavileri, pansuman, tansiyon, şeker, ateş ve solunum 
takibi gibi rutin kontroller ve tıbbi uygulamaların yanı sıra hasta 
nakil ve transfer hizmetleri veriliyor. Birim, 2020 yılının ilk 9 
ayında toplam 3.127 hastaya sağlık hizmeti verirken 758 hastanın 
sağlık birimlerine nakil işlemini ve transferini gerçekleştirdi. 

Kadıköy Belediyesi çalışanları 2-8 Kasım Lösemili Çocuklar 
Haftası’na dikkat çekmek ve LÖSEV’in çalışmalarına farkındalık 
oluşturmak amacıyla gün boyu turuncu maske takarak mesailerini 
tamamladı. Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı da 
maskesini turuncu maskeyle değiştirdi. 

Buca Belediyesi, deprem nedeniyle kurulan çadır kentlerde 
hijyen önlemlerini artırdı. Şirinyer Hipodromu’nun dört bir yanına 
hijyen noktaları konulurken Başkan Erhan Kılıç, Bucalı muhtarlarla 
birlikte vatandaşlara hijyen paketi dağıttı. 

Muratpaşa Belediyesi, diyetisyenleriyle, spor 
eğitmenleriyle, 55 mahalleden gönülleriyle ve muhtarlarıyla 
Türkiye’nin en geniş kapsamlı sağlıklı yaşam projesi olan “Sağlıklı 
Muratpaşa Hareketi”ni hayata geçiriyor. Proje kapsamında 
parklar, pazaryerleri, spor tesisleri olmak üzere tam 22 noktada 
spor programı uygulanıyor. Covid-19 salgını nedeniyle sadece 
yetişkinlere yönelik açılan spor programı; tenis, bisiklet, 
badminton, squash, pilates-aerobik ve yoga branşlarında 
gerçekleştiriliyor.

Narlıdere Belediyesi, Sanatçı Haluk Levent’in kurucusu 
olduğu AHBAP Derneği ve Narlıdere Belediyesi, depremden 
etkilenen vatandaşlar için önemli bir işbirliğine imza attı. 
Hayırseverlerin desteğiyle toplanan yardım kolileri belediye 
ekiplerine teslim edildi. Başkan Ali Engin, “Narlıdere halkı adına 
değerli sanatçımız Haluk Levent’e ve AHBAP ailesine şükran 
borçluyuz” dedi. 

Bornova Belediyesi, düzenlediği etkinliklerle çadır 
kentlerde kalan minik depremzedelere moral veriyor. Çocuklar 
kendileri için oluşturulan özel aktivite alanında gün boyu 
gerçekleştirilen oyunlar ve atölye çalışmalarının yanı sıra çizgi film 
gösterimleriyle eğlenceli zaman geçiriyor. 

Seferihisar Belediyesi, Sığacık’ta yaraları hızla sarıyor. 
Depremle birlikte meydana gelen tsunami felaketinde zarar 
gören tüm ev ve işletmeler Seferihisar Belediyesi tarafından 
temizlenerek eski hâline getirildi. Seferihisar Belediye Başkanı 
İsmail Yetişkin, afetzedelerin evlerine ve işyerlerine en kısa 
zamanda ulaşabilmeleri için belediye bünyesinde 10 kadın 
temizlik personeli daha istihdam ederek işlerin hızlanmasını 
sağladı. Ekipler toplam 80 evde ve işletmede temizlik çalışması 
gerçekleştirdi. 

Buca Belediyesi, İzmir depreminin ardından eğitim 
öğretime bir hafta verilmesi üzerine öğrenciler ders açıklarını 
Buca Belediyesi’nin başlattığı “Dijital Dershane” platformuyla 
kapatıyor. Geçtiğimiz ay devreye sokulan dershaneye 2.032 
öğrenci kayıt yaptırarak zorlu süreci eğitimlerine ara vermeden 
devam etme imkânına kavuştu. 

Beylikdüzü Belediyesi, içinde seyyar duş, su ısıtıcısı ve 
hijyen malzemesi gibi ürünlerden oluşan malzemeler bulunan 
yardım tırlarını İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne gönderdi. 
Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, “Beylikdüzü 
Belediyesi olarak aklımızla, kalbimizle, elimizden gelen her türlü 
destekle İzmir’in yanındayız. Yaralarımızı birlikte saracağız” dedi. 

ULAŞIM
İzmir Büyükşehir Belediyesi Raylı Sistemler Daire 
Başkanlığı’nın düzenlediği Çiğli Tramvayı Yapım İhalesi 
gerçekleştirildi. Ön yeterlilik alan 17 firmadan 6’sı teklif verdi. 
Karşıyaka Tramvayı’nın devamı niteliğindeki Çiğli Tramvayı 
11 kilometre uzunluğunda olacak ve 14 istasyondan oluşacak. 
Karşıyaka Çevreyolu İstasyonu’ndan başlayacak hat, bağlantı 
köprüsüyle Çiğli İstasyonaltı Mahallesi’ne bağlanacak. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin 5.7 Milyon TL’lik 
bir yatırımla tamamladığı Şehir Hastanesi’ne ait bağlantı yollarının 
yol çizgi çalışmaları da Trafik Hizmetleri ekiplerinin özverili 
çalışmalarıyla tamamlandı. 

Mersin Büyükşehir Belediye Meclisi 2020 Yılı Kasım 
Ayı Toplantısı’nın Birinci Birleşimi, Kongre ve Sergi Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. Başkan Seçer, Metro Projesi’yle ilgili önemli 
değerlendirmelerde bulunarak, ihaleye katılan firmaların finans 
kuruluşlarını kendilerinin belirleyeceğini söyledi. Projenin 
maliyetiyle ilgili endişelerin farkında olduğunu vurgulayan Seçer, 
metronun hem Mersin hem Türkiye için önemli olduğunu kaydetti.

Edirne Belediyesi Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, şehir içi 
toplu ulaşımda HES Kodu sorgulama uygulamasının başlayacağını 
duyurdu. Buna göre, riskli kişilerin toplu ulaşım kullanması 
durumunda İçişleri Bakanlığı tarafından cezai işlem uygulanacak.

Bilecik Belediyesi ve Bisikletliler Derneği Bilecik 
Temsilciliği işbirliğinde hazırlanan çalışmayla şehrin işlek 
caddelerinde ve sokaklarında paylaşımlı bisiklet yolu yüzey ve 
düşey işaretleme çalışması yapıldı. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
Bisiklet Yolları yönetmeliği kapsamında gerçekleştirilen 
çalışmayla araçlarla birlikte bisikletlilerin de sağlıklı ve güvenli 
ulaşım yapmaları amaçlanıyor. 

EĞİTİM
Beylikdüzü Belediyesi 
Sağlık İşleri Müdürlüğü, 1-7 
Kasım Disleksi Farkındalık 
Haftası kapsamında “Ebeveyn 
Disleksi (öğrenme güçlüğü) 
Rehberlik Eğitimi” projesini 
gerçekleştirdi. Ücretsiz 
olarak online bağlantıyla iki 
oturum şeklinde gerçekleşen 
eğitimde okula yeni başlayan 
disleksili ve risk grubundaki 
çocukların okuma yazma 
becerisini ev ortamında aileleri 
tarafından doğru ve etkili 
bir şekilde desteklemek ve 
rehberlik etmelerini sağlamak 
amaçlandı. 

Maltepe Belediyesi, 
Boyner Grup Akademi 
işbirliğiyle hazırladığı 
“Temel Mağazacılık Eğitim 
Programı”na 20 kadınla 
başladı. Bu sene ilki 
gerçekleştirilen ve pandemi 
dolayısıyla online verilen 
eğitimlerde Maltepe’de ikamet 
eden 18-45 yaş arası kadınların 
iş hayatına katılımlarının teşvik 
edilmesi amaçlanıyor. 

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, 
Seydikemer’den Bodrum’a 
kadar uzaktan eğitime 
bağlanmakta sorun yaşayan 
öğrencilere destek olmaya 
devam ediyor. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 25 // KASIM // 2020 24

TARIMA DESTEK
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, büyükşehir 
belediyesi meclisinden aldığı yetkiyle tarım alanlarının 
kullanılması için ilçe belediyeleriyle protokol imzalamaya devam 
ediyor. Başkan Büyükerşen, Sivrihisar ve Mihalgazi ilçeleriyle 
protokolü imzaladı. Parti ayırt etmeksizin tüm ilçelerle kırsal 
kalkınma konusunda ortak hareket etmeye çalıştıklarını ifade 
eden Başkan Büyükerşen, ekonomik açıdan zor günlerden geçen 
üreticilerin mutlaka desteklenmesi gerektiğinin altını çizdi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin arıcıların en büyük 
sorunlarından biri olan büyük balmumu güvesine karşı hayata 
geçirdiği “Temiz Petek Projesi” arıcılara ekonomik anlamda 
destek oluyor. Temiz Petek projesiyle Milas ve Köyceğiz 
ilçelerinde yaklaşık 50.000 petek eksi 30 derecede şoklandı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, küçükbaş hayvancılığın 
gelişmesi ve kırsal kalkınmanın sağlanması amacıyla il genelinde 
desteklerine devam ediyor. Büyükşehir belediyesi Ortaca, 
Dalaman ve Kavaklıdere ilçelerinde 100 kadın üreticiye 1 erkek 2 
dişi olmak üzere 300 “Kıl Keçisi” hibe ediyor. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata 
geçirilen ve Türkiye’nin alanında en büyük projesi olma özelliğine 
sahip “Mera Islah Projesi” kapsamında Karamurat ve Sarnıç 
Mahalleleri’nde gübre ve tohum dağıtımı töreni yapıldı. Başkan 
Kadir Albayrak, “Biz Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak 
göreve geldiğimiz günden bu yana toplam 325.000 dönüm 
meranın 108.000 dönümünü ıslah ettik. Bu çalışmalar sonucu elde 
ettiğimiz 32.000 ton kaba yemi de üreticilerimize dağıttık” dedi. 

Atakum Belediyesi, yerel tohumları geleceğe taşıyarak 
dünyada gıda güvenliğini sağlamak amacıyla açtığı AtaTohum 
Merkezi’nde ikinci üretim sezonu başladı. Atalık tohumlardan 
yetiştirilen 19 farklı kışlık sebzeye ait yüzlerce fide AtaTohum’un 
yetiştirme parsellerinde toprakla buluştu. Atakum Belediye 
Başkanı Av. Cemil Deveci, “Bölgede benzer çalışmalar yapmak 
isteyen yerel yönetimlere öncülük ediyoruz” dedi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin süt üreticilerine 
destek olmak için dağıttığı süt tankları, kooperatiflerin 
büyümesinin ve üreticilerin daha fazla kazanç elde etmesinin 
önünü açtı. Uzunkum Kırsal Kalkınma Kooperatifi’ne 6.000 litrelik 
süt soğutma tankı ve 2.000 litrelik araç üstü süt nakil tankı hibe 
eden büyükşehir, üreticinin işletmeler karşısında elini güçlendirdi. 
Süt soğutma tankıyla birlikte üreticiler soğutulmuş süt sattıkları 
için aynı zamanda 40 kuruş da destek primi alıyor. Böylece üretici 
daha fazla kazanmış oluyor.

Dazkırı Belediyesi haşhaş, lavanta, nohut ve susamın 
ardından tarlalara buğday ekti. Başkan İsmail Taylan, 
“Üreten belediye olarak çıktığımız bu yolda şimdi de buğday 
tohumlarımızı topraklarımızla buluşturduk. Belediyemizle birlikte 
bütün üreten çiftçilerimize Rabbim hasat etmeyi ve ağız tadıyla 
yemeyi nasip etsin” dedi. 

ETKİNLİK
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul 
tarafından düzenlenen “42. Kolay İstanbul Maratonu” koşuldu. 
Pandemi kuralları gözetilerek özel bir parkur düzenlemesiyle 
gerçekleştirilen tarihi maraton tarihinde ilk kez Avrupa 
yakasından Asya’ya doğru koşuldu. Başkan İmamoğlu, “Bugün 
bu maratonun İstanbul’un olimpiyat ruhunun kıvılcımı olduğunu 
düşünüyorum” dedi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, aramızdan ayrılışının 
82. yılında Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Büyük Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü anma etkinlikleri kapsamında 
“Özlemle Atamıza Koşuyoruz” etkinliği gerçekleştirdi. Ula Gölet’te 
düzenlenen etkinlikte 1, 5 ve 10 kilometrelik parkurlardan oluşan 
koşu yarışı, Büyük Kadınlar/Erkekler, Halk Yürüyüşü (1999 ve 
öncesi doğanlar) ve Küçük Kızlar/Erkekler(2008-2009 doğumlu) 
olmak üzere 4 kategoride gerçekleştirildi. 

Çankaya Belediyesi, Dünyayı olduğu gibi ülkemizi de 
etkisi altına alan koronavirüs salgınındaki karantina süreçlerini 
konu eden karikatürist Emre Yılmaz’a ait karikatürlerden oluşan 
sergiye destek verdi. Sergi, Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar 
Merkezi’nde 29 Kasım’a dek görülebilecek. 

Kartal Belediyesi, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 
düzenlediği 2020 yılı Kasım ayı kültür sanat etkinlikleri 
kapsamında Elif Solak Tokatlı’nın yazdığı ve Serhat Özbek’in 
yönettiği “Romeo ve Juliet Son Durak” adlı tiyatro oyunu 
Kartal Hasan Ali Yücel Kültür Merkezi’nde sahnelendi. Pandemi 
nedeniyle seyircilerin ateşleri ölçülerek, hijyen ve maske önlemleri 
denetlenerek salona alındığı oyun ayakta alkışlandı. 

Karabağlar Belediyesi, 
Atatürk sevgisini geliştirmek ve 
barış içinde bir arada yaşama 
kültürünü yaygınlaştırmak 
amacıyla düzenlediği “Atatürk 
ve Kitap Sevgisi” konulu 
kompozisyon yarışmasında 
dereceye girenlere ödüllerini 
düzenlenen törenle verdi. 

Bilecik Belediyesi 
tarafından geçtiğimiz 
haftalarda başlayan Müze 
Akademi etkinlikleri 
kapsamında çocuklar seramik 
atölyesinde bir araya gelerek 
hünerlerini sergiledi. Yaşayan 
Şehir Müzesi’nde düzenlenen 
aktivitede çocuklar yaptıkları 
çalışmalarla ailelerinin ve 
eğitmenlerin takdirini kazandı. 
Çocukların ve ailelerin 
büyük bir beğeniyle takip 
ettikleri etkinliklerle çocuklar 
becerilerini ortaya koymanın 
yanı sıra yeni arkadaşlıklar 
kurma imkânı buluyor. 


